
ผ่านการพิจารณาจากสภามหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร  วันศุกร์ ที่ 15 กันยายน 2566

ค าขอตั้งงบประมาณ

(เงินรายได้จากการจัดการศึกษา)
มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567



 
 

บทสรุปสำหรับผู้บริหาร 

 
  มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครได้จัดทำคำขอตั้งงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ว่าด้วยการเงิน
และทรัพย ์ส ินของมหาว ิทยาล ัย พ.ศ. 2548 และที ่แก ้ไขเพิ ่มเต ิม (ฉบับที ่  2) พ.ศ. 2548 และ (ฉบับที ่  3) พ.ศ. 2557  โดยน้อมนำพระราโชบายของ                 
พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว  ที่เน้นการพัฒนาท้องถิ่น และพัฒนาครู ประกอบกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี 
(พ.ศ. 2561-2580)  แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ  แผนปฏิรูปประเทศ 12 ด้าน แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  ยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ
เพื่อการพัฒนาท้องถิ่น ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560-2579)  ยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 และนำผลการปฏิบัติงานตาม
โครงการ/กจิกรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 มาเป็นข้อพิจารณาในการกำหนดประเด็นและข้อเสนอ กลยุทธ์ โดยจัดทำโครงการ/กิจกรรม เพ่ือพัฒนามหาวิทยาลัย
ให้บรรลุค่าเป้าหมายของตัวชี้วัดตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัย ทั้งนี ้การจัดทำคำขอตั้งงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มีวัตถุประสงคเ์พ่ือนำงบประมาณ
ไปเป็นกลไกและพลังขับเคลื่อนการพัฒนามหาวิทยาลัยให้บรรลุตามค่าเป้าหมายดังกล่าว  โดยหน่วยงานได้จัดทำคำขอตั้งงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
ตามกรอบวงเงินงบประมาณ   

  การจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เงินรายได้จากการจัดการศึกษา ดังนี้ 
1. ขออนุมัตเิงินรายได้จากการจัดการศึกษา จำนวน 228,134,500 บาท ประกอบด้วย  

 1.1 เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) จำนวน 183,322,900 บาท 
 1.2 เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.) จำนวน  44,811,600 บาท 

2. มอบอำนาจให้อธิการบดีควบคุม กำกับ  ติดตาม และตรวจสอบการดำเนินงาน หากมีความจำเป็นต้องปรับเปลี่ยนโครงการและรายละเอียด
งบประมาณจะรายงานให้สภามหาวิทยาลัยทราบ 

3. มอบหน่วยงานจัดทำแผนปฏิบัติงานโครงการ/กิจกรรม  และกำกับดูแลการดำเนินงานให้เป็นไปตามแผนที่เสนอไว้ โดยโค รงการ/กิจกรรมใดที่ได้รับ
อนุมัติจัดสรรงบประมาณแล้วให้เร่งดำเนินการ และโครงการ/กิจกรรมใดเมื่อครบกำหนดเวลาแล้วยังไม่ได้ดำเนินการ เมื่อเวลาล่วงเลยจากกำหน ดเวลาที่ระบุไว้ใน
โครงการ/กิจกรรมนั้น ให้ยุบเลิกหรือโอนเงินโครงการนั้นไปพัฒนาส่วนที่เป็นประโยชน์และสอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย 

  มหาวิทยาลัยจัดสรรงบประมาณ เงินรายได้จากการจัดการศึกษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เพื่อพัฒนามหาวิทยาลัยและสอดคล้องกับแผน
ยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เป็นงบประมาณ จำนวน  228,134,500 บาท จำแนกตามประเภทค่าใช้จ่ายดังนี้ 



(2) 
 

งบบคุลากร

70,527,640

30.91%

คา่ใชจ้า่ยประจ า/คา่ใชจ้า่ยตามสญัญา

80,602,368

35.33%
คา่ตอบแทนการสอน

17,021,200

7.46%

งบลงทนุ

5,811,376

2.55%

งบบรหิารส านักงาน

5,833,570

2.56%

งบพัฒนาตามภารกจิหน่วยงาน

48,338,346

21.19%

1) งบบุคลากร จำนวน 70,527,640 บาท  คิดเป็นร้อยละ 30.91 
2) ค่าใช้จ่ายประจำ/ค่าใช้จ่ายตามสัญญา จำนวน 80,602,368 บาท คิดเป็นร้อยละ  35.33 
3) ค่าตอบแทนการสอน จำนวน  17,021,200 บาท คิดเป็นร้อยละ  7.46 
4) งบลงทุน (ครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) จำนวน  5,811,376 บาท คิดเป็นร้อยละ  2.55 
5) งบบริหารสำนักงาน จำนวน  5,833,570 บาท คิดเป็นร้อยละ  2.56 
6) งบพัฒนาตามภารกิจหน่วยงาน จำนวน   48,338,346 บาท คิดเป็นร้อยละ  21.19 

ดังแสดงในแผนภาพที่ 1 สรุปงบประมาณจำแนกตามประเภทค่าใช้จ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เงินรายได้จากการจัดการศึกษา 

แผนภาพที่ 1 สรุปงบประมาณจำแนกตามประเภทค่าใช้จ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เงินรายได้จากการจัดการศึกษา 

  

   

     
  
  
   
  
  
     
    
  
 
 



(3) 
 

 
มหาวิทยาลัยจึงให้หน่วยงานดำเนินการบริหารจัดการงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ภายในกรอบวงเง ินที ่ได ้ร ับจัดสรร                 

จำนวน 228,134,500 บาท อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลเพ่ือให้บรรลุตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครต่อไป 

 
 

                     (รองศาสตราจารย์ ดร.เปรื่อง  กิจรัตน์ภร) 
                       อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร 



(4) 
 

สารบัญ 

     หน้า 
บทสรุปสำหรับผู้บริหาร  (1) 
สารบัญ  (4) 
สารบัญตาราง  (6) 
สารบัญภาพ  (7) 
บทนำ   
 ปรัชญา วิสัยทัศน์  พันธกิจ ภารกิจมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร 1 
 สถานภาพมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร 3 
 ข้อมูลพ้ืนฐานมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร 5 
 โครงสร้างการแบ่งส่วนราชการของมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร 16 
แผนงาน   
 แผนยุทธศาสตร์ที่เก่ียวข้อง 17 
 แผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 18 
 แผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร และตัวชี้วัด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 20 
แผนงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567   
 นโยบายการจัดสรรงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เงินรายได้จากการจัดการศึกษา 30 
 การจัดสรรงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เงินรายได้จากการจัดการศึกษา 34 

 

 

 

 

 



(5) 
 

 

สารบัญ (ต่อ) 
     หน้า 
แผนบริหารงบประมาณ การกำกับติดตาม และประเมินผลการดำเนินงาน   
 การบริหารและติดตามงบประมาณ 43 
 แนวปฏิบัติการบริหารจัดการงบประมาณ 44 
 เป้าหมายการเบิกจ่ายเงินงบประมาณ 46 
 มาตรการการติดตามงบประมาณ 47 
 ประเมินผลโครงการ/กิจกรรม 49 
ภาคผนวก   
 ภาคผนวก ก 

ภาคผนวก ข 
ภาคผนวก ค 
 

สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เงินรายได้จากการจัดการศึกษา 
ข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ว่าด้วยการเงินและทรัพย์สินของมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2548 
บันทึกข้อความ กองนโยบายและแผน มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ที่ กนผ. 0247/2566 ลงวันที่ 5 กันยายน 2566 
เรื่อง การทบทวนแผนการดำเนินงานรายไตรมาส ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 
ภา 

51 
107 
114 

 
 

  
 

 

 

 

 

 



(6) 
 

 

สารบัญตาราง 

 

ตารางท่ี      หน้า 

1 หลักสูตรที่จัดการเรียนการสอน ปีการศึกษา 2566 จำแนกตามคณะ 6 

2 จำนวนบุคลากรสายบริหาร จำแนกตามตำแหน่งการบริหารและประเภทของบุคลากร 7 
3 จำนวนบุคลากรสายวิชาการ จำแนกตามหน่วยงานและประเภทของบุคลากร 8 
4 จำนวนบุคลากรสายวิชาการ จำแนกตามหน่วยงานและตำแหน่งทางวิชาการ 9 
5 จำนวนบุคลากรสายวิชาการ จำแนกตามหน่วยงานและระดับคุณวุฒิ 10 
6 จำนวนบุคลากรสายสนับสนุน จำแนกตามหน่วยงานและประเภทของบุคลากร 11 
7 จำนวนนักศึกษา นักเรียนโรงเรียนมัธยมสาธิตฯ โรงเรียนประถมสาธิตฯ และศูนย์สาธิตการบริบาลและพัฒนาเด็กปฐมวัย 

ประจำปีการศึกษา 2565-2566 และประมาณการปีการศึกษา 2567 
13 

8 โครงการหลัก ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย จำแนกตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร เพ่ือจัดทำกิจกรรมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 20 
9 ประมาณการรายรับ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เงินรายได้จากการจัดการศึกษา จำแนกตามแหล่งงบประมาณ 34 
10 ประมาณการรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เงินรายได้จากการจัดการศึกษา 36 
11 สรุปวงเงินงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เงินรายได้จากการจัดการศึกษา จำแนกตามหน่วยงานและประเภทคค่าใช้จ่าย 37 
12 สรุปงบประมาณรายจ่ายตามแผนยุทธศาสตร์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เงินรายได้จากการจัดการศึกษา 40 
13 ประมาณการรายจ่ายตามแผนยุทธศาสตร์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เงินรายได้จากการจัดการศึกษา 41 
14 เป้าหมายการเบิกจ่ายเงินรายได้จากการจัดการศึกษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 46 

 

 

 

 



(7) 
 

 

สารบัญภาพ 

 

แผนภาพที ่     หน้า 

1 สรุปงบประมาณจำแนกตามประเภทค่าใช้จ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เงินรายได้จากการจัดการศึกษา (2)  
2 โครงสร้างการแบ่งส่วนราชการของมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร 16 
3 การจัดทำของบประมาณ เงินรายได้จากการจัดการศึกษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 31 
4 มาตรการการติดตามงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 48 
   
   
   
   
   
   
   
   

 



 
 

 
 

บทนำ 
 

  มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครเป็นสถาบันอุดมศึกษาซึ่งมีภารกิจหลักที่จะต้องปฏิบัติ 4 ประการ คือ ผลิตบัณฑิต วิจัย ให้บริการวิชาการแก่สังคม และทำนุบำรุง
ศิลปะและวัฒนธรรม โดยมีงบประมาณเป็นพลังในการขับเคลื่อนการพัฒนามหาวิทยาลัย และมีแผนปฏิบัติงาน (Action Plan) เป็นกลไกการกำกับทิศทางไปสู่เป้าหมาย 
ดังนั้น มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครจึงได้จัดทำแผนงานและแผนเงิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  เพื่อเป็นแนวทางในการพัฒนาตามปรัชญาและวิสัยทัศน์อันนำไปสู่
เป้าหมายของมหาวิทยาลัย โดยคำนึงถึงบริบทที่เก่ียวข้อง ดังต่อไปนี้ 

1. ปรัชญา วิสัยทัศน์ พันธกิจ ภารกิจมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร 
2. สถานภาพมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร 
3. ข้อมลูพื้นฐานของมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร 
4. โครงสร้างการแบ่งส่วนราชการของมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร 
 

ปรัชญา วิสัยทัศน์  พันธกิจ ภารกิจมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร 
 
  ปรัชญา : เป็นสถาบันอุดมศึกษาเพื่อการพัฒนาชุมชนท้องถิ่นที่ส่งเสริมพลังปัญญาของแผ่นดิน ฟื้นฟูพลังการเรียนรู้สู่การปฏิบัติ และเชิดชูภูมิปัญญาท้องถิ่นไทยสู่
สากล 
 

วิสัยทัศน์ : เป็นมหาวิทยาลัยชั้นนำในพื้นที่ เพื่อการขับเคลื่อนการศึกษา การวิจัย การบริการวิชาการ การทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม การผลิตและพัฒนาครู การ
พัฒนาชุมชนท้องถิ่นสู่ความยั่งยืน และได้มาตรฐานระดับสากลภายในปี พ.ศ. 2569 
 
 
 
 



2 
 

    พันธกิจ  :  
    1. ผลิตบัณฑิต และพัฒนาครู ที่มีคุณภาพตามความต้องการของสังคม เป็นผู้มีความรู้คู่คุณธรรม มีทักษะแห่งศตวรรษท่ี 21 เพ่ือเป็นประชากรที่มีคุณค่าของ
ท้องถิ่นในสังคมไทยและสังคมโลก 
    2. วิจัยและพัฒนาวิชาการท่ีมีคุณภาพ สร้างองค์วามรู้และนวัตกรรมให้ได้มาตรฐานสากล เพ่ือมุ่งเน้นแก้ปัญหาและพัฒนาคุณภาพชีวิตของท้องถิ่นอย่างยั่งยืน 
    3. บริการวิชาการแก่ท้องถิ่นและสังคมภายใต้การจัดการเทคโนโลยีสมัยใหม่  น้อมนำแนวพระราชดำริ เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตของชุมชนท้องถิ่นและสังคม
อย่างต่อเนื่อง 
    4. สร้างเครือข่ายและความร่วมมือกับภาคประชาชน ชุมชน ท้องถิ่น ผู้ประกอบการ ในการจัดการศึกษา เพ่ือพัฒนาท้องถิ่นอย่างยั่งยืน 

   5. บริหารจัดการมหาวิทยาลัยด้วยหลักธรรมาภิบาลให้มีความคล่องตัว ยืดหยุ่นโปร่งใส ตรวจสอบได ้เพ่ือการเปลี่ยนแปลงและการพัฒนาอย่างต่อเนื่องและยั่งยืน 
 
ภารกิจ  :  

    1. แสวงหาความจริงเพื่อสู่ความเป็นเลิศทางวิชาการ บนพื้นฐานของภูมิปัญญาท้องถิ่น ภูมิปัญญาไทย และภูมิปัญญาสากล 
        2. ผลิตบัณฑิตที่มีความรู้คู่คุณธรรม สำนึกในความเป็นไทย มีความรักและผูกพันต่อท้องถิ่น อีกทั้งส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิตในชุมชน เพื่อช่วยให้คนใน
ท้องถิ่นรู้เท่าทันการเปลี่ยนแปลง การผลิตบัณฑิตดังกล่าว จะต้องให้มีจำนวนและคุณภาพสอดคล้องกับแผนการผลิตบัณฑิตของประเทศ 
    3. เสริมสร้างความรู้ความเข้าใจในคุณค่า ความสำนึก และความภูมิใจในวัฒนธรรมของท้องถิ่นและของชาติ 
            4. เรียนรู้และเสริมสร้างความเข้มแข็งของผู้นำชุมชน ผู้นำศาสนาและนักการเมืองท้องถิ่นให้มีจิตสำนึกประชาธิปไตย คุณธรรม จริยธรรม และความสามารถ
ในการบริหารงานพัฒนาชุมชนและท้องถิ่นเพ่ือประโยชน์ของส่วนรวม 
            5. เสริมสร้างความเข้มแข็งของวิชาชีพครู ผลิตและพัฒนาครู และบุคลากรทางการศึกษาให้มีคุณภาพและมาตรฐานที่เหมาะสมกับการเป็นวิชาชีพชั้นสูง 
            6. ประสานความร่วมมือและช่วยเหลือเกื้อกูลกันระหว่างมหาวิทยาลัย ชุมชน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและองค์กรอื่นทั้งในและต่างประเทศ เพื่อการ
พัฒนาท้องถิ่น 
            7. ศึกษาและแสวงหาแนวทางพัฒนาเทคโนโลยีพื้นบ้านและเทคโนโลยีสมัยใหม่ให้เหมาะสมกับการดำรงชีวิตและการประกอบอาชีพของคนในท้องถิ่น 
รวมถึงการแสวงหาแนวทาง เพ่ือส่งเสริมให้เกิดการจัดการ การบำรุงรักษา และการใช้ประโยชน์จากทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างสมดุลและยั่งยืน 
            8. ศึกษา วิจัย ส่งเสริมและสืบสานโครงการอันเนื่องมาจากแนวพระราชดำริในการปฏิบัติภารกิจของมหาวิทยาลัยเพ่ือการพัฒนาท้องถิ่น 



3 
 

สถานภาพมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร  

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครเป็นสถาบันการผลิตครูแห่งแรกของประเทศ  ซึ่งได้รับการสถาปนาโดยพระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 5 ในนาม 
“โรงเรียนฝึกหัดอาจารย์” เมื่อวันที่ 12 ตุลาคม พ.ศ. 2435 ณ บริเวณโรงเลี้ยงเด็ก ตำบลสวนมะลิ ถนนบำรุงเมือง สังกัดกรมศึกษาธิการ กระทรวงธรรมการ มีบทบาท
หน้าที่ผลิตครูเพื่อรองรับการขยายตัวของระบบราชการแบบใหม่ มีมิสเตอร์กรีนด์รอด ชาวอังกฤษเป็นอาจารย์ใหญ่คนแรก ในปีแรกมีนักเรียน 3 คน คือ นายนกยูง วิเศษกุล 
(พระยาสุรินทราชา) นายบุญรอด เศรษฐบุตร (พระยาภิรมย์ภักดี) และนายสุ่ม * 

พ.ศ. 2445 ได้ย้ายสถานที่ตั้งจากโรงเลี้ยงเด็กไปอยู่ที่ตึกแม้นนฤมิตร (ตึกแม้นศึกษาสถานโรงเรียน  วัดเทพศิรินทร์ในปัจจุบัน) เรียกชื่อว่า “โรงเรียนฝึกหัดอาจารย์
เทพศิรินทร์” ใน พ.ศ. 2446 ได้เปิดโรงเรียนฝึกหัดครูเพิ่มขึ้นอีกหนึ่งแห่งที่โรงเรียนราชวิทยาลัยเก่า มีชื่อว่า “โรงเรียนฝึกหัดครูฝั่งตะวันตก” และ พ.ศ. 2449 กระทรวง
ธรรมการได้มีคำสั่งย้ายให้โรงเรียนฝึกหัดอาจารย์เทพศิรินทร์ไปรวมอยู่กับโรงเรียนฝึกหัดครู ฝั่งตะวันตก เรียกว่า “โรงเรียนฝึกหัดอาจารย์ฝั่งตะวันตก” 

พ.ศ. 2456 โรงเรียนฝึกหัดอาจารย์ได้รวมเข้าสังกัดเป็นแผนกหนึ่งของโรงเรียนข้าราชการพลเรือน เรียกว่า “โรงเรียนฝึกหัดอาจารย์แผนกคุรุศึกษาของโรงเรียน
ข้าราชการพลเรือน”  ต่อมาใน พ.ศ. 2458 ได้ย้ายนักเรียนไปเรียนที่วังใหม่ ตำบลปทุมวัน (กรีฑาสถานแห่งชาติในปัจจุบัน) 

พ.ศ. 2459 พระบาทสมเด็จพระมงกุฎเกล้าเจ้าอยู่หัว มีพระบรมราชโองการประกาศประดิษฐานโรงเรียนข้าราชการพลเรือนของพระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้า
เจ้าอยู่หัว ขึ้นเป็นจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย โรงเรียนฝึกหัดอาจารย์จึงเป็นแผนกคุรุศึกษาของจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย และ พ.ศ. 2460 ทรงพระกรุณาโปรด เกล้าฯ  
ให้สถาปนากรมมหาวิทยาลัยขึ้น กระทรวงธรรมการจึงย้ายโรงเรียนฝึกหัดอาจารย์ไปสังกัดกรมศึกษาธิการ แผนกวิชาสามัญศึกษา 

พ.ศ. 2461 โรงเรียนฝึกหัดอาจารย์ได้เปลี่ยนชื่อเป็น “โรงเรียนฝึกหัดครู” เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม พ.ศ. 2461 เปิดสอนหลักสูตรประโยคครูประถม (ป .ป.) 
หลักสูตร 2 ปี รับนักเรียนจบ ม.6 และประกาศนียบัตรครูมูล  ส่วนครูมัธยมนั้นส่งไปสมทบกับโรงเรียนมัธยมเบื้องปลายที่โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย โรงเรียนมัธยม 
วัดเทพศิรินทร์ และโรงเรียนมัธยมวัดปทุมคงคา  

พ.ศ. 2475 ได้ย้ายไปตั้งภายในบริเวณพระราชวังสนามจันทร์ จังหวัดนครปฐม เรียกว่า “โรงเรียนฝึกหัดครูประถมพระราชวังสนามจันทร์” ซึ่งมีศาลพระพิฆเนศอยู่
แล้วจึงได้นำรูปพระพิฆเนศเป็นตราสัญลักษณ์ประจำโรงเรียน ต่อมาใน พ.ศ. 2477 ได้ย้ายมาตั้งที่กองพันทหารราบที่ 6 ถนนศรีอยุธยา หลังวังปารุสกวัน  (ปัจจุบันคือ  
กองพลที่ 1 รักษาพระองค์) เรียกว่า “โรงเรียนฝึกหัดครูประถมพระนคร” และใน พ.ศ. 2485 ได้ย้ายมาตั้งที่วังจันทรเกษม ถนนประชาธิปไตย (ท่ีตั้งคุรุสภาในปัจจุบัน) 

พ.ศ. 2490 ได้เปลี่ยนชื่อโรงเรียนฝึกหัดครูประถมพระนครเป็น “โรงเรียนฝึกหัดครูพระนคร” ผลิตครูตามหลักสูตรประกาศนียบัตรประโยคครูประถม (ป.ป.)  ใช้
เวลาเรียน 3 ปี และ พ.ศ. 2498 ได้ใช้หลักสูตรใหม่ คือ หลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาการศึกษา (ป.กศ.) เวลาเรียน 2 ปี แทนหลักสูตรเดิม (ป.ป. 3 ปี) ทั้งนี้เพื่อผลิตครู  
ให้ทันกับความต้องการ 



4 
 

พ.ศ. 2499 ทางการได้ย้ายโรงเรียนฝึกหัดครูพระนครจากวังจันทรเกษม มาเปิดสอน ณ เลขที่ 3 หมู่ที่ 6 ถนนแจ้งวัฒนะ ตำบลอนุสาวรีย์ อำเภอบางเขน จังหวัด
พระนคร หลังวัดพระศรีมหาธาตุวรมหาวิหาร เมื่อวันที่ 1 มิถุนายน พ.ศ. 2499 (ปัจจุบันเปลี่ยนเป็น เลขท่ี 9 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงอนุสาวรีย์ เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร) 
ในปีแรกต้องอาศัยอาคารเรียนของโรงเรียนวัดพระศรีมหาธาตุ (ปัจจุบัน คือ โรงเรียนมัธยมสาธิตวัดพระศรีมหาธาตุ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร) จนถึง พ.ศ. 2500 จึงได้
ย้ายมาเรียนที่อาคารหลังแรก คือ อาคาร 3 ในปัจจุบัน 

พ.ศ. 2509 กระทรวงศึกษาธิการได้พัฒนาและยกฐานะโรงเรียนฝึกหัดครูพระนครขึ้นเป็น “วิทยาลัยครูพระนคร” เมื่ อวันที่ 1 พฤษภาคม พ.ศ. 2509 จึงสามารถ
เปิดสอนหลักสูตรระดับประกาศนียบัตรวิชาการศึกษาชั้นสูง (ป.กศ.ชั้นสูง) ที่ใช้เวลาเรียน 2 ปีได้ และเพื่อสนองความต้องการของโรงเรียนมัธยมแบบประสม วิทยาลัยครู
พระนครจึงได้เปิดสอนวิชาเอกอุตสาหกรรมศิลป์ โดยรับนักศึกษาที่จบ ป.กศ.  มาเรียนวิชาช่างยนต์ ช่างไฟฟ้า ช่างโลหะ ช่างก่อสร้าง และช่างปั้นดินเผา ต่อมาใน พ.ศ. 
2512 จึงได้เปิดสอนวิชาเอกอ่ืน ๆ เพิ่มขึ้นอีก 

พ.ศ. 2517 วิทยาลัยครูพระนครร่วมกับวิทยาลัยวิชาการศึกษาพระนคร ได้เปิดสอนประโยคครูอุดมศึกษาโดยใช้หลักสูตรของวิทยาลัยวิชาการศึกษา รับผู้สำเร็จ
การศึกษา ป.กศ. ชั้นสูง หรืออนุปริญญามาเรียนต่อ 2 ปี เมื่อสำเร็จการศึกษาจะได้รับคุณวุฒิปริญญาการศึกษาบัณฑิต (กศ.บ.) 

พ.ศ. 2518 ได้ประกาศใช้ พระราชบัญญัติวิทยาลัยครู เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2518 มีผลทำให้วิทยาลัยครูพระนครสามารถเปิดสอนได้ถึง ระดับปริญญาตรี 
อยู่ภายใต้การบริหารของสภาการฝึกหัดครู ทำให้นักศึกษาที่เรียนหลักสูตรประโยคครูอุดมศึกษาตั้งแต่ พ.ศ. 2517 ในวิชาเอกภาษาไทย ภาษาอังกฤษ  และอุตสาหกรรม
ศิลป์ สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาครุศาสตรบัณฑิต (ค.บ.) เมื่อสิ้นปีการศึกษา 2518 เป็นรุ่นแรก  

พ.ศ. 2523 เปิดรับนักศึกษาระดับปริญญาครุศาสตรบัณฑิต หลักสูตร 4 ปี เป็นรุ่นแรก และใน พ.ศ. 2527 ได้ประกาศใช้พระราชบัญญัติวิทยาลัยครู (ฉบับที่ 2) ซึ่ง
เป็นฉบับแก้ไขเพิ่มเติม จึงสามารถเปิดสอนสาขาวิชาการอื่นนอกเหนือจากวิชาชีพครู โดยสภาการฝึกหัดครูอนุมัติให้เปิดสอ นใน 3 สาขาวิชา คือ สาขาวิชาการศึกษา 
สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ และสาขาวิชาศิลปศาสตร์ และใน พ.ศ. 2528 สภาการฝึกหัดครูได้ออกข้อบังคับว่าด้วยกลุ่มวิทยาลัยครูเพ่ือประโยชน์ในการดำเนินงานของวิทยาลัย
ครูร่วมกัน ให้วิทยาลัยครูรวมกันเป็นกลุ่มตามภูมิภาค เรียกว่า “สหวิทยาลัย” มีจำนวน 8 สหวิทยาลัย ซึ่งวิทยาลัยครูพระนครและวิทยาลัยครูในส่วนกลางที่ตั้งอยู่ใน
กรุงเทพมหานครทั้ง 6 แห่ง เรียกว่า “สหวิทยาลัยรัตนโกสินทร์” 

พ.ศ. 2535 พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดช ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ พระราชทานนาม “สถาบันราชภัฏ” แทนชื่อวิทยาลัยครูในสังกัดกรมการ
ฝึกหัดครู กระทรวงศึกษาธิการ เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2535  และ วันที่ 24 มกราคม พ.ศ. 2538 ได้ประกาศใช้พระราชบัญญัติสถาบันราชภัฏในราชกิจจานุเบกษา 
จึงได้เปลี่ยนสถานะจากวิทยาลัยครูพระนครเป็น “สถาบันราชภัฏพระนคร” ตามพระราชบัญญัติสถาบันราชภัฏ พ.ศ. 2538 เมื่อวันที่ 25 มกราคม พ.ศ. 2538 และทรง 
พระกรุณาโปรดเกล้าฯ พระราชทานตราพระราชลัญจกรซึ่งเป็นตราประจำพระองค์มาเป็นตราสัญลักษณ์ประจำสถาบัน ต่อมาวันที่ 15 มิถุนายน พ.ศ. 2547 สถาบันราชภัฏ



5 
 

พระนครได้มีสถานะเป็นนิติบุคคล ตามพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547  จึงได้เปลี่ยนชื่อเป็น “มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร” เพื่อปฏิบัติภารกิจ
สถาบันอุดมศึกษาเพ่ือการพัฒนาท้องถิ่น มหาวิทยาลัยไทยเพ่ือความเป็นไท เปิดสอนนักศึกษาท้ังระดับปริญญาตรี และบัณฑิตศึกษา 

น้อย สีป้อ, “ราชภัฏพระนคร ย้อนอดีต..สู่..อนาคต มหาวิทยาลัยไทย เพื่อความเป็นไท”, ที่ระลึกเนื่องในวาระครบ 110 ปี ของสถาบันราชภัฏพระนคร. (2545) 
 
ในการจัดทำแผนงบประมาณประจำปี พ.ศ. 2567 เพื่อให้มีข้อมูลประกอบการพิจารณาจัดสรรงบประมาณให้สามารถดำเนินงานให้บรรลุภารกิจและวัตถุประสงค์

ตามแผนยุทธศาสตร์ จึงจะนำเสนอข้อมูลประกอบการพิจารณาใน 2 ส่วนดังนี้ 
 1. ข้อมูลพื้นฐานของมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร 
 2. โครงสร้างการแบ่งส่วนราชการของมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร 
 

ข้อมูลพื้นฐานมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร 
  ข้อมูลพื้นฐานของมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร จะนำเสนอใน 4 ด้าน คือ  ด้านหลักสูตร  ด้านบุคลากร  ด้านนักศึกษา และด้านอาคารสถานที่  ดังนี้ 
  1. ด้านหลักสูตร  มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร จัดการเรียนการสอนทั้งหมด 80 หลักสูตร ในระดับปริญญาตรี 68 หลักสูตร ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพครู 1 
หลักสูตร ระดับปริญญาโท 8 หลักสูตร และระดับปริญญาเอก 3 หลักสูตร พร้อมด้วยการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน โรงเรียนมัธยมสาธิตวัดพระศรีมหาธาตุ มหาวิทยาลัย  
ราชภัฏพระนคร  ศูนย์สาธิตการบริบาลและพัฒนาเด็กปฐมวัย  และโรงเรียนประถมสาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร จำแนกดังตารางท่ี 1   
 

 

 

 

 



6 
 

ตารางท่ี 1  หลักสูตรที่จัดการเรียนการสอน ปีการศึกษา 2566 จำแนกตามคณะ 

คณะ 
ระดับต่ำกว่า
ปริญญาตรี 

ระดับ
ประกาศนียบตัร

วิชาชีพคร ู

ระดับปริญญาตรี (หลักสูตร) ระดับบัณฑิตศึกษา (หลักสูตร) 

ค.บ. 
ศศ.บ./ศล.บ./
ศป.บ./น.บ./
รป.บ./ร.บ. 

วทบ./วศ.บ./
สถ.บ./ทล.บ/

พทป.บ. 

นศ.บ./ศ.บ./ 
บช.บ./บธ.บ. 

รวม 
ค.ม./รป.ม./น.ม./

บธ.ม./วท.ม. 
ปร.ด./
รป.ด. 

รวม 

1. วิทยาลัยการฝึกหัดคร ู - 1 13 1 - - 14 4 - 4 

- โรงเรียนมัธยมสาธิตฯ 1 - - - - - - - - - 

- ศูนย์สาธิตการบริบาลฯ 1 - - - - - - - - - 

- โรงเรียนประถมสาธิตฯ 1 - - - - - - - - - 

2. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร ์ - - - 14 1 - 15 2 1 3 

3. คณะวิทยาการจัดการ - - - 2 - 8 10 1 1 2 

4. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี - - - - 15 - 15 - - - 

5. คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม - - 1 - 13 - 14 1 1 2 

รวมทั้งหมด 3 1 14 17 29 8 68 8 3 11 

ที่มา :  ข้อมูล ณ วันท่ี  9 กรกฎาคม 2566 

  2. ด้านบุคลากร  มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครปรับโครงสร้างการบริหารงานภายใน  โดยการยุบรวมและบูรณาการหน่วยงานที่ปฏิบัติหน้าที่คล้ายคลึงกันให้เป็น
หน่วยงานเดียวกัน และเพิ่มหน่วยงานใหม่ให้สอดรับกับภารกิจของมหาวิทยาลัย ที่ปรับเปลี่ยนให้สอดคล้องกับบทบาทของสถาบันอุดมศึกษา จึงปรับโครงสร้างกรอบ
อัตรากำลัง แบ่งตามหน้าที่เป็นบุคลากรสายวิชาการซึ่งมีหน้าที่ทำการสอน วิจัย และบริการวิชาการเป็นหลัก และบุคลากรสายสนับสนุนวิชาการ ดังนี้ 

 

 



7 
 

   2.1 บุคลากรสายบริหาร 
ตารางที่ 2  จำนวนบุคลากรสายบริหาร จำแนกตามตำแหน่งการบริหารและประเภทของบุคลากร 

ที ่ ตำแหน่งบริหาร 
ตำแหน่งบริหารที่
ไม่ใช่ข้าราชการ 

ข้าราชการ 
พนักงานมหาวิทยาลัย 

(งปม.) 
พนักงานมหาวิทยาลัย 

(เงินรายได้) 
รวม 

1 อธิการบด ี 1 - - - 1 
2 รองอธิการบด ี - 2 2 - 4 
3 ผู้ช่วยอธิการบด ี - 2 4 - 6 
4 คณบด ี 2 2 1 - 5 
5 ผู้อำนวยการสำนัก/สถาบัน - - 4 - 4 
6 รองคณบด/ีรองผู้อำนวยการสำนัก - 6 21 - 27 
7 หัวหน้าสำนักงานคณบด/ีหัวหน้าสำนักงานผู้อำนวยการ - 7 1 - 8 
8 ผู้อำนวยการกอง - 1 3 - 4 
9 ผู้อำนวยการโรงเรยีนมัธยมสาธิตฯ - - 1 - 1 
10 ผู้อำนวยการศูนย์สาธติการบริบาลฯ - 1 - - 1 
11 ผู้อำนวยการโรงเรยีนประถมสาธติฯ - - 1 - 1 
12 ผู้อำนวยการวิทยาลัยชัยบาดาลพพิัฒน์ 1 - - - 1 
13 ผู้อำนวยการศูนย์วัฒนธรรมพระนคร - - - - - 
14 หัวหน้าศูนย์/กลุ่มงาน - - 1 - 1 

รวมทั้งหมด 4 21 39 - 64 

ที่มา :  ข้อมูล ณ วันท่ี  1 กันยายน 2566 

 

 



8 
 

2.2  บุคลากรประเภทสายวิชาการ  

ตารางท่ี 3  จำนวนบุคลากรสายวิชาการ จำแนกตามหน่วยงานและประเภทของบุคลากร 

หน่วยงาน 
ประเภท 

ข้าราชการ พนักงานมหาวิทยาลัย (เงินงบประมาณแผ่นดิน) พนักงานมหาวิทยาลัย (เงินรายได้) รวม 
1. วิทยาลัยการฝึกหัดคร ู 6 50 - 56 
    - โรงเรียนมัธยมสาธิตฯ - 20 12 32 
    - ศูนย์สาธิตการบริบาลฯ - - 11 11 
    - โรงเรียนประถมสาธิตฯ - - 24 24 
2. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร ์ 14 88 - 102 
3. คณะวิทยาการจัดการ 11 52 - 63 
4. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 17 73 - 90 
5. คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 30 31 - 61 

รวมทั้งหมด 78 314 47 439 

ที่มา :  ข้อมูลจากกองบริหารงานบุคคล และหน่วยงาน ณ วันท่ี  7 กันยายน 2566 

 
     
 

 

 



9 
 

ตารางท่ี 4 จำนวนบุคลากรสายวิชาการ จำแนกตามหน่วยงานและตำแหน่งทางวิชาการ 

หน่วยงาน 
ตำแหน่งทางวิชาการ 

รวม 
ศาสตราจารย์ รองศาสตราจารย์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ อาจารย์ ครู 

1. วิทยาลัยการฝึกหัดคร ู - 1 21 34 - 56 
    - โรงเรียนมัธยมสาธิตฯ - - - 32 - 32 
    - ศูนย์สาธิตการบริบาลฯ - - - - 11 11 
    - โรงเรียนประถมสาธิตฯ - - - - 24 24 
2. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร ์ - 9 52 41 - 102 
3. คณะวิทยาการจัดการ - 2 35 26 - 63 
4. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี - 8 52 30 - 90 
5. คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม - 7 34 20 - 61 

รวมทั้งหมด - 27 194 183 35 439 

ที่มา :  ข้อมูลจากกองบริหารงานบุคคล และหน่วยงาน ณ วันท่ี  7 กันยายน 25660 

 
  

 

 

 

 



10 
 

ตารางท่ี  5 จำนวนบุคลากรสายวิชาการ จำแนกตามหน่วยงานและระดับคุณวุฒิ 

หน่วยงาน 
ระดับคุณวุฒิ 

ปริญญาเอก ปริญญาโท ประกาศนียบัตรบัณฑิต ปริญญาตรี รวม 
1. วิทยาลัยการฝึกหัดคร ู 29 27 - - 56 
    - โรงเรียนมัธยมสาธิตฯ 3 22 4 3 32 
    - ศูนย์สาธิตการบริบาลฯ - 1 - 10 11 
    - โรงเรียนประถมสาธิตฯ - - - 24 24 
2. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร ์ 60 41 - 1 102 
3. คณะวิทยาการจัดการ 41 22 - - 63 
4. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 53 37 - - 90 
5. คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 27 34 - - 61 

รวมทั้งหมด 213 184 4 38 439 

ที่มา : ข้อมูลจากกองบริหารงานบคุคล และหน่วยงาน ณ วันท่ี  7 กันยายน 2566 
  
 
 

  
 
 
 
 
 



11 
 

   2.3  บุคลากรสายสนับสนุน  

ตารางท่ี 6 จำนวนบุคลากรสายสนับสนุน จำแนกตามหน่วยงานและประเภทของบุคลากร 

หน่วยงาน ข้าราชการ 
พนักงาน 
ราชการ 

ลูกจ้าง 
ประจำ 

พนักงานมหาวิทยาลัย ลูกจ้าง
ชั่วคราว 

ลูกจ้างร.ร.
ประถมสาธิต/
ศูนย์สาธิตฯ 

รวม เงินงบประมาณ
แผ่นดิน 

เงินรายได้ 

1. วิทยาลัยการฝึกหัดครู 1 - - 9 5 - - 15 
    - โรงเรียนมัธยมสาธิตฯ - - - 6 10 1 - 17 
    - ศูนย์สาธิตการบริบาลและพัฒนาเด็กปฐมวัย - - - - - - 5 5 
    - โรงเรียนประถมสาธิตฯ - - - - - - 3 3 
2. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 1 - - 10 4 - - 15 
3. คณะวิทยาการจัดการ 1 - - 8 3 - - 12 
4. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 1 1 2 11 4 - - 19 
5. คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 1 1 1 9 2 - - 14 
6. พุทธวิชชาลัย - - - 2 1 - - 3 
7. วิทยาลัยชัยบาดาลพิพัฒน์ - - - 1 6 - - 7 
8. สำนักงานอธิการบดี 2 - 8 67 70 2 - 149 
9. สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 2 - - 22 10 - - 34 
10. สำนักศิลปะและวัฒนธรรม - - - 6 3 - - 9 
11. สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 1 - - 19 11 - - 31 

 



12 
 

ตารางท่ี 6 จำนวนบุคลากรสายสนับสนุน จำแนกตามหน่วยงานและประเภทของบุคลากร (ต่อ) 

หน่วยงาน ข้าราชการ 
พนักงาน 
ราชการ 

ลูกจ้าง 
ประจำ 

พนักงานมหาวิทยาลัย ลูกจ้าง
ชั่วคราว 

ลูกจ้างร.ร.
ประถมสาธิต/
ศูนย์สาธิตฯ 

รวม เงินงบประมาณ
แผ่นดิน 

เงินรายได้ 

12. สถาบันวิจัยและพัฒนา 1 - - 6 5 - - 12 

13. สำนักงานประกันคุณภาพการศึกษา - - - 3 2 - - 5 
14. กลุ่มตรวจสอบภายใน - - - 4 2 - - 6 
15. สำนักงานสภามหาวิทยาลัย - - - 3 2 - - 5 

รวมทั้งหมด 11 2 11 186 140 3 8 361 

ที่มา :  ข้อมูลจากกองบริหารงานบุคคล ณ วันที่  31 สิงหาคม 2566 
  
 

 

 

 

 

 



13 
 

  3. ด้านนักศึกษา จำนวนนักศึกษาภาคปกต ิและภาคพิเศษ ในระดับปริญญาตรี ระดับบัณฑิตศึกษา และนักเรียน 
ตารางท่ี 7 จำนวนนักศึกษา นักเรียนโรงเรียนมัธยมสาธิตฯ โรงเรียนประถมสาธิตฯ และศูนย์สาธิตการบริบาลฯ ปกีารศึกษา 2565-2566 และประมาณการปีการศึกษา 2567  

ที ่ หน่วยงาน 

จำนวนนักเรียน 
จำนวนนักศึกษาระดับปริญญาตรี จำนวนนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา 

ภาคปกติ ภาคพิเศษ ป.บัณฑิตวิชาชีพครู มหาบัณฑิต ดุษฎีบัณฑิต 
ปีการศึกษา ปีการศึกษา ปีการศึกษา ปีการศึกษา ปีการศึกษา ปีการศึกษา 

2566 
2567 

2566 
2567 

2/2566 
3/2566 1/2567 2/2566 

3/2566 
1/2567 2/2566 

3/2566 
1/2567 

2/2566 3/2566 
1/2567 

คงอยู่ แผนรับ คงอยู่ แผนรับ คงอยู่ แผนรับ คงอยู่ แผนรับ คงอยู่ แผนรับ คงอยู่ แผนรับ คงอยู่ แผนรับ คงอยู่ แผนรับ คงอยู่ แผนรับ 

1 วิทยาลยัการฝึกหัดครู - - - 1,336 806 290 - - - - - 123 55 160 90 55 87 28 56 34 28 - - - - 

 - โรงเรียนมัธยมสาธิตฯ 955 630 330 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 - ศูนย์สาธิตฯ 142 112 86 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 - โรงเรียนประถมสาธิตฯ 305 285 107 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

2 คณะมนุษยศาสตร์ฯ - - - 1,924 1,262 435 233 185 83 180 81 - - - - - 58 18 35 20 18 6 5 4 8 

3 คณะวิทยาการจัดการ - - - 1,957 1,257 345 331 267 45 194 45 - - - - - 10 5 8 5 5 2 1 1 4 

4 คณะวิทยาศาสตร์ฯ - - - 1,219 813 320 154 122 14 85 13 - - - - - - - - - - - - - - 

5 คณะเทคโนโลยีอุตฯ - - - 1,007 696 210 303 243 35 214 41 - - - - - 4 3 2 2 3 3 3 2 2 

รวมทั้งหมด 1,402 1,027 523 7,443 4,834 1,600 1,021 817 177 673 180 123 55 160 90 55 159 54 101 61 54 11 9 7 14 

ที่มา : 1. ข้อมูลจำนวนนักศึกษาจากสำนักส่งเสรมิวิชาการและงานทะเบียน ณ วันท่ี 26 ก.ค. 66 
    2. ข้อมูลจำนวนนักเรียนจาก โรงเรียนมัธยมสาธิตฯ ศูนยส์าธิตการบริบาลฯ  และโรงเรียนประถมสาธิตฯ ณ วันท่ี 28 มิ.ย. 66 
  

 
 



14 
 

4. ด้านอาคารสถานที่   มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ตั้งอยู่บนพื้นที่ จำนวน 198 ไร่ ทิศตะวันออกติดกับวัดพระศรีมหาธาตุวรมหาวิหาร ทิศเหนือติดกับ
ถนนแจ้งวัฒนะ  มหาวิทยาลัยได้ทำการฟ้ืนฟูพัฒนาอาคารสถานที่ ปรับปรุงภูมิทัศน์ และสภาพแวดล้อมทางกายภาพ ให้มีความพร้อมสมบูรณ์เพ่ือให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อ
การจัดการศึกษาและการใช้พื้นที่อย่างคุ้มค่า มีบรรยากาศแห่งการเรียนรู้ของนักเรียน นักศึกษา คณาจารย์ บุคลากร และชุมชน อีกทั้ งเป็นแหล่งเรียนรู้สำหรับท้องถิ่น  
มีความพร้อมในการรองรับภารกิจของสถาบันอุดมศึกษาที่สมบูรณ์แบบ ทั้งการผลิตบัณฑิตให้มีคุณภาพ การวิจัย การบริการวิชาการแก่สังคม และการทำนุบำรุงศิลปะและ
วัฒนธรรม  มีสถานที่สำคัญภายในมหาวิทยาลัย  เช่น 
                   4.1 พระบรมราชานุสาวรีย์ พระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 5 ประดิษฐานบริเวณหน้าอาคารเบญจมวัฏ  
                   4.2 พระบรมราชานุสาวรีย์ พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรมหาอานันทมหิดล รัชกาลที่ 8 ประดิษฐานทิศตะวันออกของอาคารเรียนรวมและศูนย์วัฒนธรรม 
                   4.3 หอพระพุทธบารมีปกปฐพีเฉลิมพระเกียรติ ประดิษฐาน ณ ศาลากลางน้ำ ประตู 1 

4.4 หอพระพิฆเนศวร ประดิษฐานบริเวณหน้าคาร 4 ติดถนนแจ้งวัฒนะ  
4.5 เรือนไทย ตั้งอยู่ทางทิศใต้ของมหาวิทยาลัย  
4.6 อาคารศูนย์บ่มเพาะวิสาหกิจชุมชน  
4.7 อาคารฝึกประสบการณ์วิชาชีพพระนครแกรนด์วิว  
4.8 อาคารฝึกประสบการณ์วิชาชีพเชิงบูรณาการ   
4.9  คลินิกพระนครแพทย์แผนไทย 
4.10 อาคารหอประชุมพิฆเนศวร 
4.11 อาคารหอประชุมภัทรมหาราช 
4.12 อาคารทีพั่กสำหรับบุคลากร (พระนครนิเวศ 1) 
4.13 อาคารที่พักสำหรับบุคลากร (พระนครนิเวศ 2) 
4.14 อาคารโรงอาหาร จำนวน 4 แห่ง 
 
 
 



15 
 

4.15 อาคารที่ใช้จัดการเรียนการสอนและการบริการ จำนวน 36 อาคาร จำแนกตามลักษณะการใช้งาน ดังนี้ 
1) ห้องเรียน จำนวน 218 ห้อง และห้องพักอาจารย์ จำนวน 155 ห้อง 
2) ห้องสำนักงาน จำนวน 246 ห้อง และห้องประชุม จำนวน 77 ห้อง 
3) ห้องปฏิบัติการต่าง ๆ เช่น ห้องคอมพิวเตอร์  ห้องปฏิบัติการเฉพาะสาขาวิชา รวมจำนวน 255 ห้อง 

     
     นอกจากนี้ มหาวิทยาลัยยังมีแหล่งเรียนรู้ทางการเกษตรและเป็นศูนย์อบรม ณ วิทยาลัยชัยบาดาลพิพัฒน์ โดยวิทยาลัยชัยบาดาลพิพัฒน์ตั้งอยู่บริเวณ
ทิศเหนือของอำเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี มีพื้นที่ประมาณ 300 ไร่ มีอาคารทั้งหมด จำนวน 4 อาคาร ดังนี้  

   1) อาคารที่พักอาศัยบุคลากร   
   2) อาคารโรงอาหาร  
   3) อาคารเรียนและสำนักงาน ประกอบด้วย ห้องสมุด ห้องประชุม หอ้งสำนักงาน และห้องเรียน 
   4) เรือนนอน 2 หลัง 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

แผนภาพที่ 2 โครงสร้างการแบ่งส่วนราชการของมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร 
 
 
 
 
 



แผนงาน 

 
แผนยุทธศาสตร์ที่เกี่ยวข้อง 

  มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครได้ดำเนินการทบทวนกลยุทธ์ ตัวชี้วัด และค่าเป้าหมายตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร พ.ศ. 2566- 2570  
เพ่ือให้ได้โครงการ/กิจกรรม ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ให้สามารถขับเคลื่อนการพัฒนามหาวิทยาลัย ให้บรรลุเป้าหมายตามแผนยุทธศาสตร์ที่กำหนดไว้ จึงพัฒนาตัวชี้วัด
สำหรับการประเมินแผนยุทธศาสตร์ และกำหนดค่าเป้าหมายให้สามารถดำเนินการได้ตรงตามวัตถุประสงค์ ใน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 นี้ มหาวิทยาลัยได้กำหนด  
โครงการหลักที่รองรับแผนยุทธศาสตร์ทั้ง 4 ยุทธศาสตร์ไว้ 29 โครงการหลัก  โดยมีกิจกรรมย่อยภายใต้โครงการหลัก และกำหนดตัวชี้วัด  พร้อมค่าเป้าหมายได้ทั้งหมด  
66 ตัวชี้วัด เพ่ือเป็นแนวทางในการจัดสรรงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  โดยสอดคล้องตามแผนยุทธศาสตร์ที่เก่ียวข้องดังนี้  
  1.   ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ. 2561-2580) 
  2.   แผนการปฏิรูปประเทศ 12 ด้าน 
  3.   แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 
  4.   ยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพ่ือการพัฒนาท้องถิ่น ระยะ 20 ปี (พ.ศ.2560-2579) 

5.   ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ของรัฐบาลที่เกี่ยวข้อง 
6.   แผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  

 

 

 

 

 

 



18 
 

 

แผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
 
 ยุทธศาสตร์ที่ 1   พัฒนาท้องถิ่น 
 เป้าประสงค์   ชุมชนท้องถิ่นยั่งยืน 
 กลยุทธ์ 1)  สืบสานพระราชปณิธาน 
  2) วัฒนธรรมนำวิถีชีวิต 
  3)  พัฒนาเศรษฐกิจฐานราก 
  4)  ชุมชนน่าอยู่สิ่งแวดล้อมยั่งยืน 
  5) เครือข่ายความร่วมมือพัฒนาท้องถิ่น   

ยุทธศาสตร์ที่ 2  ผลิตบัณฑิตและพัฒนาครู 
 เป้าประสงค์ 1  ผลผลิตและพัฒนาครูมีคุณภาพ 
 กลยุทธ์ 1)   ผลผลิตสอดรับกับความต้องการ  
  2)   ความรู้คู่คุณธรรมนำสังคม 
  3)   มีปัญญาพ่ึงพาตนเอง 
  4) บัณฑิตและครูไดม้าตรฐานวิชาชีพ 
  5) เครือข่ายความร่วมมือจัดการศึกษา 

  
 
 
 
 
 



19 
 

 

 แผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ต่อ) 
 
 ยุทธศาสตร์ที่ 3  ยกคุณภาพการศึกษา 
 เป้าประสงค์  นวัตกรรมสร้างสรรค์ 
 กลยุทธ์ 1)   บูรณาการการสอน วิจัย บริการ ยืดหยุ่นตามอัธยาศัย 
  2)  หลักสูตรได้มาตรฐานวิชาชีพ มุ่งเน้นการปฏิบัติได้จริง 
  3)   อาจารย์มีศักยภาพ และมีเครือข่ายความรู้สู่การปฏิบัติ 
  4) พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีที่ทันสมัย 
  5) หลักประกันคุณภาพการศึกษา การวัดและประเมินผล 

 ยุทธศาสตร์ที่ 4  พัฒนาระบบบริหารจัดการ 
 เป้าประสงค์  ยึดหลักธรรมาภิบาล 
 กลยุทธ์ 1)  ปรับโครงสร้างการบริหารจัดการ 
  2)   ภาระงานครอบคลุมพันธกิจ 
  3) พัฒนาบุคลากรทุกระดับ 
  4) ศักยภาพการบริหาร สมรรถนะการบริการ 
  5) บุคลากรมั่นคง ก้าวหน้า ในอาชีพ 
 

  
 
 
 
 



20 
 

แผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร และตัวชี้วัด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
สรุปจำนวนโครงการหลัก และตัวช้ีวัด จำแนกตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  

ยุทธศาสตร์ โครงการหลัก ตัวช้ีวัด 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 พัฒนาท้องถิ่น  9  16 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 ผลิตบัณฑิตและพัฒนาครู  3  15 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยกคุณภาพการศึกษา  9  25 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ  5  10 

รวม  29 66 
 
ตารางท่ี 8  โครงการหลัก ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย จำแนกตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร เพ่ือจัดทำกิจกรรมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ยุทธศาสตร์ที่ 1: พัฒนาท้องถิ่น 

เป้าประสงค์: ชุมชนท้องถิ่นยั่งยืน 

กลยุทธ ์ โครงการหลักประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
ตัวชี้วัดตามแผนยุทธศาสตร์ 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
หน่วยนับ 

ค่าเป้าหมาย 
ปี 67 

ผู้รับผิดชอบ 

 

1. สืบสาน
พระราช
ปณิธาน 

1. โครงการศาสตร์พระราชา เพือ่การพัฒนา
ชุมชน/ท้องถิ่นอย่างยั่งยนื 

1. จำนวนผู้นำและประชาชนในท้องถิ่นได้รับการถ่ายทอดองค์
ความรู้ด้านศาสตร์พระราชา ( 4 พื้นที่/พืน้ที่ละ 100 คน) 

คน 400 - ทุกคณะ/วิทยาลัย 
 

 2. จำนวนชุมชน สังคม ทีไ่ด้รับการพัฒนาด้านศาสตร์
พระราชา (4 พื้นทีบ่ริการ พื้นทีล่ะ 5 ชุมชน ) 

ชุมชน 20 - ทุกคณะ/วิทยาลัย 
 

 3. จำนวนศนูย์การเรียนรู้ของศาสตร์พระราชา  
(พื้นที่ละ 1 ศูนย์การเรียนรู้ ) 

ศูนย์การเรียนรู้ 4 - ทุกคณะ/วิทยาลัย 
 

 4. จำนวนนักศึกษาที่มบีูรณาการการเรียนการสอน การวิจัย 
กับการพัฒนาท้องถิ่นดา้นศาสตร์พระราชาองค์ความรู้ดา้น
ศาสตร์พระราชา (4 พืน้ที่บริการ พื้นที่ละ 100 คน ) 

คน 400 - ทุกคณะ/วิทยาลัย 
 



21 
 

 
ตารางท่ี 8  โครงการหลัก ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย จำแนกตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร เพ่ือจัดทำกิจกรรมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ต่อ) 

กลยุทธ ์ โครงการหลักประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
ตัวชี้วัดตามแผนยุทธศาสตร์ 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
หน่วยนับ 

ค่าเป้าหมาย 
ปี 67 

ผู้รับผิดชอบ 

2. วัฒนธรรม
นำวิถีชีวติ 

2. โครงการส่งเสริม อนุรักษ์ ศาสนา และ
ศิลปวัฒนธรรมความเปน็ไทยอยา่งยั่งยนื 

5. จำนวนชุมชนที่ได้รับการส่งเสริม อนุรักษ์ด้านชาติ 
ศาสนา พระมหากษัตริย์ ศิลปวฒันธรรม และความเป็นไทย
อย่างยั่งยืน (พื้นที่บริการ พื้นทีล่ะ 1 ชุมชน ) 

ชุมชน 4 
 

- ทุกคณะ/วิทยาลัย 
- สำนักศิลปะฯ 

3. โครงการส่งเสริมพันธกิจสัมพนัธ์ เพื่อทำนุ
บำรุงการพฒันาการศึกษา ชาติ ศาสนา 
พระมหากษัตริย์ ศิลปวฒันธรรม และความ
เป็นไทย หรือการให้บริการวิชาการ เพื่อ
พัฒนาสถานศึกษา ชุมชน และสังคม 

6. จำนวนกิจกรรมที่ส่งเสริมการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม
การพัฒนาการศึกษา ชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ 
ศิลปวัฒนธรรม และความเป็นไทย หรือการให้บริการ
วิชาการ เพื่อพัฒนาสถานศึกษา ชุมชน และสงัคม 

กิจกรรม 5 - สำนักศิลปะฯ 

7. จำนวนโครงการบริการวิชาการหรือโครงการเพื่อพัฒนา
เชิงพื้นที่ของสถาบันอุดม ศึกษาในการถ่ายทอดองค์ความรู้
และเทคโนโลยี รวมถึงการอนุรกัษ์และพัฒนา
ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปญัญาของท้องถิ่น เพื่อแก้ไข ลด
ปัญหาและสร้างความเข้มแข็งให้แก่ท้องถิ่นและภูมิภาค 

กิจกรรม 5 - ทุกคณะ/วิทยาลัย 
- สำนักศิลปะฯ 

4. โครงการสืบสาน และเผยแพร่องค์ความรู้
ด้านศิลปวัฒนธรรมและความเปน็ไทย 

8. จำนวนองค์ความรู้ดา้นศลิปวฒันธรรมและความเป็นไทย องค์ความรู ้ 6 - ทุกคณะ/วิทยาลัย 
- สำนักศิลปะฯ 

 

 
 
 
 
 



22 
 

 
ตารางท่ี 8  โครงการหลัก ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย จำแนกตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร เพ่ือจัดทำกิจกรรมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ต่อ) 

กลยุทธ ์ โครงการหลักประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
ตัวชี้วัดตามแผนยุทธศาสตร์ 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
หน่วยนับ 

ค่าเป้าหมาย 
ปี 67 

ผู้รับผิดชอบ 

3. พัฒนา
เศรษฐกิจฐาน
ราก 

5. โครงการยกระดับมาตรฐานผลิตภัณฑ์
ชุมชนยั่งยืนสู่แพลตฟอร์มออนไลน์ 

9. จำนวนสินค้าที่ได้รบัการพัฒนาเพื่อเพิ่มศักยภาพสู่ตลาด
สากล (พืน้ทีบ่ริการ พื้นทีล่ะ 1 ผลิตภัณฑ์) 

ผลิตภัณฑ ์ 5 - ทุกคณะ 

6. โครงการพัฒนาคุณภาพชีวติและยกระดับ
เศรษฐกิจฐานราก 

10. จำนวนธุรกิจชุมชนได้รับการส่งเสริมเพื่อสร้างรายได้อยา่ง
ยั่งยืน 

ชุมชน 5 - ทุกคณะ 

11. จำนวนนวัตกรรมธุรกิจชุมชนได้รับการรับรองมาตราฐาน
(พื้นที่ละ 1 ธุรกิจ) 

นวัตกรรม 4 - ทุกคณะ 

4. ชุมชนนา่อยู่
สิ่งแวดล้อมยั่งยนื 

7. โครงการชุมชนอัจฉริยะเพื่อคุณภาพชีวิตที่
ดีขึ้น และ เพื่อการพัฒนาที่ยัง่ยนื (SDGs) 

12. จำนวนชุมชนที่ได้รบัการพฒันาตามเปา้หมายการพฒันา
ที่ยั่งยืน (SDGs) (4 พื้นทีบ่ริการ พื้นที่ละ 1 ชุมชน) 

ชุมชน 4 - ทุกคณะ/วิทยาลัย 
 
 

5. เครือข่าย
ความร่วมมือ
พัฒนาท้องถิ่น 

8. โครงการการสร้างและพัฒนาเครือข่ายสู่
การพัฒนาท้องถิ่น 

13. จำนวนเครือข่ายได้รับการพัฒนา (พื้นที่ละ 2 เครือข่าย ) เครือข่าย 8 - ทุกคณะ/วิทยาลัย 
14. จำนวนชุมชนที่ได้รบัการพฒันาด้วยความร่วมมือของ
เครือข่าย ( 4 พื้นที่บริการ พื้นทีล่ะ 1 ชุมชน ) 

ชุมชน 4 
 

- ทุกคณะ/วิทยาลัย 
 

15. จำนวนเครือข่ายความร่วมมือด้านการทำนุบำรุง
ศิลปวัฒนธรรมความเปน็ไทย ถา่ยทอดวัฒนธรรมไทยและภูมิ
ปัญญาท้องถิน่ตามจุดเน้นของมหาวิทยาลยัสู่สากลอย่างยั่งยืน 

เครือข่าย 5 - สำนักศิลฯ 

9. โครงการศูนย์การเรียนรู้เพื่อการบริหาร
จัดการทรัพยากรชุมชนอย่างยั่งยืน 

16. จำนวนศูนย์การเรียนรู้เพื่อเป้าหมายการพฒันาที่ยั่งยืน
สำหรับการบริหารจัดการทรัพยากรชุมชน 

ศูนย์ 4 - ทุกคณะ/วิทยาลัย 
 

 

 



23 
 

 
ตารางท่ี 8  โครงการหลัก ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย จำแนกตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร เพ่ือจัดทำกิจกรรมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ต่อ) 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ผลิตบัณฑิตและพัฒนาครู 
เป้าประสงค์ ผลผลิตและพัฒนาครูมีคุณภาพ 

กลยุทธ ์ โครงการหลักประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
ตัวชี้วัดตามแผนยุทธศาสตร์ 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
หน่วยนับ 

ค่าเป้าหมาย 
ปี 67 

ผู้รับผิดชอบ 

1. ผลผลิตสอดรับ
กับความต้องการ 

10. โครงการพัฒนาระบบสนบัสนุนการผลิต
และพัฒนาครู 

17. จำนวนหลักสูตรทีไ่ด้รับการพัฒนาเป็นกลุ่มมืออาชีพ  หลักสูตร 13 - วิทยาลัยการฝึกหัดครู 

18. จำนวนครูของครูให้ได้รับการ re-skill, up-skill, และ 
new-skill  

คน 110 
 

- วิทยาลัยการฝึกหัดครู 

19. จำนวนกระบวนการผลิตและพัฒนาครูสำหรับ
นักศึกษาและครูประจำการ  

กระบวนการ 1 
 

- วิทยาลัยการฝึกหัดครู 

2. ความรู้คู่
คุณธรรมนำสังคม 

11. โครงการพัฒนานักศึกษาครูเป็นอาจารย์
ต้นแบบด้านการศึกษา 

20. จำนวนนักศึกษาครูเข้าร่วมกิจกรรมเพื่อปลูกฝัง
คุณธรรมและจริยธรรม  

คน 300 
 

- วิทยาลัยการฝึกหัดครู 
- สำนักศิลปะฯ 
- พุทธวิชชาลยั 

3. มีปัญญา พึ่งพา
ตนเอง 

12. โครงการพัฒนางานวจิัยเพื่อพัฒนาการ
เรียนการสอน 

21. จำนวนนักศึกษาวิชาชีพครูได้รับการพัฒนาตาม
แนวทางหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง  

คน 300 
 

- วิทยาลัยการฝึกหัดครู 
 

4. บัณฑิตและครู 
ได้มาตรฐาน
วิชาชีพ 

13. โครงการยกระดับมาตรฐานสมรรถนะ
บัณฑิตครูสู่ความเป็นเลิศ 
 

22. จำนวนโรงเรียนที่ได้รับการ re-skill, up-skill, และ 
new-skill ตามศาสตร์วิชาการทางการศึกษาและศาสตร์
การสอนตามความต้องการของโรงเรียน  

โรงเรียน 30 
 

- วิทยาลัยการฝึกหัดครู 
 

  23. จำนวนครูประจำการและศษิย์เก่าและครูเครือข่าย 
PLC ในโรงเรียนเพื่อให้ได้รับการ re-skill  up-skill  new-
skill ตามศาสตร์วิชาการทางการศึกษาและศาสตร์การ
สอนตามความต้องการของโรงเรียน 

คน 
 

300 
 

- วิทยาลัยการฝึกหัดครู 
 

 



24 
 

 
ตารางท่ี 8  โครงการหลัก ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย จำแนกตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร เพ่ือจัดทำกิจกรรมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ต่อ) 

กลยุทธ ์ โครงการหลักประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
ตัวชี้วัดตามแผนยุทธศาสตร์ 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
หน่วยนับ 

ค่าเป้าหมาย 
ปี 67 

ผู้รับผิดชอบ 

 

 

24. จำนวนนักศึกษาครูได้รับให้มีสมรรถนะตามเกณฑ์ที่
กำหนดของคุรุสภา  

คน 600 - วิทยาลัยการฝึกหัดครู 
 

25. จำนวนนักศึกษาชัน้ปีที่ 3 และบัณฑิตครูที่จบชั้นปีที่ 4 ให้
ผ่านเกณฑ์การสอบใบประกอบวิชาชีพครู  

คน 
 

ไม่น้อยกว่า 
100 

- วิทยาลัยการฝึกหัดครู 

26. ร้อยละบัณฑิตครูสามารถสอบบรรจุได้สูงกวา่ค่าเฉลี่ย
ระดับประเทศ  

ร้อยละ  80 
 

- วิทยาลัยการฝึกหัดครู 
 

14. โครงการส่งเสริมบัณฑิตและครูสู่การ
เรียนรู้ตลอดชีวิต 

27. จำนวนโรงเรียนที่สามารถนำความรู้ความเข้าใจไปใช้
ประโยชน์ในการพัฒนาตนเองและการพัฒนาผู้เรียน  

โรงเรียน 50 - วิทยาลัยการฝึกหัดครู 
 

28. จำนวนครูประจำการและศษิย์เก่าและครูเครือข่าย PLC 
ในโรงเรียนให้สามารถนำความรูค้วามเข้าใจไปใชป้ระโยชน์ใน
การพัฒนาตนเองและการพัฒนาผู้เรียน 

คน 250 - วิทยาลัยการฝึกหัดครู 
 

5. เครือข่าย
ความร่วมมือ
จัดการศึกษา 

15. โครงการยกระดับคุณภาพการศึกษา
โรงเรียนสังกัด สพฐ. ตชด. และโรงเรียนกอง
ทุนการศึกษา 

29. โรงเรียนขนาดเล็กในสังกัด สพฐ และโรงเรียนกอง
ทุนการศึกษาที่เข้าร่วมโครงการความร่วมมือ เพื่อยกระดับ
คุณภาพการศึกษา  

โรงเรียน 50 
 

- วิทยาลัยการฝึกหัดครู 
- โรงเรียนมัธยมสาธิตฯ 
- โรงเรียนประถมสาธิตฯ 
- ศูนย์สาธติการบริบาลฯ 

30. นักเรียนในโรงเรียนขนาดเลก็สังกัด สพฐ โรงเรียน ตชด.  
และโรงเรียนกองทุนการศึกษา ได้รับการพัฒนา  

ร้อยละ 
 

3 
 

- วิทยาลัยการฝึกหัดครู 
- โรงเรียนมัธยมสาธิตฯ 
- โรงเรียนประถมสาธิตฯ 

  31. จำนวนสถานศึกษาในเขตพื้นที่บริการความรบัผิดชอบของ
มหาวิทยาลยั  

แห่ง 50 - ส่งเสริมวิชาการฯ 

 



25 
 

 
ตารางท่ี 8  โครงการหลัก ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย จำแนกตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร เพ่ือจัดทำกิจกรรมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ต่อ) 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยกคุณภาพการศึกษา 

เป้าประสงค์ นวัตกรรมสร้างสรรค์ 

กลยุทธ ์ โครงการหลักประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
ตัวชี้วัดตามแผนยุทธศาสตร์ 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
หน่วยนับ 

ค่าเป้าหมาย 
ปี 67 

ผู้รับผิดชอบ 

1. บูรณาการ
การสอน วิจัย 
บริการ 
ยืดหยุ่นตาม
อัธยาศัย 

16. โครงการบูรณาการการเรียนการสอน 
วิจัย และบริการวชิาการ 

• 32. จำนวนรายวชิาที่บูรณาการกับการเรียนการสอน การวิจัย
และบริการวิชาการ  

รายวิชา 
 

50 - ทุกคณะ/วิทยาลัย 
 

33. จำนวนชุมชน ท้องถิ่น/สถานประกอบการที่มสี่วนร่วมใน
การจัดการเรียนการสอน วิจัยและบริการวชิาการ  

ชุมชน 8 
 

- ทุกคณะ/วิทยาลัย  

• 34. มีกลไกและ Platform เพื่อสนับสนนุและสร้างสรรค์
ผลงานเพื่อสังคม 

Platform  1 - ทุกคณะ/วิทยาลัย 
 

17. โครงการพัฒนา Soft Skill ด้วย
กระบวนการวิศวกรสังคม 

35. ร้อยละนักศึกษาทั้งหมดของมหาวิทยาลัยมีทักษะวิศวกร
สังคม 

ร้อยละ 40 - ทุกคณะ/วิทยาลัย 
- กองพัฒนานักศึกษา 

36. ร้อยละของอาจารย์และบุคลากรของ มหาวิทยาลยัราช
ภัฏพระนครมีทักษะการเป็นโคช้นำการ พัฒนา Soft Skills 
ด้วยกระบวนการวิศวกรสังคม 

ร้อยละ 80 - ทุกคณะ/วิทยาลัย  
- สำนัก/สถาบัน  
- กองพัฒนานักศึกษา 

  37. ร้อยละของอาจารย์และบุคลากรจากมหาวิทยาลัยราชภัฏ 
38 แห่งที่เข้าร่วมโครงการ Train the Trainer มีทักษะการ
เป็น The Real โค้ชดา้นการพฒันา Soft Skills ด้วย
กระบวนการวิศวกรสังคม 

ร้อยละ 100 - ทุกคณะ/วิทยาลัย  
- สำนัก/สถาบัน  
- กองพัฒนานักศึกษา 

 

 

 



26 
 

 
ตารางท่ี 8  โครงการหลัก ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย จำแนกตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร เพ่ือจัดทำกิจกรรมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ต่อ) 

กลยุทธ ์ โครงการหลักประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
ตัวชี้วัดตามแผนยุทธศาสตร์ 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
หน่วยนับ 

ค่าเป้าหมาย 
ปี 67 

ผู้รับผิดชอบ 

2. หลักสูตร
ได้มาตรฐาน
วิชาชีพ 
มุ่งเน้นการ
ปฏิบัต ิ
ได้จริง 

18. โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑ์
มาตรฐานวิชาการ/วิชาชพี และความต้องการ
ของตลาดแรงงานใหม่ 
 

• 38. จำนวนหลักสูตรทีไ่ด้รับมาตรฐานวิชาชพีหรือหลักสูตรที่
จัดการเรียนรู้แบบบูรณาการกับการทำงาน  

หลักสูตร 10 
 

- ทุกคณะ/วิทยาลัย 
 

• 39. ร้อยละของผู้สำเร็จการศึกษามีสมรรถนะเปน็ที่พึงพอใจ
ของสถานประกอบการ ร้อยละ 80 

ร้อยละ 80 - ทุกคณะ/วิทยาลัย 
 

19. โครงการพัฒนาหลักสูตร Upskill / 
Reskill / Life Long Learning 

• 40. จำนวนหลักสูตร Upskill / Reskill / Life Long 
Learning 

หลักสูตร 5 - ทุกคณะ/วิทยาลัย 

• 41. จำนวนภาคีเครือข่าย/หน่วยงานในการร่วมรับรอง
หลักสูตร 

เครือข่าย 5 - ทุกคณะ/วิทยาลัย 

3. อาจารย์มี
ศักยภาพ 
และมี
เครือข่าย
ความรู้สู่การ
ปฏิบัต ิ

20. โครงการพัฒนาศักยภาพอาจารย์ และ
สร้างเครือข่ายการเรียนรู้สู่การปฏิบัติ 

42. จำนวนบทความทีพ่ิมพ์และเผยแพร่ในวารสารวชิาการ   บทความ 
 

50 
 

- ทุกคณะ/วิทยาลัย 
- โรงเรียนมัธยมสาธิตฯ 

• 43. จำนวนโครงการวิจยัที่ตีพิมพ์ลงในวารสารวชิาการ
ระดับชาติและนานาชาต ิ

โครงการ 25 - ทุกคณะ/วิทยาลัย 
- สถาบนัวิจัยฯ 

44. จำนวนอาจารย์ที่มีใบรับรองความเชี่ยวชาญทางวชิาชีพ  คน 5 
 

- ทุกคณะ/วิทยาลัย 
- สถาบนัวิจัยฯ 
- โรงเรียนมัธยมสาธิตฯ 

 

 

 

 



27 
 

 
ตารางท่ี 8  โครงการหลัก ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย จำแนกตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร เพ่ือจัดทำกิจกรรมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ต่อ) 

กลยุทธ ์ โครงการหลักประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
ตัวชี้วัดตามแผนยุทธศาสตร์ 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
หน่วยนับ 

ค่าเป้าหมาย 
ปี 67 

ผู้รับผิดชอบ 

4. พัฒนา
ทักษะใน
ศตวรรษที่ 21 
และ
เทคโนโลยทีี่
ทันสมัย 

21. โครงการพัฒนาทักษะในศตวรรษที่ 21 
และเทคโนโลยีที่ทันสมัย  

• 45. ร้อยละนักศึกษาหรือนักเรียนได้รับการพัฒนาดา้นร่างกาย 
อารมณ์ สังคม สติปญัญา บุคลกิภาพ ตลอดจนคุณลักษณะ
ของบัณฑิตที่พึงประสงค์  

ร้อยละ 80 - ทุกคณะ/วิทยาลัย 
- โรงเรียนประถมสาธิตฯ 
- ศูนย์สาธติการบริบาลฯ 
- กองพัฒนานักศึกษา 

• 46. ร้อยละนักศึกษาหรือนักเรียนได้รับการส่งเสริมให้
นักศึกษามีจิตสาธารณะ รู้จักเสียสละในการบำเพ็ญประโยชน์
เพื่อส่วนรวม  

ร้อยละ 80 - ทุกคณะ/วิทยาลัย 
- โรงเรียนประถมสาธิตฯ 
- ศูนย์สาธติการบริบาลฯ 
- กองพัฒนานักศึกษา 

47. ร้อยละนักศึกษาหรือนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรมทำนุบำรุง
และสืบทอดศิลปะและวฒันธรรม  

ร้อยละ 80 - ทุกคณะ/วิทยาลัย 
- โรงเรียนประถมสาธิตฯ 
- ศูนย์สาธติการบริบาลฯ 
- สำนักศิลปะฯ 
- กองพัฒนานักศึกษา 

22. โครงการพัฒนาสมรรถนะภาษาอังกฤษ
ในศตวรรษที่ 21 สำหรับนักศึกษา 

48. ร้อยละนักศึกษาเข้าร่วมการอบรมและร่วมทดสอบ
ภาษาอังกฤษ 

ร้อยละ 60 - ทุกคณะ/วิทยาลัย 
- สถาบนัวิจัยฯ 

23. โครงการพลเมืองดิจิทัลเพื่อรองรับสังคม
ศตวรรษที่ 21 

49. ร้อยละนักศึกษา ที่เข้าร่วมสอบผ่านการวัดสมรรถนะและ
ทักษะทางด้านดิจิทัล 

ร้อยละ 80 - ทุกคณะ/วิทยาลัย 
- สำนักวิทยบริการฯ 

 50. จำนวนนักศึกษาได้รับการพัฒนาทักษะและองค์ความรู้
ตามศาสตร์ต่าง ๆ  

คน 600 - ทุกคณะ/วิทยาลัย 
- กองพัฒนานักศึกษา 

 



28 
 

 
ตารางท่ี 8  โครงการหลัก ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย จำแนกตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร เพ่ือจัดทำกิจกรรมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ต่อ) 

กลยุทธ ์ โครงการหลักประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
ตัวชี้วัดตามแผนยุทธศาสตร์ 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
หน่วยนับ 

ค่าเป้าหมาย 
ปี 67 

ผู้รับผิดชอบ 

5. หลักประกัน
คุณภาพ
การศึกษา การ
วัดและ
ประเมินผล 

24. โครงการพัฒนาระบบประกนัคุณภาพ
การศึกษา การวัดและประเมินผล 

51. ร้อยละบุคลากรทุกหน่วยงานเข้าใจการประกัน
คุณภาพการศึกษาภายในและภายนอก  

ร้อยละ 80 - ทุกหน่วยงาน 

• 52. จำนวนการจัดการความรู้ (KM) ที่เกิดจากการจัดการ
เรียนรู้ด้านการประกนัคุณภาพการศึกษา  

องค์ความรู ้ 10 - ทุกคณะ/วิทยาลัย 
- สำนัก/สถาบนั 

53. ร้อยละการดำเนินงานบริหารความเสี่ยงลดลง ร้อยละ 90 - สำนักประกันคุณภาพ
การศึกษา 

54. คะแนนผลการประเมินคุณภาพของมหาวิทยาลัยตาม
เกณฑ์การประกันคุณภาพการศึกษา 

คะแนน 
 

≥3.51 

 

- ทุกคณะ/วิทยาลัย 
- สำนักประกันคุณภาพ
การศึกษา 

55. คะแนนผลการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส 
(ITA) 

คะแนน 
 

≥90 

 

- ทุกคณะ/วิทยาลัย 
- สำนักประกันคุณภาพ
การศึกษา 

  • 56. จัดทำตัวชี้วัดการพฒันาอยา่งยั่งยนื (SDGs)  ตัวชี้วัด 
 

อย่างน้อย 3 

ตัวชี้วัด 

- สำนักประกันคุณภาพ
การศึกษา 
- สถาบนัวิจัยและพัฒนา 

 

 

 

 



29 
 

ตารางท่ี 8  โครงการหลัก ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย จำแนกตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร เพ่ือจัดทำกิจกรรมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ต่อ) 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 

เป้าประสงค์  ยึดหลักธรรมาภิบาล 

กลยุทธ ์ โครงการหลักประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
ตัวชี้วัดตามแผนยุทธศาสตร์ 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
หน่วยนับ 

ค่าเป้าหมาย 
ปี 67 

ผู้รับผิดชอบ 

1. ปรับโครงสร้าง
การบริหารจัดการ 

25. โครงการพัฒนาระบบฐานขอ้มูลและ
ยกระดับการบริหารจัดการหน่วยงาน 

57. จำนวนระบบฐานข้อมูลบุคลากรขององค์กรให้มี

ประสิทธิภาพ  

ระบบ 2 - กองบริหารงานบุคคล  
- สำนักงานอธิการบด ี

58. จำนวนหน่วยงานที่สามารถยกระดับศักยภาพหน่วยงาน
ภายในมหาวิทยาลัย  

หน่วยงาน อย่างน้อย 1 - ทุกคณะ/วิทยาลัย 
 

2. ภาระงาน
ครอบคลุมพันธกิจ 

26. โครงการปรับปรุง/พฒันา KPI สาย
วิชาการและสายสนับสนุนวิชาการ 

59. จำนวนโครงการของตัวชี้วัดผลการปฏบิัติงาน (KPI) ของ
สายสนับสนนุวิชาการทีไ่ด้รับการพัฒนา/ปรับปรุงตรงตาม
ภาระหน้าที ่

โครงการ 1 
 

- กองบริหารงานบุคคล  
- สำนักงานอธิการบด ี

3. พัฒนาบุคลากร
ทุกระดับ 

27. โครงการพัฒนาศักยภาพบคุลากร 60. ร้อยละบุคลากรได้รับการพฒันาตามศักยภาพ และสายงาน ร้อยละ  80 - ทุกหน่วยงาน 

• 61. ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการ ร้อยละ 80 - ทุกหน่วยงาน 

4. ศักยภาพการ
บริหาร สมรรถนะ
การบริการ 

28. โครงการปรับปรุง/พฒันาศักยภาพการ
บริหารและการบริการ 
 

• 62. ร้อยละของสิ่งสนับสนุนการบริหารที่ทันสมยัมีประสิทธิภาพ 
ได้รับการปรบัปรุงพฒันา  

ร้อยละ 
 

80 - ทุกหน่วยงาน 

• 63. ร้อยละความพึงพอใจของบุคลากรต่อการบริหาร  ร้อยละ 80 - ทุกหน่วยงาน 

• 64. ร้อยละความพึงพอใจจากการให้บริการของหน่วยงาน  ร้อยละ 80 - ทุกหน่วยงาน 

5. บุคลากรมั่นคง 
ก้าวหน้า ในอาชีพ 

29. โครงการพัฒนาบุคลากรให้ดำรงตำแหน่ง
สูงขึ้น 

• 65. ร้อยละบุคลากรมีคุณสมบัตเิป็นไปตามมาตรฐานกำหนด
ตำแหน่ง ก.พ.อ  

ร้อยละ 3 
 

- กองบริหารงานบุคคล  
- สำนักงานอธิการบด ี

  • 66. ร้อยละบุคลากรสายวชิาไดร้ับการพัฒนาสู่ตำแหน่งทาง
วิชาการทีสู่งขึ้น  

ร้อยละ 5 
 

- กองบริหารงานบุคคล  
- สำนักงานอธิการบด ี

 



แผนงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
 

 การจัดทำคำขอตั้งงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เพื่อเป็นกลไกในการขับเคลื่อนตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ไปสู่
พันธกิจและเป้าหมายที่กำหนด  มหาวิทยาลัยมีการดำเนินการโดยมีแนวทางในการบริหารจัดการทางการเงิน และจัดสรรงบประมาณ การติดตามและประเมินผล 
ตามแผนปฏิบัติงาน รวมทั้งมีการจัดทำรายงานผลการปฏิบัติงานทุกโครงการ  มีการตรวจสอบการใช้จ่ายเงินให้ถูกต้อง โดยหน่วยตรวจสอบภายในและสำนักงานตรวจเงิน
แผ่นดิน มีการมอบอำนาจการบริหารจัดการทางการเงินและกระจายความรับผิดชอบให้กับหน่วยงาน มีการเร่งรัดดำเนินการให้เป็นไปตามแผนปฏิบัติงาน โดยมี 
กองนโยบายและแผน สำนักงานอธิการบดี เป็นผู้ประสาน จัดทำรายงานคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย  คณะกรรมการดำเนินงานของสภามหาวิทยาลัย  ฝ่ายนโยบาย
และแผน งบประมาณและความเสี่ยง  และรายงานต่อสภามหาวิทยาลัย โดยมีแผนเงิน ประเด็นหลัก  ดังนี้ 
 
นโยบายการจัดสรรงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เงินรายได้จากการจัดการศึกษา 
  กรอบวงเงินงบประมาณของมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร จากเงินรายได้จากการจัดการศึกษา ประกอบด้วยเงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ 
(บ.กศ.) และเงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.) โดยประมาณการรายรับจากจำนวนนักศึกษา และนำมาจัดสรร ไม่เกินร้อยละ 80 ของประมาณการ
รายรับ ซึ่งเป็นไปตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ว่าด้วยการเงินและทรัพย์สินของมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2548 ในหมวด 1 ข้อความทั่วไป ข้อ 7 กำหนดไว้ว่า “ให้
มหาวิทยาลัยจัดทำงบประมาณประจำปี โดยแยกเป็นงบประมาณที่จะเบิกจากงบประมาณแผ่นดิน งบประมาณที่จะเบิกจากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัยตามข้อ 11 
หมวด 2 รายรับ เพื่อเสนอขออนุมัติต่อสภามหาวิทยาลัย ในวงเงินไม่เกินร้อยละ 80 ของประมาณการรายได้ประจำปีงบประมาณนั้น ๆ”  ซึ่งมีแนวทางการจัดสรรเงิน
รายได้จากการจัดการศึกษาดังนี ้
 
 
 
 
 



31 
 

แผนภาพที่ 3 การจัดทำของบประมาณเงินรายได้จากการจัดการศึกษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
 
 
 
 
 

 
 
 
        
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

ประมาณการรายรับ 
(เงินรายได้จากการจัดการศึกษา) 

กรอบวงเงินงบประมาณในการจัดสรร 
(โดย กองนโยบายและแผน) 

จากค่าลงทะเบียนของนกัศึกษาและนกัเรียน 

 - ระดับปริญญาตรี ภาคปกต ิ(บ.กศ.) 
 - โรงเรียนมัธยมสาธิตฯ/ประถมสาธิตฯ 
และศูนย์สาธิตการบริบาลฯ 
 - ระดับปริญญาตรี ภาคพิเศษ (กศ.พบ.) 
 - นกัศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ภาคพิเศษ  
(กศ.พบ.บัณฑิต) 

รายจ่ายพ้ืนฐานและรายจ่ายประจำ 
 - รายจ่ายบุคลากร (เงินเดือนและค่าจ้าง) 
 - ค่าใช้จ่ายประจำ/ตามสัญญา 
 - ค่าตอบแทนการสอน 

ประมาณการรายจ่าย 
(ร้อยละ 80 จากประมาณการรายรบั) 

รายจ่ายตามภารกิจของหน่วยงาน 
(คณะ/วิทยาลัย/สำนัก/สถาบัน/กลุ่มงาน/ศูนย์) 

ตามแผนยุทธศาสตร์ฯ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 พัฒนาท้องถิ่น 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ผลิตบณัฑิตและพัฒนาครู 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยกคุณภาพการศึกษา 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 พัฒนาระบบบริหารจดัการ 
ไม่เห็นชอบ       อนุมัต ิ

(ร่าง) คำขอต้ังงบประมาณ 

เสนอต่อคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย 

เสนอต่อคณะกรรมการดำเนินงานของสภามหาวิทยาลัย 
ฝ่ายนโยบายและแผน งบประมาณและความเสี่ยง 

เสนอต่อสภามหาวิทยาลัย 

แผนปฏิบัติงาน และแผนการใชจ้่ายงบประมาณ 

1) ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี (พ.ศ. 2561-2580) 
2) แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 
3) นโยบายกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (อว.) 

ยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพ่ือการพัฒนาท้องถิ่น ระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560-2579) 

แผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566-2570 



32 
 

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร โดยกองนโยบายและแผน สำนักงานอธิการบดี เป็นหน่วยงานที่รับผิดชอบในการจัดทำของบประมาณเงินนอกงบประมาณ 
(เงินรายได้จากการจัดการศึกษา) ซึ่งได้ดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้ 

1. จัดทำกรอบวงเงินงบประมาณเงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ ซึ่งประมาณการรายรับจากค่าลงทะเบียนของนักศึกษาและนักเรียน 
 1) เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.)  

 - นักศึกษาระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 
 - นักเรียนโรงเรียนมัธยมสาธิต วัดพระศรีมหาธาตุฯ 
 - นักเรียนโรงเรียนประถมสาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร 
 - นักเรียนศูนย์สาธิตการบริบาลและพัฒนาเด็กปฐมวัย 
2) เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.) 
 - นักศึกษาระดับปริญญาตรี ภาคพิเศษ  และนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ภาคพิเศษ  

2. จัดสรรงบประมาณตามกรอบวงเงินที ่ได้จากการประมาณการรายรับ ไม่เกินร้อยละ 80 ของประมาณการรายรับ ซึ่งเป็นไปตามข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ว่าด้วยการเงินและทรัพย์สินของมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2548 ในหมวด 1  โดยประมาณการรายจ่ายจำแนกตามประเภทค่าใช้จ่าย ดังนี้ 

1) รายจ่ายพื้นฐานและรายจ่ายประจำ  ได้แก่ รายจ่ายบุคลากร (เงินเดือนและค่าจ้าง)  ค่าใช้จ่ายประจำ/ตามสัญญา (ค่าใช้จ่ายที่จ่ายควบ
กับงบบุคลากร คือ สมทบเงินประกันสังคมและกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ  ค่าสาธารณูปโภค  ค่าจ้างเหมาบริการในสัญญา  ค่าตอบแทนกรณีพิเศษ เช่น ค่าตอบแทนเหมาจ่าย
รถประจำตำแหน่งและเงินประจำตำแหน่งผู้บริหาร ค่าตอบแทนรายเดือนผู้บริ หาร ค่าตอบแทนที่ปรึกษา ค่าตอบแทนวิชาชีพ ค่าตอบแทนถึงขั้นสูงสุดพนักงาน
มหาวิทยาลัย ค่าตอบแทนผู้ทรงคุณวุฒิประเมินต่อเวลาราชการ ค่าตอบแทนนายกสภาฯ ค่าตอบแทนลูกจ้างรายวัน เป็นต้น)  และค่าตอบแทนการสอน ฯลฯ 

2) รายจ่ายตามภารกิจของหน่วยงาน  โดยหน่วยงานจัดการศึกษา 8 หน่วยงาน ดังนี้ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  วิทยาลัยการฝึกหัดครู  
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์  คณะวิทยาการจัดการ  คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม  โรงเรียนมัธยมสาธิต วัดพระศรีมหาธาตุฯ  โรงเรียนประถมสาธิต มหาวิทยาลัย
ราชภัฏพระนคร  และศูนย์สาธิตการบริบาลและพัฒนาเด็กปฐมวัย  โดยจัดสรรกรอบวงเงินงบประมาณตามรายหัวจำนวนนักศึกษาของแต่ละหน่วยงาน  จำแนกเป็น
ผลผลิตด้านสังคมศาสตร์  ผลผลิตด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  และผลผลิตด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ  และหน่วยงานสนับสนุนการจัดการศึกษา 10 หน่วยงาน 
ดังนี้  สำนักงานอธิการบดี  สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ  สำนักศิลปะและวัฒนธรรม  สถาบั นวิจัยและพัฒนา  



33 
 

สำนักงานประกันคุณภาพการศึกษา  สำนักงานสภามหาวิทยาลัย  กลุ่มตรวจสอบภายใน  พุทธวิชชาลัย  และวิทยาลัยชัยบาดาลพิพัฒน์  โดยจัดสรรกรอบวงเงิน
งบประมาณให้สอดคล้องตามบริบทและภารกิจของหน่วยงาน และพิจารณาจากผลการเบิกจ่ายในปีที่ผ่านมาเป็นฐานในการจัดสรร   

ทุกหน่วยงานนำกรอบวงเงินงบประมาณท่ีผ่านการพิจารณาจากคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย (กบ.) ไปดำเนินการจัดทำโครงการ/กิจกรรม 
ให้สอดคล้องตามภารกิจของหน่วยงาน และแผนยุทธศาสตร์ฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ประกอบด้วย 4 ยุทธศาสตร์  ยุทธศาสตร์ที่ 1 พัฒนาท้องถิ่น  ยุทธศาสตร์
ที่ 2 ผลิตบัณฑิตและพัฒนาครู  ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยกคุณภาพการศึกษา และยุทธศาสตร์ที่ 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 
  3. จัดทำ (ร่าง) คำขอตั้งงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  เสนอต่อคณะกรรมการตามลำดับ เพ่ือพิจารณาอนุมัติ 

- เสนอต่อคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย 
- เสนอต่อคณะกรรมการดำเนินงานของสภามหาวิทยาลัย ฝ่ายนโยบายและแผน งบประมาณและความเสี่ยง 
- เสนอต่อสภามหาวิทยาลัย ตามลำดับ 

  4. (ร่าง) คำขอตั้งงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  ได้รับการพิจารณาอนุมัติจากสภามหาวิทยาลัย โดยหน่วยงานนำไปดำเนินการ
โครงการ/กิจกรรม ตามแผนปฏิบัติงาน และแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปี เพ่ือให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามแผนพัฒนามหาวิทยาลัยต่อไป 

ซึ่งหน่วยงานจัดทำโครงการ/กิจกรรม ตามแผนพัฒนามหาวิทยาลัย มีวัตถุประสงค์ดังนี้ 
   1)  เพ่ือขับเคลื่อนการพัฒนาตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

2)  ที่มุ่งผลักดันผลสำเร็จตามค่าเป้าหมายของแต่ละตัวชี้วัดตามประเด็นยุทธศาสตร์ในแผนปฏิบัติงานของมหาวิทยาลัย 
3)  จัดให้มีการดำเนินงานตามภารกิจและจุดเน้นของหน่วยงานอย่างเต็มศักยภาพ  
4)  เพ่ือพัฒนาบุคลากรและคุณภาพบัณฑิต 
5)  เพ่ือสนับสนุนการวิจัย และผลิตผลงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ 
6)  เพื่อบริการวิชาการสู่ชุมชนในพื้นที่เป้าหมายของมหาวิทยาลัย และการมีส่วนร่วมในการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ทั้งในด้านการเรียนการสอนและ

การวิจัย 
7)  เพ่ือส่งเสริมและสนับสนุนการทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม 
8)  ส่งเสริมประสิทธิภาพการบริหารจัดการและการลดค่าใช้จ่าย โดยใช้แนวทางการคิดต้นทุนผลผลิตต่อหน่วย (Unit Cost) 



34 
 

 ทั้งนี้ มหาวิทยาลัยคำนึงถึงหลักธรรมาภิบาล ในการจัดสรรงบประมาณและวางแผนการใช้งบประมาณอย่างมีประสิทธิภาพ โปร่งใส ตรวจสอบได้ และเมื่อ
ดำเนินการตามแผนปฏิบัติงานไประยะหนึ่งจะมีการทบทวนงบประมาณท่ีจัดสรรอีกครั้ง เพ่ือพิจารณางบประมาณให้สอดคล้องกับโครงการ/กิจกรรม ซึ่งจะเป็นพลังในการ
ขับเคลื่อนและพัฒนาตามแผนยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัยต่อไป 

การจัดสรรเงินงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เงินรายได้จากการจัดการศึกษา 
มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครไดป้ระมาณการรายรับและประมาณการรายจ่ายดังนี้ 

  1) ประมาณการรายรับ  ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยประมาณการรายรับเงินรายได้จากการจัดการศึกษา จากเงินค่าลงทะเบียนของ
นักศึกษาระดับปริญญาตรีและบัณฑิตศึกษา นักเรียนโรงเรียนมัธยมสาธิตฯ นักเรียนโรงเรียนประถมสาธิตฯ และนักเรียนศูนย์สาธิตการบริบาลฯ โดยคำนวณประมาณการ
รายรับตามจำนวนนักเรียนและนักศึกษาจากตารางที่ 7 หน้า 13  เพ่ือนำมาจัดสรรงบประมาณดังนี้ 

ตารางท่ี 9 ประมาณการรายรับ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เงินรายได้จากการจัดการศึกษา จำแนกตามแหล่งงบประมาณ                               
                                    หน่วย : บาท 

ประเภทงบประมาณ 
ปีงบประมาณ พ.ศ. 

2567 
เปรียบเทียบประมาณการรายรับ ปี 2567 กับ ปี 2566 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566    ผลต่าง เพิ่ม/ลด ร้อยละ 
  1. เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.)  229,153,700   220,018,700  9,135,000 4.15 

1) นักศึกษาระดับปริญญาตรี ภาคปกติ  165,731,300   166,064,500  -333,200 -0.20 
2) โรงเรียนมัธยมสาธิตวัดพระศรีมหาธาตุฯ  23,019,000   23,139,000  -120,000 -0.52 
3) ศูนย์สาธิตการบริบาลและพัฒนาเด็กปฐมวัย  13,701,000   9,409,600  4,291,400 45.61 
4) โรงเรียนประถมสาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร  26,702,400   21,405,600  5,296,800 24.74 

  2. เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.)  56,014,500   74,540,300  -18,525,800 -24.85 
1) นักศึกษาระดับปริญญาตรี ภาคพิเศษ  39,861,500   56,394,300  -16,532,800 -29.32 
2) นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ภาคพิเศษ  16,153,000   18,146,000  -1,993,000 -10.98 

รวมทั้งหมด  285,168,200   294,559,000  -9,390,800 -3.19 



35 
 

จากตารางที่ 9  ประมาณการรายรับ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยไดป้ระมาณการรายรับจากการจัดการศึกษา จำนวน  285,168,200 บาท ซึ่งต่ำ
กว่าประมาณการรายรับของปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 จำนวน 9,390,800 บาท หรือลดลง ร้อยละ 3.19 จำแนกเป็นรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) จำนวน   
229,153,700 บาท ได้จากประมาณการค่าธรรมเนียมการลงทะเบียนของนักศึกษาภาคปกติ จำนวน 13,877 คน นักเรียนโรงเรียนมัธยมสาธิตฯ จำนวน 1,915 คน นักเรียน
ศูนย์สาธิตการบริบาลฯ จำนวน 340 คน และนักเรียนโรงเรียนประถมสาธิตฯ จำนวน 697 คน  และรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.) จำนวน 56,014,500 
บาท ประมาณการจากค่าธรรมเนียมการลงทะเบียนของนักศึกษาภาคพิเศษ ระดับปริญญาตรี จำนวน  2,868 คน ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพครู จำนวน 483 คน และ
ระดับบัณฑิตศึกษา จำนวน  470 คน รายละเอียดจำนวนนักศึกษาในตารางที่ 7 (หน้า 13) 

   
 2) ประมาณการรายจ่าย  จากประมาณการรายรับเงินรายได้จากการจัดการศึกษา ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยนำมาจัดสรรเงินรายได้จาก

การจัดการศึกษา ไดไ้ม่เกินร้อยละ 80 ของงบประมาณรายรับตามตารางที่ 9  ซ่ึงแสดงรายละเอียดดังตารางที่ 10 ดังนี้ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



36 
 

ตารางท่ี  10  ประมาณการรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เงินรายได้จากการจัดการศึกษา 
                                                                                                                                               หน่วย : บาท 

จากตารางที่ 10  ประมาณการรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มหาวิทยาลัยประมาณการรายจ่ายจากเงินรายได้จากการจัดการศึกษา วงเงิน  
228,134,500 บาท ซึ่งต่ำกว่าประมาณการรายจ่ายของปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 จำนวน 7,512,600 บาท หรือลดลง ร้อยละ 3.19 โดยประมาณการรายจ่ายจากเงิน
รายได้การจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) จำนวน 183,322,900 บาท และจากเงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ) จำนวน  44,811,600 บาท  

   
 มหาวิทยาลัยเสนอคำขอตั้งงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากเงินรายได้จากการจัดการศึกษา ทั้งสิ้น  285,168,200 บาท  โดยสามารถ
จำแนกประเภทงบค่าใช้จ่ายทุกประเภทงบประมาณ ดังรายละเอียดในตารางที่ 11 ดังนี้  
 
 

ประเภทงบประมาณ 
ปีงบประมาณ พ.ศ. 

2567 
เปรียบเทียบประมาณการรายจ่าย ปี 2567 กับ ปี 2566 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566    ผลต่าง เพิ่ม/ลด ร้อยละ 
  1. เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.)  183,322,900   176,014,900  7,308,000 4.15 

1) นักศึกษาระดับปริญญาตรี ภาคปกติ  132,585,000   132,851,600  -266,600 -0.20  
2) โรงเรียนมัธยมสาธิตวัดพระศรีมหาธาตุฯ  18,415,200   18,511,200  -96,000 -0.52  
3) ศูนย์สาธิตการบริบาลและพัฒนาเด็กปฐมวัย  10,960,800   7,527,600  3,433,200  45.61  
4) โรงเรียนประถมสาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร  21,361,900   17,124,500  4,237,400  24.74  

  2. เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.)  44,811,600   59,632,200  -14,820,600 -24.85 
1) นักศึกษาระดับปริญญาตรี ภาคพิเศษ  31,889,200   45,115,400  -13,226,200 -29.32 
2) นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ภาคพิเศษ  12,922,400   14,516,800  -1,594,400 -10.98 

รวมทั้งหมด  228,134,500   235,647,100  -7,512,600 -3.19 



37 
 

ตารางท่ี 11 สรุปวงเงินงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เงินรายได้จากการจัดการศึกษา จำแนกตามหน่วยงานและประเภทค่าใช้จ่าย 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

หน่วย : บาท

งบบุคลากร
ค่าใช้จ่าย

ประจ า

ค่าตอบแทน

การสอน
งบบุคลากร

ค่าใช้จ่าย

ประจ า

ค่าตอบแทน

การสอน

1  วิทยาลัยการฝึกหัดครู - - 1,241,000 - 204,800 768,000 2,213,800 - - - - - 1,423,500 1,423,500 3,637,300 

1.1 โรงเรียนมัธยมสาธิตฯ 12,598,160 - - 1,304,600 - 3,512,440 17,415,200 - - - - - - - 17,415,200 

1.2 โรงเรียนประถมสาธิตฯ 8,061,480 1,047,804 - 3,606,876 - 8,177,740 20,893,900 - - - - - - - 20,893,900 

1.3 ศูนย์สาธิตฯและพัฒนาเด็กปฐมวัย 5,118,000 348,024 - 472,000 713,876 4,288,580 10,940,480 - - - - - - - 10,940,480 

2  คณะมนุษยศาสตร์ฯ - 1,331,400 2,125,000 - - 1,448,400 4,904,800 - - 1,736,000 - 205,800 855,800 2,797,600 7,702,400 

3  คณะวิทยาการจัดการ - - 765,000 30,000 1,043,826 349,774 2,188,600 - - 2,108,000 - 236,480 220,320 2,564,800 4,753,400 

4 - 1,318,300 1,071,000 - 100,000 1,076,000 3,565,300 - - 930,000 - 36,400 80,000 1,046,400 4,611,700 

5  คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม - - 850,000 - 233,678 722,822 1,806,500 - - 620,000 - 248,260 152,940 1,021,200 2,827,700 

6  พุทธวิชชาลัย - - - - 40,000 90,000 130,000 - - - - - - - 130,000 

7  วิทยาลัยชยับาดาลพิพัฒน์ - - - - - 300,000 300,000 - 880,000 - - - - 880,000 1,180,000 

8  ส านักงานอธิการบดี - - - - - - - - - - - - - - - 

8.1 งบบริหารมหาวิทยาลัย 43,394,000 45,069,600 - - - 3,461,420 91,925,020 1,356,000 12,594,800 - - - 1,841,600 15,792,400 107,717,420 

8.2 กองกลาง - - - - - 438,600 438,600 - - - - - - - 438,600 

8.3 กองคลัง - - - - - 1,113,600 1,113,600 - - - - - - - 1,113,600 

8.4 กองบริหารงานบุคคล - 276,000 - - 725,450 248,550 1,250,000 - - - - - - - 1,250,000 

8.5 กองพัฒนานักศึกษา - - - - 98,600 2,500,000 2,598,600 - - - - - 245,000 245,000 2,843,600 

8.6 กองนโยบายและแผน - - - - 112,100 40,000 152,100 - - - - - - - 152,100 

8.7 กองอาคารสถานท่ีฯ - 830,300 - - 260,000 40,000 1,130,300 - - - - - - - 1,130,300 

ท่ี หน่วยงาน/ประเภทค่าใช้จ่าย รวม รวมท้ังส้ินงบบริหาร

ส านักงาน

งบพัฒนา

ตามภารกิจ

หน่วยงาน

เงินรายได้จากการจัดการศึกษาพิเศษ (กศ.พบ. และกศ.พบ.บัณฑิต)เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.)

รวมงบบริหาร

ส านักงาน

งบพัฒนา

ตามภารกิจ

หน่วยงาน

งบประจ า/ตามสัญญา
งบลงทุน 

(ครุภัณฑ์ ท่ีดิน/

ส่ิงก่อสร้าง)

 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

งบประจ า/ตามสัญญา
งบลงทุน 

(ครุภัณฑ์ ท่ีดิน/

ส่ิงก่อสร้าง)



38 
 

ตารางท่ี 11 สรุปวงเงินงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เงินรายได้จากการจัดการศึกษา จำแนกตามหน่วยงานและประเภทค่าใช้จ่าย (ต่อ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หน่วย : บาท

งบบุคลากร
ค่าใช้จ่าย

ประจ า

ค่าตอบแทน

การสอน

งบลงทุน 
(ครุภัณฑ์ ท่ีดิน/

ส่ิงก่อสร้าง)

งบบุคลากร
ค่าใช้จ่าย

ประจ า

ค่าตอบแทน

การสอน

งบลงทุน 
(ครุภัณฑ์ ท่ีดิน/

ส่ิงก่อสร้าง)

9 ส านักส่งเสริมวิชาการฯ - - 810,000 - 415,000 2,585,000 3,810,000 - - 4,765,200 - 130,000 3,710,000 8,605,200 12,415,200 

10 ส านักวิทยบริการฯ - 8,450,400 - 397,900 403,600 902,100 10,154,000 - 5,160,000 - - - - 5,160,000 15,314,000 

11 ส านักศิลปะและวัฒนธรรม - - - - 71,000 563,000 634,000 - - - - - - - 634,000 

12 สถาบันวิจัยและพัฒนา - - - - 346,600 5,003,400 5,350,000 - - - - - - - 5,350,000 

13 ส านักงานประกันคุณภาพฯ - - - - - 100,000 100,000 - - - - - - - 100,000 

14 ส านักงานสภามหาวิทยาลัย - - - - 208,100 - 208,100 - 3,295,740 - - - 1,979,760 5,275,500 5,483,600 

15 กลุ่มตรวจสอบภายใน - - - - - 100,000 100,000 - - - - - - - 100,000 

69,171,640 58,671,828 6,862,000 5,811,376 4,976,630 37,829,426 183,322,900 1,356,000 21,930,540 10,159,200 - 856,940 10,508,920 44,811,600 228,134,500 

80.36 19.64 100 คิดเป็นร้อยละ

รวม 

ท่ี หน่วยงาน/ประเภทค่าใช้จ่าย รวม

เงินรายได้จากการจัดการศึกษาพิเศษ (กศ.พบ. และกศ.พบ.บัณฑิต)

รวม รวมท้ังส้ิน
งบประจ า/ตามสัญญา

งบบริหาร

ส านักงาน

งบพัฒนา

ตามภารกิจ

หน่วยงาน

งบประจ า/ตามสัญญา
งบบริหาร

ส านักงาน

งบพัฒนา

ตามภารกิจ

หน่วยงาน

เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.)



39 
 

  การจัดสรรงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เงินรายได้จากการจัดการศึกษา จำนวน 228,134,500 บาท ได้จำแนกค่าใช้จ่ายออกเป็น 
3 ประเภทดังนี้ 
  1. งบประจำ/ตามสัญญา ได้แก่ 

1.1 งบบุคลากร จัดสรรทั้งสิ้น 70,527,640 บาท หรือร้อยละ 30.91 ของประมาณการรายจ่าย ซึ่งประกอบไปด้วย 
        - เงินเดือนบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุน   
        - ค่าใช้จ่ายที่จ่ายควบกับงบบุคลากร ได้แก่ สมทบเงินประกันสังคมและเงินสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ  
        - ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ ได้แก่ ค่าเช่าบ้าน เงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนรายเดือนประเภทผู้บริหาร  
   1.2 ค่าใช้จ่ายประจำ และตามสัญญา วงเงิน 80,602,368 บาท คิดเป็นร้อยละ 35.33 ของประมาณการรายจ่าย จำแนกหมวดรายจ่ายดังนี้ 
        - ค่าตอบแทนกรณีพิเศษ ได้แก่ ค่าตอบแทนเหมาจ่ายรถประจำตำแหน่งและเงินประจำตำแหน่งผู้บริหาร ค่าตอบแทนรายเดือนผู้บริหาร 
ค่าตอบแทนที่ปรึกษา ค่าตอบแทนวิชาชีพ ค่าตอบแทนถึงขั้นสูงสุดพนักงานมหาวิทยาลัย ค่าตอบแทนผู้ทรงคุณวุฒิประเมินต่อเวลาราชการ ค่าตอบแทนนายกสภาฯ 
ค่าตอบแทนลูกจ้างรายวัน ค่าตรวจการจ้าง 
        - ค่าจ้างเหมาบริการในสัญญา ได้แก่ ค่าจ้างดูแลรักษาความปลอดภัย ค่าจ้างเหมาทำความสะอาดอาคารสถานที่ฯ ค่าจ้างดูแลรักษาด้าน  
ภูมิทัศน์ ค่าจ้างฉีดพ่นสารเคมีป้องกันและกำจัดปลวก ค่าเช่าเครื่องคอมพิวเตอร์/ซอฟแวร์ ค่าจ้างบำรุงรักษาระบบโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต ค่า
ซ่อมบำรุงรักษาลิฟต์ฯ ค่าซ่อมบำรุงเครื่องปรับอากาศ ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ ค่าประกันภัย ภาษี ตรวจสภาพและพร.บ.รถยนต์ ค่าวัสดุเชื้อเพลิง ค่าจ้างดูแลรักษาระบบ
บำบัดน้ำเสีย บำรุงรักษาระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ บำรุงรักษาระบบกล้องวงจรปิด บำรุงรักษาเครื่องสูบน้ำดับเพลิง ค่าจ้างตรวจสอบวัสดุอุปกรณ์ระบบแจ้งเหตุ
เพลิงไหม้ ค่าธรรมเนียมเก็บขยะฯ ค่าจ้างดูแลรักษาสระว่ายน้ำ  
        - ค่าสาธารณูปโภค ได้แก่ ค่าน้ำ ค่าไฟ ค่าโทรศัพท์  
   1.3 ค่าตอบแทนการสอน วงเงิน 17,021,200 บาท คิดเป็นร้อยละ 7.46 ของประมาณการรายจ่าย  

1.4 งบลงทุน (ครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) วงเงิน 5,811,376 บาท คิดเป็นร้อยละ 2.55 ของประมาณการรายจ่าย  
  2. งบบริหารสำนักงาน วงเงิน  5,833,570 บาท คิดเป็นร้อยละ 2.56 ของประมาณการรายจ่าย  
  3. งบพัฒนาตามภารกิจหน่วยงาน วงเงิน 48,338,346 บาท คิดเป็นร้อยละ 21.19 ของประมาณการรายจ่าย  
 



40 
 

 งบประมาณรายจ่ายจำแนกตามแผนยุทธศาสตร์ 
  มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ดำเนินการพัฒนามหาวิทยาลัยตามแผนยุทธศาสตร์   โดยจัดสรรงบประมาณเพื่อการพัฒนาให้บรรลุวัตถุประสงค์ในแผน
ยุทธศาสตร์ด้วยวงเงินที่จัดสรรทั้งสิ้น  228,134,500 บาท ซ่ึงหน่วยงานทั้งหมดในมหาวิทยาลัย ได้จัดทำข้อเสนอ โครงการ/กิจกรรม ตามแผนยุทธศาสตร์ทั้ง 4 ด้าน  

ตารางท่ี 12 สรุปงบประมาณรายจ่ายตามแผนยุทธศาสตร์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เงินรายได้จากการจัดการศึกษา 

แผนยุทธศาสตร์ งบประมาณ คิดเป็นร้อยละ 
จำนวน 

โครงการที่
ดำเนินการ 

กิจกรรม 

รวมทั้งหมด  228,134,500   100   13   263  

1) งบพัฒนาตามภารกิจของหน่วยงาน ภายใต้ 4 ยุทธศาสตร์  53,709,722   23.54    186  

ยุทธศาสตร์ที่ 1 พัฒนาท้องถิ่น  624,760   1.16   3   5  

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ผลิตบัณฑิตและพัฒนาครู 996,700   1.86   2   21  

ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยกคุณภาพการศึกษา  14,557,436   27.10   5   107  

ยุทธศาสตร์ที่ 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ  37,530,826   69.88  1   53  

2) งบบริหารสำนักงาน ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่ 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 6,273,570  2.75   1  27  

3) งบประจำ/บริหารมหาวิทยาลัย ภายใตยุ้ทธศาสตร์ที่ 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ  168,151,208   73.71   1  50  

 
 

 



41 
 

ตารางท่ี 13  ประมาณการรายจ่ายตามแผนยุทธศาสตร์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เงินรายได้จากการจัดการศึกษา 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

หน่วย : บาท

29

บ.กศ. กศ.พบ. บ.กศ. กศ.พบ. บ.กศ. กศ.พบ. บ.กศ. กศ.พบ. บ.กศ. กศ.พบ. รวม โครงการหลัก

1  วิทยาลัยการฝึกหัดครู - - 697,700 299,000 70,300 1,124,500 1,445,800 - 2,213,800 1,423,500 3,637,300 5 38 

1.1 โรงเรียนมัธยมสาธิตฯ - - - - 155,000 - 17,260,200 - 17,415,200 - 17,415,200 2 3 

1.2 โรงเรียนประถมสาธิตฯ - - - - 1,059,340 - 19,834,560 - 20,893,900 - 20,893,900 3 11 

1.3 ศูนย์สาธิตฯและพัฒนาเด็กปฐมวัย 36,500 - - - 88,000 - 10,815,980 - 10,940,480 - 10,940,480 4 7 

2  คณะมนุษยศาสตร์ฯ - - - - 1,331,400 855,800 3,573,400 1,941,800 4,904,800 2,797,600 7,702,400 2 7 

3  คณะวิทยาการจัดการ 9,260 - - - 310,514 220,320 1,868,826 2,344,480 2,188,600 2,564,800 4,753,400 4 50 

4  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี - - - - 600,000 80,000 2,965,300 966,400 3,565,300 1,046,400 4,611,700 4 11 

5  คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม - - - - 722,822 127,940 1,083,678 893,260 1,806,500 1,021,200 2,827,700 7 28 

6  พุทธวิชชาลัย 90,000 - - - - - 40,000 - 130,000 - 130,000 2 2 

7  วิทยาลัยชยับาดาลพิพัฒน์ - - - - - - 300,000 880,000 300,000 880,000 1,180,000 1 3 

8  ส านักงานอธิการบดี

8.1 งบบริหารมหาวิทยาลัย - - - - - - 91,925,020 15,792,400 91,925,020 15,792,400 107,717,420 1 22 

8.2 กองกลาง - - - - - - 438,600 - 438,600 - 438,600 1 1 

8.3 กองคลัง - - - - - - 1,113,600 - 1,113,600 - 1,113,600 1 1 

8.4 กองบริหารงานบุคคล - - - - - - 1,250,000 - 1,250,000 - 1,250,000 2 10 

8.5 กองพัฒนานักศึกษา - - - - 2,200,000 245,000 398,600 - 2,598,600 245,000 2,843,600 2 5 

8.6 กองนโยบายและแผน - - - - - - 152,100 - 152,100 - 152,100 1 3 

8.7 กองอาคารสถานท่ีฯ - - - - - - 1,130,300 - 1,130,300 - 1,130,300 1 5 

ท่ี หน่วยงาน
กรอบวงเงินรวม

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ยุทธศาสตร์ท่ี 2

รายจ่ายตามแผนยุทธศาสตร์

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยุทธศาสตร์ท่ี 4

จ านวน

กิจกรรม



42 
 

ตารางท่ี 13  ประมาณการรายจ่ายตามแผนยุทธศาสตร์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เงินรายได้จากการจัดการศึกษา (ต่อ) 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หน่วย : บาท

29

บ.กศ. กศ.พบ. บ.กศ. กศ.พบ. บ.กศ. กศ.พบ. บ.กศ. กศ.พบ. บ.กศ. กศ.พบ. รวม โครงการหลัก

9 ส านักส่งเสริมวิชาการฯ - - - - 1,854,000 - 1,956,000 8,605,200 3,810,000 8,605,200 12,415,200 4 23 

10 ส านักวิทยบริการฯ - - - - - - 10,154,000 5,160,000 10,154,000 5,160,000 15,314,000 1 10 

11 ส านักศิลปะและวัฒนธรรม 479,000 - - - - - 155,000 - 634,000 - 634,000 2 4 

12 สถาบันวิจัยและพัฒนา 10,000 - - - 4,743,900 - 596,100 - 5,350,000 - 5,350,000 3 12 

13 ส านักงานประกันคุณภาพฯ - - - - 100,000 - - - 100,000 - 100,000 1 2 

14 ส านักงานสภามหาวิทยาลัย - - - - - - 208,100 5,275,500 208,100 5,275,500 5,483,600 2 4 

15 กลุ่มตรวจสอบภายใน - - - - - - 100,000 - 100,000 - 100,000 1 1 

624,760 - 697,700 299,000 13,235,276 2,653,560 168,765,164 41,859,040 183,322,900 44,811,600 228,134,500 263 

ท่ี หน่วยงาน
กรอบวงเงินรวม

ยุทธศาสตร์ท่ี 2ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยุทธศาสตร์ท่ี 4

จ านวน

กิจกรรม

รายจ่ายตามแผนยุทธศาสตร์

คิดเป็นร้อยละ 0.27 6.97 92.32 100 

996,700 

0.44 

รวม

รวมท้ังส้ิน 624,760 15,888,836 210,624,204 228,134,500 



แผนบริหารงบประมาณ การกำกับติดตาม และประเมินผลการดำเนินงาน 
 

 มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครจัดทำแผนบริหารและติดตามงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เงินรายได้จากการจัดการศึกษา ภายในกรอบ
วงเงินงบประมาณรวม 228,134,500 บาท  จำแนกเป็น เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) จำนวน 183,322,900 บาท และเงินรายได้จากการจัดการศึกษา
ภาคพิเศษ (กศ.พบ.) จำนวน  44,811,600 บาท โดยหน่วยงานต่าง ๆ ของมหาวิทยาลัยได้เสนอโครงการ/กิจกรรม เพ่ือเป็นกลไกขับเคลื่อนการพัฒนาตามแผนยุทธศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร และทุกหน่วยงานจัดทำแผนปฏิบัติงานและแผนการบริหารงบประมาณ โดยหัวหน้าหน่วยงานกำกับ ติดตาม ตรวจสอบ และประเมินผลการ
ดำเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล เพ่ือให้การบริหารจัดการงบประมาณและแผนทางการเงินเป็นไปในทิศทางเดียวกัน มหาวิทยาลัยจึงได้กำหนดแผนบริหาร
และติดตามงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังนี้ 

1. การบริหารและติดตามงบประมาณ 

2. แนวปฏิบัติการบริหารจัดการงบประมาณ 

3. เป้าหมายการเบิกจ่ายเงินงบประมาณ 

4. มาตรการการติดตามงบประมาณ 

5. ประเมินผลโครงการ/กิจกรรม 

การบริหารและติดตามงบประมาณ 

 เพ่ือให้การบริหารและติดตามงบประมาณของหน่วยงาน และภาพรวมของมหาวิทยาลัยเป็นไปในทิศทางเดียวกัน จึงให้หน่วยงานดำเนินการ ดังนี้ 

 1. จัดทำแผนปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ตามยุทธศาสตร์ แผนงาน โครงการ/กิจกรรม ที่มีรายละเอียดชัดเจน ทั้งเงื ่อนไขเวลา       
หมวดรายจ่าย และวงเงินงบประมาณจำแนกตามไตรมาส โดยคณบดีลงนามการกำกับ ติดตาม และรายงานผล อธิการบดีลงนามอนุมัติการดำเนินงานตามแผนยุทธศาสตร์
ที่เสนอมหาวิทยาลัยในครั้งนี้ 

 



44 
 

 2. การบริหารงบประมาณและติดตาม โดยมีการรายงานคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย (กบ.) ทุกเดือน รวมถึงหน่วยงานต้องรายงานผลการ
ดำเนินงานงบประมาณทุกโครงการ/กิจกรรม ทุกสิ้นไตรมาส 1, 2, 3 และ 4 ตามลำดับ คือ ไตรมาส 1 วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 ไตรมาส 2 วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 
2567  ไตรมาส 3 วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 และไตรมาส 4 วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567  โดยสรุปผลการดำเนินงานสังเคราะห์สรุปเป็นภาพรวมเสนอรายงานต่อ
สภามหาวิทยาลัย  
 3. เมื่อเสร็จสิ้นโครงการ/กิจกรรม ผู้รับผิดชอบโครงการ/กิจกรรม ต้องประเมินผลและส่งแบบรายงานทุกครั้งที่จัดกิจกรรมเสร็จสิ้นตามแผนปฏิบัติงาน  
โดยรายงานในระบบกองนโยบายและแผน และจัดส่งเอกสารรายงานผลพร้อมการขออนุมัติเบิก/จ่ายตามกำหนดเวลา  
 4. การขอปรับแผนปฏิบัติงาน หรือแผนการใช้จ่ายงบประมาณ หรือการโอนหมวดรายจ่าย ตามข้อบังคั บมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ว่าด้วยการเงิน
และทรัพย์สินของมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2548 ในหมวด 4 วิธีการงบประมาณ ข้อ 20 กำหนดไว้ว่า “ในกรณีที่มีความจำเป็นต้องเปลี่ยนแปลงรายการโอนหมวดรายจ่าย 
ให้อธิการบดีเป็นผู้มีอำนาจอนุมัติ โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย”  
 5. หน่วยงานนำผลการประเมินโครงการ/กิจกรรมไปเป็นแนวทางการพัฒนาหน่วยงานและเตรียมการจัดทำแผนปฏิบัติงานในปีต่อไป   

แนวปฏิบัติการบริหารจัดการงบประมาณ   

 เพื่อให้การขับเคลื่อนการพัฒนามหาวิทยาลัยเป็นไปอย่างต่อเนื่อง โดยเฉพาะการดำเนินงานตามโครงการและการเบิกจ่ายงบประมาณของมหาวิทยาลัย
เป็นไปอย่างคุ้มค่า มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล  เกิดประโยชน์สูงสุดต่อการบริหารงบประมาณในภาพรวมของมหาวิทยาลัย อีกท้ังเพ่ือให้การติดตามและรายงานการใช้
งบประมาณเป็นไปตามแผนการที่กำหนด มหาวิทยาลัยจึงกำหนดแนวปฏิบัติการบริหารจัดการงบประมาณตามประเภทรายจ่าย  ดังนี้  
 1.  งบบุคลากร (เงินเดือนพนักงานมหาวิทยาลัย) เริ่มเบิกจ่ายได้ตั้งแต่ตุลาคม พ.ศ. 2566 – กันยายน พ.ศ. 2567 
 2.  งบดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ และค่าสาธารณูปโภค) 
  2.1 งบประมาณแผ่นดิน ให้หน่วยงานเร่งรัดให้มีการดำเนินโครงการ/กิจกรรมให้เสร็จสิ้ นภายในไตรมาส 1 – 3  และดำเนินการเบิกจ่ายให้เสร็จสิ้น
ภายในไตรมาส 3 (เว้นแต่ค่าสาธารณูปโภค และรายจ่ายประจำ) 
  กรณีหน่วยงานไม่สามารถดำเนินการเบิกจ่ายงบประมาณแผ่นดินได้ตามเป้าหมาย มหาวิทยาลัยอาจจะพิจารณาปรับลดงบประมาณและปรับ
แผนต่อไป  



45 
 

  2.2 เงินนอกงบประมาณ ให้หน่วยงานเร่งรัดให้มีการดำเนินโครงการ/กิจกรรมให้เสร็จสิ้นภายในวันที่ 31 สิงหาคม พ.ศ. 2567 และดำเนินการเบิกจ่าย
ให้เสร็จสิ้นภายในวันที่ 17 กันยายน  พ.ศ. 2567  เว้นแต่ รายการที่จะต้องเบิกจ่ายผูกพันไปจนถึง 30 กันยายน พ.ศ. 2567 รวมทั้งค่าสอนและค่านิเทศที่ดำเนินการ
ต่อเนื่องถึงเดือนตุลาคม พ.ศ. 2567 
  2.3  มหาวิทยาลัยจะรวบรวมเงินเหลือจ่ายจากทุกหน่วยงาน เพื่อนำไปบริหารจัดการในรายการที่มีความจำเป็นเร่งด่วนและเกิดประโยชน์สูงสุด 
ต่อมหาวิทยาลัย (เว้นแต่ รายการที่ได้ผูกพันไว้แล้ว) ตามกำหนดวันสิ้นสุดการส่งเรื่องเบิกจ่ายที่กองคลัง ตามข้อ 2.1 และ 2.2 โดยจะรวบรวมเงินเหลือจ่ายจากทุก
หน่วยงานตามกำหนด ดังนี้  
    1)  งบประมาณแผ่นดิน      ในวันที่ 15 สิงหาคม พ.ศ. 2567 
    2)  เงินนอกงบประมาณ      ในวันที่ 17 กันยายน พ.ศ. 2567 

  2.4  สำหรับค่าสาธารณูปโภค (ค่าน้ำประปา  ค่าไฟฟ้า  ค่าโทรศัพท์) ค่าเช่า และค่าจ้างเหมาบริการ  ให้เบิกจ่ายจากงบประมาณแผ่นดินก่อน 
เป็นลำดับแรก แล้วจึงเบิกจ่ายจากเงินนอกงบประมาณ 

 3. งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) 
  3.1  หน่วยงานที่ได้รับจัดสรรงบประมาณ จะต้องจัดทำแผนการจัดซื้อ/จัดจ้าง งบลงทุนทุกประเภท คือ ค่าครุภัณฑ์ และค่าสิ่งก่อสร้าง โดย ให้
ดำเนินการเผยแพร่ประกาศจัดซื้อจัดจ้างจนถึงขั้นตอนได้ตัวผู้ขายหรือผู้รับจ้างไว้ก่อนได้ เว้นแต่ขั้นตอนการลงนามในสัญญาหรือข้อตกลงเป็นหนังสือให้ปฏิบัติตามเงื่อนไข
ที่กำหนดไว้ การจัดซื้อหรือการจัดจ้างจะมีการลงนามในสัญญาหรือข้อตกลงเป็นหนังสือได้ต่อเมื่อพระราชบัญญัติงบประมาณ รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567      
มีผลบังคับใช้ และได้รับจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากสำนักงบประมาณแล้ว    

  3.2  ให้ทุกหน่วยงานที่ได้รับจัดสรรงบลงทุน ดำเนินการดังนี้          

    1) ค่าครุภัณฑ์  ดำเนินการตามแผนงานโดยจัดทำรายละเอียดคุณลักษณะที่ถูกต้องชัดเจนเป็นไปตามมาตรฐานครุภัณฑ์ และพระราชบัญญัติ 
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
    2) ปรับปรุง/สิ่งก่อสร้าง หน่วยงานประสานกับงานอาคารสถานที่และสิ่งแวดล้อม ในการจัดทำรายละเอียดรูปแบบรายการ และมอบงานพัสดุ
กลางดำเนินการจัดจ้างต่อไป โดยให้เริ่มดำเนินการต่อเมื่อพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มีผลบังคับใช ้



46 
 

  3.3  การดำเนินการจัดหาพัสดุทุกรายการ หน่วยงานจะต้องดำเนินการให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและ        
การบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และ/หรือของมหาวิทยาลัย 
  3.4 รายการที่ไม่สามารถดำเนินการได้ทันตามแผนการจัดซื้อจัดจ้าง หรือไม่สามารถดำเนินการตามขั้นตอนทางพัสดุได้ทัน ตามมติคณะรัฐมนตรี หรือ
ตามมาตรการที่มหาวิทยาลัยกำหนด รายการนั้นอาจจะถูกรวบรวมเสนอมหาวิทยาลัย เพ่ือพิจารณารายการใหม่ที่มีความจำเป็นเร่งด่วนและมีความพร้อมในการดำเนินการ
ต่อไป 
 

เป้าหมายการเบิกจ่ายเงินงบประมาณ  

 สภามหาวิทยาลัยมีนโยบายให้มหาวิทยาลัยดำเนินการติดตามการใช้จ่ายงบประมาณประจำปี แล้วรายงานให้สภามหาวิทยาลัยทราบ ดังนั้น มหาวิทยาลัย
ราชภัฏพระนครจึงกำหนดเป้าหมายการเบิกจ่ายเงินงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เงินรายได้จากการจัดการศึกษา โดยใช้ค่าเป้าหมายการเบิกจ่าย เงิน
งบประมาณตามเกณฑ์ ดังตารางที่ 14 

ตารางท่ี 14  เป้าหมายการเบิกจ่ายงบประมาณ เงินรายได้จากการจัดการศึกษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

รายไตรมาส 
เป้าหมายการเบิกจ่ายงบประมาณ พ.ศ. 2567  

รวมเป้าหมาย  
การเบิกจ่าย 

ส้ินไตรมาส 1 
(31 ธ.ค. 66) 

ส้ินไตรมาส 2 
(31 มี.ค. 67) 

ส้ินไตรมาส 3 
(30 มิ.ย. 67) 

ส้ินไตรมาส 4 
(30 ก.ย. 67) 

ร้อยละการเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่าย เงินรายได้จากการ
จัดการศึกษา 

100 20  45 75 100 

ที่มา : บันทึกข้อความแจ้งหน่วยงาน ที่ กนผ. 0247/2566  ลงวันท่ี 5 กันยายน 2566 

   
 นอกจากนั้น มหาวิทยาลัยได้เตรียมการรองรับการตรวจประเมินการประกันคุณภาพการศึกษา โดยคำนึงถึงตัวชี้วัดตามเกณฑ์การประเมิน 
 



47 
 

มาตรการการติดตามงบประมาณ  

 เพ่ือให้การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เป็นไปตามเป้าหมายอย่างมีประสิทธิภาพ และสามารถรายงานให้สภามหาวิทยาลัย
ทราบ มหาวิทยาลัยจึงมีมาตรการการติดตามงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังนี้ 
 1.  หัวหน้าหน่วยงานทุกหน่วยงานลงนามคำรับรองการปฏิบัติราชการกับมหาวิทยาลัย 
 2.  ผู้รับผิดชอบและผู้ร่วมดำเนินโครงการ/กิจกรรม ต้องดำเนินการตามแผนปฏิบัติงานทีก่ำหนดไว้ โดยนับเป็นภาระงานและเป็นผลงานในการประเมินผล
การปฏิบัติงานประจำปี 
 3.  ผู้รับผิดชอบโครงการ/กิจกรรมของหน่วยงานเมื่อดำเนินการโครงการ/กิจกรรม เสร็จสิ้นตามแผนปฏิบัติงาน ต้องส่งเรื่องเบิกจ่ายภายใน 7 วันทำการ 
พร้อมรายงานผลการปฏิบัติงานต่อหัวหน้าหน่วยงาน 
 4.  สำนักงานอธิการบดี โดยกองนโยบายและแผน ประสานรวบรวมข้อมูลสรุปผลรายงานความก้าวหน้าตามแผนปฏิบัติงาน จากผู้รับผิดชอบโครงการ/
กิจกรรมและหัวหน้าหน่วยงานภายในวันที่ 15 ของเดือนถัดไปทุกเดือน แล้วเสนอต่อคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย (กบ.)     
 5.  ทุกเดือนและทุกสิ้นไตรมาส สำนักงานอธิการบดี โดยกองนโยบายและแผน ประสานรวบรวมรายงานสรุปผลติดตามความก้าวหน้าการดำเนินงาน
โครงการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติงานจากทุกหน่วยงานโดยภาพรวม เสนอต่อคณะกรรมการดำเนินงานของสภามหาวิทยาลัย ฝ่ายนโยบายและแผน งบประมาณและ 
ความเสี่ยง แล้วรายงานต่อสภามหาวิทยาลัย 
 6.  กรณีท่ีโครงการ/กิจกรรมใดไม่ได้เริ่มดำเนินการตามแผนปฏิบัติงานภายใน 30 วัน ของไตรมาสที่ดำเนินโครงการ ผู้รับผิดชอบโครงการ/กิจกรรมต้อง
รายงานปัญหาตามแบบ กนผ.02 ต่อหัวหน้าหน่วยงาน/มหาวิทยาลัย/ และให้ดำเนินการในไตรมาสถัดไปทันที หากไม่ได้ดำเนินการหลังจากปรับแผนการดำเนินงาน
โครงการ/กิจกรรม มหาวิทยาลัยจะปรับงบประมาณมาดำเนินการในโครงการพัฒนามหาวิทยาลัยต่อไป 

ทั้งนี้ ดังแผนภาพที่ 5 แสดงมาตรการการติดตามงบประมาณ  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

 

 



48 
 

แผนภาพที่ 4  มาตรการการติดตามงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ไม่เห็นชอบ เห็นชอบ 

ไม่ได้ดำเนินการ (ภายใน 30 วันของไตรมาสที่ดำเนินโครงการ) 

คำขอต้ังงบประมาณ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

หัวหน้าหน่วยงานลงนามคำรับรองการปฏิบัตริาชการ
กับมหาวิทยาลยั 

ผู้รับผิดชอบโครงการ/กิจกรรม 
ดำเนินการตามแผนปฏิบัติงาน 

ดำเนินการแลว้เสร็จ 

ผู้รับผิดชอบโครงการ/กิจกรรม ส่งเร่ืองเบิกจ่ายภายใน 7 วันทำการ  
พร้อมรายงานผลการปฏิบัติงานต่อหัวหน้าหน่วยงาน 

สำนักงานอธิการบดี โดยกองนโยบายและแผน ประสาน รวบรวมข้อมูล
สรุปผลการปฏิบัติงานภายในวันที่ 15 ของเดือนถัดไปทุกเดือน แล้วเสนอต่อ
คณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย 

หากไม่ดำเนินการหลังจากปรับแผนการดำเนินงาน
โครงการ/กิจกรรม มหาวิทยาลัยจะปรับงบประมาณ
มาดำเนินการในโครงการพัฒนามหาวิทยาลัยต่อไป 

ผู ้ร ับผิดชอบโครงการต้องรายงาน
ปัญหาตามแบบ กนผ.02 ต่อหัวหน้า
หน ่วยงาน/มหาว ิทยาล ัย/และให้
ดำเนินการในไตรมาสถัดไปทันที 

สรุปผลการปฏิบัติงานทุกเดือนและทุกสิ้นไตรมาส เสนอต่อคณะกรรมการ
ดำเนินงานของสภามหาวิทยาลัย ฝ่ายนโยบายและแผน งบประมาณและ
ความเส่ียง 

รายงานต่อสภามหาวิทยาลัย 



49 
 

ประเมินผลโครงการ/กิจกรรม 

  มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครได้พัฒนากรอบแนวทางการกำกับ ติดตาม ตรวจสอบและประเมินผลตามแผนยุทธศาสตร์การพัฒนามหาวิทยาลัยราชภัฏ   
พระนคร พ.ศ. 2566 – 2570  ซึ่งในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มีแนวทางการประเมินผลโครงการ/กิจกรรม โดยคณะกรรมการติดตามตรวจสอบและประเมินผลโครงการ
ตามแผนปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ ซึ่งแต่งตั้งโดยมหาวิทยาลัย การประเมินผลของคณะกรรมการชุดนี้เป็นการประเมินผลสรุปโครงการ/กิจกรรม และสังเคราะห์
ภาพรวมเพ่ือรายงานต่อคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย (กบ.) คณะกรรมการดำเนินงานของสภามหาวิทยาลัย ฝ่ายนโยบายและแผน งบประมาณและความเสี่ยง และ
สภามหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร  

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ภาคผนวก 
 

ภาคผนวก ก   สรุปงบประมาณรายจ่ายตามแผนยุทธศาสตร์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เงินรายได้จากการจัดการศึกษา    

ภาคผนวก ข   ข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ว่าด้วยการเงินและทรัพย์สินของมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2548 

ภาคผนวก ค   บันทึกข้อความ กองนโยบายและแผน มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ที่ กนผ. 0247/2566  

     ลงวันที่ 5 กันยายน 2566 เรื่อง การทบทวนแผนการดำเนินงานรายไตรมาส ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 
 
 
 
 
 

 



51 
 

ภาคผนวก ก   สรุปงบประมาณรายจ่ายตามแผนยุทธศาสตร์  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เงินรายได้จากการจัดการศึกษา 
 

แผนยุทธศาสตร์ งบประมาณ คิดเป็นร้อยละ 
จำนวน 

โครงการที่
ดำเนินการ 

กิจกรรม 

รวมทั้งหมด  228,134,500   100   13   263  

1) งบพัฒนาตามภารกิจของหน่วยงาน ภายใต้ 4 ยุทธศาสตร์  53,709,722   23.54     186  

ยุทธศาสตร์ที่ 1 พัฒนาท้องถิ่น  624,760   1.16   3   5  

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ผลิตบัณฑิตและพัฒนาครู  996,700   1.86   2   21  

ยุทธศาสตร์ที่ 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา  14,557,436   27.10   5   107  

ยุทธศาสตร์ที่ 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ  37,530,826   69.88   1   53  

2) งบบริหารสำนักงาน ภายใต้ยุทธศาสตร์ที่ 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ  6,273,570   2.75  1   27  

3) งบประจำ/บริหารมหาวิทยาลัย ภายใตยุ้ทธศาสตร์ที่ 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ  168,151,208   73.71  1   50  

    

 



52 

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและพัฒนาครู       1     19           -               697,700              -              -              -                 -                -           697,700

เป้าประสงค์ : ผลผลิตและพัฒนาครูมีคุณภาพ

กลยุทธ์ 4 บัณฑิตและครูได้มาตรฐานวิชาชีพ       1     19           -               697,700              -              -              -                 -                -           697,700

13. โครงการยกระดับมาตรฐานสมรรถนะบัณฑิตครูสู่ความเป็นเลิศ       1

1) กิจกรรม การจัดท าคู่มือและเคร่ืองมือติดตามประเมินผลการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ

ครูของนักศึกษา ครูพ่ีเล้ียง ผู้บริหาร ผู้แทนคณะกรรมการสถานศึกษา และอาจารย์นิเทศก์

      1              115,000         115,000

2) กิจกรรม การอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือพัฒนาทักษะท่ีพึงประสงค์ของนักศึกษา

สาขาวิชาคอมพิวเตอร์ในศตวรรษท่ี 21

      1                26,000          26,000

3) กิจกรรม การพัฒนาสมรรถนะภาษาอังกฤษร่วมกับสมรรถนะเฉพาะทางวิทยาศาสตร์

ของนักศึกษาสาขาวิชาวิทยาศาสตร์ท่ัวไปเพ่ือน าไปสู่การเรียนรู้ในศตวรรษท่ี 21

      1                40,000          40,000

4) กิจกรรมพัฒนาความรู้ และ soft skills สู่การเป็นครูคณิตศาสตร์รุ่นใหม่       1                70,000          70,000

5) กิจกรรม เตรียมความพร้อมด้านการเรียนและการใช้ชีวิตในมหาวิทยาลัยส าหรับ

นักศึกษาช้ันปีท่ี 1

      1                15,000          15,000

6) กิจกรรม พัฒนานักศึกษาสาขาจิตวิทยาให้มีศักยภาพตามเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตร 

พัฒนานักศึกษาให้มีศักยภาพ ครอบคลุมทักษะและคุณลักษณะท่ีพึงประสงค์

      1                15,000          15,000

7) กิจกรรม การเตรียมความพร้อมด้านความรู้และทักษะท่ีเก่ียวข้องกับการท างานให้กับ

นักศึกษาเตรียมฝึกประสบการณ์วิชาชีพจิตวิทยา

      1                15,000          15,000

8) กิจกรรม การอบรมเชิงปฏิบัติการ หัวข้อ การพัฒนานวัตกรรมทางการแนะแนวและ

การให้ค าปรึกษา

      1                15,000          15,000

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน วิทยาลัยการฝึกหัดครู

โครงการ/กิจกรรม

จ านวน

งบบุคลากร

งบด าเนินงาน
ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน

งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน



53 

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน วิทยาลัยการฝึกหัดครู

โครงการ/กิจกรรม

จ านวน

งบบุคลากร

งบด าเนินงาน
ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน

งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

9) กิจกรรม การพัฒนาทักษะและสมรรถนะในศตวรรษท่ี 21 เพ่ือการสอบบรรจุครู

สาขาวิชาการประถมศึกษา และ การพัฒนาส่ือ เทคโนโลยี และนวัตกรรมทางการศึกษา 

ส าหรับครูประถมในศตวรรษท่ี 21

      1                50,000          50,000

10) กิจกรรม พัฒนานักศึกษาครูปฐมวัยสู่การเป็นครูวิถีใหม่อย่างมืออาชีพในศตวรรษท่ี 21       1                70,000          70,000

11) กิจกรรม การปรับพ้ืนฐานความรู้สู่ความเป็นนักศึกษาครูภาษาไทย (พระนคร) / การ

อบรมเชิงปฏิบัติการ เร่ือง ภาษาไทยกับศาสตร์การสอนในศตวรรษท่ี 21 / การอบรมเชิง

ปฏิบัติการ เร่ือง ศิลป์ภาษาชาติ ศาสตร์ภาษาไทย (วันภาษาไทยแห่งชาติ) ประจ าปี 2567

      1                53,000          53,000

12) กิจกรรม กิจกรรมพัฒนาองค์ความรู้และทักษะการจัดการเรียนรู้สังคมศึกษา / 

กิจกรรมพัฒนานักศึกษาครูตามกรอบ TQF และทักษะในศตวรรษท่ี 21

      1                10,000          10,000

13) กิจกรรม การบูรณาการความรู้สังคมศึกษาและทักษะภาษาอังกฤษโดยใช้กลยุทธ์

ทัศนศึกษาและกระบวนการกลุ่ม (Field Trip Strategies and Group Process)

      1                20,000          20,000

14) กิจกรรม การบูรณการการบริการวิชาการกับการเรียนการสอนและ /หรือการวิจัย

สาขาวิชาสังคมศึกษา / การแข่งขันตอบปัญหาอาเซียนศึกษา คร้ังท่ี 9

      1                20,000          20,000

15) กิจกรรม เสริมศักยภาพครูมืออาชีพพัฒนาทักษะพ้ืนฐานทางนาฏศิลป์ / กิจกรรมพิธี

ไหว้ครู ครอบครูทางด้านนาฏศิลป์ไทย / ส่งเสริมทักษะทางด้านการปฏิบัติและ

สร้างสรรค์นาฏศิลป์ของผู้เรียน / พัฒนาความรู้และทักษะการจัดการแสดงผลสัมฤทธ์ิ

รายวิชาวิพิธทัศนาสาขานาฏศิลป์ศึกษา / พัฒนาทักษะการสอนนาฏศิลป์อย่างมืออาชีพ 

Active Learning

      1                36,000          36,000

16) กิจกรรม เสริมสร้างความรู้และทักษะส าหรับการเป็นครูผู้สอนพระพุทธศาสนามือ

อาชีพตามเกณฑ์

      1                16,000          16,000



54 

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน วิทยาลัยการฝึกหัดครู

โครงการ/กิจกรรม

จ านวน

งบบุคลากร

งบด าเนินงาน
ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน

งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

17) กิจกรรม พัฒนาทักษะและความรู้นักศึกษาครูพลศึกษาการส่งเสริมการออกก าลังกาย

และเล่นกีฬาเพ่ือยกระดับคุณภาพการศึกษาในโรงเรียน

      1                24,700          24,700

18) กิจกรรม เสริมสร้างความรู้และทักษะส าหรับการเป็นครูผู้สอนภาษาอังกฤษมืออาชีพ

ตามเกณฑ์มาตรฐานวิชาชีพครู

      1                57,000          57,000

19) กิจกรรม จัดหาส่ือ อุปกรณ์การเรียนการสอน และสารเคมีส าหรับปฏิบัติการทาง

วิทยาศาสตร์

      1                30,000          30,000

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา       1       3           -                 70,300              -              -              -                 -                -            70,300

เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

กลยุทธ์ 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย       1       3           -                 70,300              -              -              -                 -                -            70,300

21. โครงการพัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย       1

1) โครงการพัฒนาทักษะความรู้ ให้มีทักษะท่ีพึงประสงค์ในศตวรรษท่ี 21 และ

คุณลักษณะ 4 ประการ สาขาการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

      1                15,000          15,000

2) กิจกรรม จัดหาทรัพยากรวัสดุอุปกรณ์กีฬาให้เพียงพอและมีประสิทธิภาพในการเรียน

การสอน

      1                25,300          25,300

3) กิจกรรม พิธี ไหว้ครูดนตรีไทย       1                30,000          30,000

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ       1       2           -             1,445,800              -              -              -                 -                -        1,445,800

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 4 ศักยภาพการบริหาร สมรรถนะการบริการ       1       2           -             1,445,800              -              -              -                 -                -        1,445,800

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ       1

1) กิจกรรม การบูรณาการทรัพยากรเพ่ือใช้ประโยชน์ร่วมกันอย่างมีประสิทธิภาพและการ

สนับสนุนการบริหารงาน

      1              204,800         204,800

2) กิจกรรม บริหารจัดการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน (ค่าตอบแทนการสอนเกิน

ภาระงาน/ค่าตอบแทนการสอนอาจารย์พิเศษ )

1            1,241,000      1,241,000

รวมทุกยุทธศาสตร์       3     24           -             2,213,800              -              -              -                 -                -        2,213,800



55 

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ผลิตบัณฑิตและพัฒนาครู       2       2             -               299,000              -              -              -             -                -         299,000

เป้าประสงค์ : ผลผลิตและพัฒนาครูมีคุณภาพ

กลยุทธ์ 2 ความรู้คู่คุณธรรมน าสังคม       1       1             -                 60,000              -              -              -             -                -           60,000

11. โครงการพัฒนานักศึกษาครูเป็นอาจารย์ต้นแบบด้านการศึกษา       1

1) กิจกรรม พระนครธรรมส ำหรับบัณฑิตศึกษำ       1                60,000         60,000

กลยุทธ์ 4 บัณฑิตและครูได้มาตรฐานวิชาชีพ       1       1             -               239,000              -              -              -             -                -         239,000

13. โครงการยกระดับมาตรฐานสมรรถนะบัณฑิตครูสู่ความเป็นเลิศ       1

1) กิจกรรม กำรพัฒนำสมรรถนะนักศึกษำวิชำชีพครู เพ่ือน ำไปสู่กำรเป็นครูมืออำชีพ ป .

บัณฑิตวิชำชีพครู

      1              239,000       239,000

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา       3     12             -             1,124,500              -              -              -             -                -      1,124,500

เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

กลยุทธ์ 1 บูรณาการการสอน วิจัย บริการ ยืดหยุ่นตามอัธยาศัย       1       2             -                 80,700              -              -              -             -                -           80,700

16. โครงการบูรณาการการเรียนการสอน วิจัย และบริการวิชาการ       1

1) กิจกรรม กำรพัฒนำศักยภำพกำรท ำวิทยำนิพนธ์ (สำขำวิชำกำรศึกษำปฐมวัย )       1                50,700         50,700

2) กิจกรรม กำรบริกำรวิชำกำร กำรบริหำรจัดกำรหลักสูตรและสร้ำงเสริมทักษะใน

ศตวรรษท่ี 21 (สำขำวิชำหลักสูตรและกำรสอน )

      1                30,000         30,000

กลยุทธ์ 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย       1       9             -             1,032,200              -              -              -             -                -      1,032,200

21. โครงการพัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย       1

1) กิจกรรม กำรพัฒนำกำรบริหำรจัดกำรและกำรจัดกำรศึกษำ (สำขำวิชำกำรบริหำร

กำรศึกษำ)

      1                88,400         88,400

2) กิจกรรม กำรสัมมนำและศึกษำดูงำนกำรบริหำรสถำนศึกษำและหรือหน่วยงำน

กำรศึกษำ (สำขำวิชำกำรบริหำรกำรศึกษำ )

      1                19,200         19,200

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.บัณฑิต) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน วิทยาลัยการฝึกหัดครู

โครงการ/กิจกรรม

จ านวน

งบบุคลากร

งบด าเนินงาน
ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน

งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน



56 

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.บัณฑิต) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน วิทยาลัยการฝึกหัดครู

โครงการ/กิจกรรม

จ านวน

งบบุคลากร

งบด าเนินงาน
ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน

งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

3) กิจกรรม กำรสัมมนำกำรเขียนบทควำมวิจัยและเผยแพร่ผลงำนวิจัย (สำขำวิชำกำร

บริหำรกำรศึกษำ)

      1                14,400         14,400

4) กิจกรรม กำรพัฒนำนักศึกษำให้มีทักษะท่ีพึงประสงค์ในศตวรรษท่ี 21 (สำขำวิชำ

กำรศึกษำปฐมวัย)

      1                33,900         33,900

5) กิจกรรม พัฒนำกิจกรรมกำรเรียนรู้กำรคิดวิเครำะห์และแก้ปัญหำทำงคณิตศำสตร์ 

(สำขำวิชำคณิตศำสตรศึกษำ )

      1                  3,600          3,600

6) กิจกรรม กำรตีพิมพ์เผยแพร่บทควำมวิจัยในวำรสำรวิชำกำรระดับชำติ หรือ กำร

น ำเสนอผลงำนวิจัยในงำนประชุมวิชำกำร (สำขำวิชำคณิตศำสตรศึกษำ )

      1                  4,000          4,000

7) กิจกรรม  ปรับปรุง/พัฒนำศักยภำพกำรบริหำรจัดกำร กำรด ำเนินงำนกำรบริหำร

จัดกำรของคณะ  กำรบูรณำกำรกำรจัดกำรเรียนกำรสอน และจัดหำส่ือ วัสดุ ครุภัณฑ์  

กำรซ่อมแซ่มวัสดุ อุปกรณ์ให้มีประสิทธิภำพในยุคปกติใหม่ / คลินิกวิทยำนิพนธ์และกำร

ค้นคว้ำอิสระ / ทุนอุดหนุนกำรตีพิมพ์เผยแพร่ผลงำนวิจัยระดับบัณฑิตศึกษำ / กำรทวน

สอบผลสัมฤทธ์ิ  และกำรประกันคุณภำพหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษำ / จัดท ำส่ือ

ประชำสัมพันธ์บัณฑิตศึกษำ / พัฒนำศักยภำพบุคลำกร

      1              843,300       843,300

8) กิจกรรม พัฒนำเค้ำโครงวิทยำนิพนธ์และติดตำมควำมก้ำวหน้ำวิทยำนิพนธ์ ส ำหรับ

นักศึกษำสำขำวิชำคณิตศำสตรศึกษำ

      1                  6,000          6,000

9) กิจกรรม บริหำรจัดกำรคุณภำพหลักสูตรครุศำสตรมหำบัณฑิต (สำขำวิชำกำรศึกษำ

ปฐมวัย)

      1                19,400         19,400

กลยุทธ์ 5 หลักประกันคุณภาพการศึกษา การวัดและประเมินผล       1       1             -                 11,600              -              -              -             -                -           11,600

24. โครงการพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษา การวัดและประเมินผล       1

1) กิจกรรม ทวนสอบวัดผลสัมฤทธ์ิและกำรประกันคุณภำพกำรศึกษำภำยใน (สำขำกำร

บริหำรกำรศึกษำ)

      1                11,600         11,600

รวมทุกยุทธศาสตร์       5     14             -             1,423,500              -              -              -             -                -      1,423,500



57 

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา       1       1                  -         -         -               155,000              -                 -              -                 -                -           155,000

เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

กลยุทธ์ 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย       1       1             155,000              -                 -              -                -           155,000

21. โครงการพัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย       1

1) กิจกรรมกีฬาคณะสีสัมพันธ์       1              155,000         155,000

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ       1       2      11,864,160           4,091,440              -       1,304,600            -                 -                -       17,260,200

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 4 ศักยภาพการบริหาร สมรรถนะการบริการ       1       2      11,864,160           4,091,440              -       1,304,600            -                 -                -       17,260,200

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ       1

1) กิจกรรม การบริหารจัดการศึกษา       1       11,864,160              734,000     12,598,160

2) กิจกรรม การบริหารจัดการเพ่ือสนับสนุนการเรียนการสอน       1            3,357,440      1,304,600      4,662,040

รวมทุกยุทธศาสตร์       2       3      11,864,160           3,512,440              -       1,304,600            -                 -                -       17,415,200

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน โรงเรียนมัธยมสาธิตวัดพระศรีฯ

โครงการ/กิจกรรม

จ านวน

งบบุคลากร

งบด าเนินงาน
ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน

งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน



58 

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา       1       4                -             1,059,340              -                 -                 -                 -               -          1,059,340

เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

กลยุทธ์ 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย       1       4                -             1,059,340              -                 -                 -                 -               -          1,059,340

21. โครงการพัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย       1

1) กิจกรรมเสริมหลักสูตรด้านสมรรถนะทางวิชาการและการกีฬา       1              579,770           579,770

2) กิจกรรมเสริมหลักสูตรสู่ทักษะในศตวรรษท่ี 21       1              217,730           217,730

3) กิจกรรมเสริมสร้างสมรรถนะหลัก  รู้รักวัฒนธรรมไทย       1              137,610           137,610

4) กิจกรรมพัฒนาผู้เรียนแบบบูรณาการฐานสมรรถนะ       1              124,230           124,230

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ       2       7      8,061,480       -         -             8,166,204              -       1,853,300     1,753,576               -               -         19,834,560

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 3 พัฒนาบุคลากรทุกระดับ       1       3                -               488,590              -                 -                 -                 -               -             488,590

27. โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร       1

1) กิจกรรม การพัฒนาศักยภาพในการจัดการเรียนรู้ของครูผู้สอน และการ

จัดท าแผนปฏิบัติโรงเรียน

      1                54,040            54,040

2) กิจกรรม การพัฒนาศักยภาพครูสู่ครูมืออาชีพ “การพัฒนาวิจัย ส่ือและ

นวัตกรรมเพ่ือการจัดการเรียนรู้บนฐานสมรรถนะ และการศึกษาดูงาน ”

      1              335,030           335,030

3) กิจกรรม  การบริการวิชาการในเขตพ้ืนท่ีความรับผิดชอบ       1                99,520            99,520

กลยุทธ์ 4 ศักยภาพการบริหาร สมรรถนะการบริการ       1       4      8,061,480           7,677,614              -       1,853,300     1,753,576               -               -         19,345,970

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ       1

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน โรงเรียนประถมสาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

โครงการ/กิจกรรม

จ านวน

งบบุคลากร

งบด าเนินงาน
ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน

งบอุดหนุน
งบรายจ่าย

อ่ืน



59 

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน โรงเรียนประถมสาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

โครงการ/กิจกรรม

จ านวน

งบบุคลากร

งบด าเนินงาน
ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน

งบอุดหนุน
งบรายจ่าย

อ่ืน

1) กิจกรรม การพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษาและระบบการบริหาร

จัดการของโรงเรียนประถมสาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

      1            6,629,810        6,629,810

2) กิจกรรม การจ่ายค่าจ้าง บุคลากรโรงเรียนประถมสาธิต มหาวิทยาลัย

ราชภัฏพระนคร

      1       8,061,480        8,061,480

3) การจ่ายค่าตอบแทน เงินสบทบประกันสังคม ค่าเช่าบ้าน และ

ค่าตอบแทนพิเศษครูชาวต่างชาติ ค่าท าใบอนุญาตท างานโรงเรียนประถม

สาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

      1            1,047,804        1,047,804

4) กิจกรรม จัดซ้ือครุภัณฑ์และปรับปรุงอาคารสถานท่ี ปีงบประมาณ 67       1      1,853,300      1,753,576        3,606,876

รวมทุกยุทธศาสตร์       3     11      8,061,480           9,225,544              -       1,853,300     1,753,576               -               -         20,893,900



60 

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ท่ี 1  พัฒนาท้องถ่ิน       1       1                -              36,500              -                -              -                 -                -              36,500

เป้าประสงค์ : ชุมชนท้องถ่ินย่ังยืน

กลยุทธ์ 2 วัฒนธรรมน าวิถีชีวิต       1       1                -              36,500              -                -              -                 -                -              36,500

3. โครงการส่งเสริมพันธกิจสัมพันธ์ เพ่ือท านุบ ารุงการพัฒนาการศึกษา ชาติ 

ศาสนา พระมหากษัตริย์ ศิลปวัฒนธรรม และความเป็นไทย หรือการให้บริการ

วิชาการ เพ่ือพัฒนาสถานศึกษา ชุมชน และสังคม

      1

1) กิจกรรม ศิลปวัฒนธรรมและความเป็นไทย       1             36,500            36,500

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา       1       1                -              88,000              -                -              -                 -                -              88,000

เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

กลยุทธ์ 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย       1       1                -              88,000              -                -              -                 -                -              88,000

21. โครงการพัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย       1

1) กิจกรรม  พัฒนาความรู้ ทักษะ และเสริมสร้างสมรรถนะนักเรียนศูนย์สาธิตการ

บริบาล ฯ

      1             88,000            88,000

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ       2       5     5,118,000        5,287,980              -        410,000            -                 -                -        10,815,980

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 3 พัฒนาบุคลากรทุกระดับ       1       1                -            198,480              -                -              -                 -                -            198,480

27. โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร       1

1) กิจกรรม พัฒนาเสริมสร้างศักยภาพบุคลากรศูนย์สาธิตการบริบาล ฯ       1           198,480          198,480

กลยุทธ์ 4 ศักยภาพการบริหาร สมรรถนะการบริการ       1       4     5,118,000        5,089,500              -        410,000            -                 -                -        10,617,500

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ       1  - 

1) กิจกรรม บริหารจัดการศูนย์สาธิตการบริบาล ฯ (ค่าตอบแทนบุคลากร)       1      5,118,000  -                   -          5,118,000

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน ศูนย์สาธิตการบริบาลและพัฒนาเด็กปฐมวัย

โครงการ/กิจกรรม

จ านวน

งบบุคลากร

งบด าเนินงาน
ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน

งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน



61 

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน ศูนย์สาธิตการบริบาลและพัฒนาเด็กปฐมวัย

โครงการ/กิจกรรม

จ านวน

งบบุคลากร

งบด าเนินงาน
ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน

งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

2) กิจกรรม บริหารจัดการศูนย์สาธิตการบริบาล ฯ (เงินประจ าต าแหน่ง ผอ .

,ประกันสังคม)

      1           348,024          348,024

3) กิจกรรม พัฒนาและจัดหาวัตถุดิบ วัสดุ ส่ือ นวัตกรรม เพ่ือจัดการเรียนรู้       1         4,027,600        4,027,600

4) กิจกรรม จัดหาส่ือ วัสดุ ครุภัณฑ์ เพ่ือการสนับสนุนการด าเนินงานศูนย์สาธิตการ

บริบาล ฯ

      1           713,876       410,000        1,123,876

รวมทุกยุทธศาสตร์       4       7     5,118,000         5,412,480               -         410,000             -                 -                 -        10,940,480



62 

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา       1       1             -             1,331,400              -              -              -                 -                -          1,331,400

เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

กลยุทธ์ 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย       1       1             -             1,331,400              -              -              -                 -                -          1,331,400

21. โครงการพัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย       1

1) กิจกรรมบริหารจัดการมหาวิทยาลัย (ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและรายจายประจ า ค่า

เช่าคอมพิวเตอร์)

      1            1,331,400        1,331,400

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ       1       3             -             3,511,400              -        62,000            -                 -                -          3,573,400

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 4 ศักยภาพการบริหาร สมรรถนะการบริการ       1       3             -             3,511,400              -        62,000            -                 -                -          3,573,400

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ       1

1) กิจกรรมการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารจัดการ       1            1,386,400        1,386,400

2) กิจกรรมการจัดหาครุภัณฑ์เคร่ืองรับโทรทัศน์       1       62,000            62,000

3) กิจกรรมบริหารจัดการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน (ค่าตอบแทนการ

สอนเกินภาระงาน/ค่าตอบแทนการสอนอาจารย์พิเศษ )

      1            2,125,000        2,125,000

รวมทุกยุทธศาสตร์       2       4             -             4,842,800              -        62,000            -                 -                -          4,904,800

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

โครงการ/กิจกรรม

จ านวน

งบบุคลากร

งบด าเนินงาน
ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน

งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน



63 

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ       1       2             -             1,941,800              -              -              -                 -                -         1,941,800

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 4 ศักยภาพการบริหาร สมรรถนะการบริการ       1       2             -             1,941,800              -              -              -                 -                -         1,941,800

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ       1

1) กิจกรรม การปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารจัดการ       1              205,800          205,800

2) กิจกรรม บริหารจัดการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน (ค่าตอบแทนการ

สอนภาคพิเศษ (กศ.พบ.))

      1            1,736,000       1,736,000

รวมทุกยุทธศาสตร์       1       2             -             1,941,800              -              -              -                 -                -         1,941,800

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

โครงการ/กิจกรรม

จ านวน

งบบุคลากร

งบด าเนินงาน
ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน

งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน



64 

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา       1       1             -               855,800              -              -              -                 -                -           855,800

เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

กลยุทธ์ 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย       1       1             -               855,800              -              -              -                 -                -           855,800

21. โครงการพัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย       1

1) กิจกรรมการยกระดับคุณภาพ มาตรฐานการจัดการเรียนรู้ระดับบัณฑิตศึกษา       1              855,800         855,800

รวมทุกยุทธศาสตร์       1       1             -               855,800              -              -              -                 -                -           855,800

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.บัณฑิต) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

โครงการ/กิจกรรม

จ านวน

งบบุคลากร

งบด าเนินงาน
ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน

งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน



65 

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ท่ี 1  พัฒนาท้องถ่ิน       1       1            -                9,260              -              -              -                -              -              9,260

เป้าประสงค์ : ชุมชนท้องถ่ินย่ังยืน

กลยุทธ์ 1 สืบสานพระราชปณิธาน       1       1            -                9,260              -              -              -                -              -              9,260

1. โครงการศาสตร์พระราชา เพ่ือการพัฒนาชุมชน /ท้องถ่ินอย่างย่ังยืน       1

1) กิจกรรม จิตอาสาพัฒนาการค้าสมัยใหม่ชุมชน       1               9,260            9,260

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา       1     30            -             310,514              -              -              -                -              -           310,514

เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

กลยุทธ์ 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย       1     30            -             310,514              -              -              -                -              -           310,514

21. โครงการพัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย       1

1) กิจกรรม พัฒนานักศึกษาด้านการคิดสร้างสรรค์ มีจิตสาธารณะ และจิตส านึกในการสืบสาน

ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน (ภาคปกติ)

      1               3,640            3,640

2) กิจกรรม การฝึกปฏิบัติลงพ้ืนท่ีให้ความรู้แก่ชุมชนเพ่ือสร้างคุณลักษณะบัณฑิตท่ีพึงประสงค์ 

(ภาคปกติ)

      1              22,000          22,000

3) กิจกรรม เรียนรู้ธรรมะเพ่ือการเร่ิมต้นชีวิตการท างาน (ภาคปกติ)       1               3,600            3,600

4) กิจกรรม เตรียมความพร้อมวิชาชีพส าหรับนักศึกษาการจัดการท่ัวไป (ภาคปกติ)       1              11,000          11,000

5) กิจกรรม พัฒนาทักษะวิชาชีพทางธุรกิจและการแข่งขันประกวดธุรกิจ (ภาคปกติ)       1              12,400          12,400

6) กิจกรรม การฝึกอบรมด้านการปฏิบัติการอ านวยการบินและการจราจรทางอากาศ       1               4,480            4,480

7) กิจกรรม เตรียมความพร้อมวิชาชีพส าหรับนักศึกษาการจัดการธุรกิจการค้าสมัยใหม่ (ภาค

ปกติ)

      1              10,840          10,840

8) กิจกรรม อบรมพัฒนาทักษะการวางแผนทางการเงินและการลงทุนในโลกยุคใหม่ (สร้าง 

content upskill-reskill)อ

      1               8,580            8,580

9) กิจกรรม การพัฒนา “Soft Skills” ท่ีจ าเป็นส าหรับการใช้ชีวิตในศตวรรษท่ี 21 ให้ทักษะ

วิศวกรสังคมติดตัวนักศึกษาไปประยุกต์ใช้ในชีวิตและการท างานในอนาคต

      1               4,000            4,000

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน คณะวิทยาการจัดการ

รวมท้ังส้ินโครงการ/กิจกรรม
จ านวน

งบบุคลากร
งบด าเนินงาน

ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน
งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน



66 

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน คณะวิทยาการจัดการ

รวมท้ังส้ินโครงการ/กิจกรรม
จ านวน

งบบุคลากร
งบด าเนินงาน

ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน
งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

10) กิจกรรม พิธีบายศรีสู่ขวัญและเตรียมความพร้อมคุณลักษณะของนักศึกษาใหม่       1               3,800            3,800

11) กิจกรรม อนุรักษ์และสืบทอดวัฒนธรรมแบบวิถีไทยเพ่ือสานสัมพันธ์น้องพ่ี และศิษย์เก่า 

HRMD

      1               4,000            4,000

12) กิจกรรม ฝึกปฏิบัติการทักษะมัคคุเทศก์เส้นทางกรุงเทพมหานคร       1               3,600            3,600

13) กิจกรรม ฝึกปฏิบัติการทักษะมัคคุเทศก์เส้นทางพระนครศรีอยุธยา       1              27,600          27,600

14) กิจกรรม ฝึกปฏิบัติการทักษะมัคคุเทศก์เส้นทางมิตรภาพอีสาน (บุรีรัมย์ -สุรินทร์ -

นครราชสีมา-สระบุรี)

      1               7,200            7,200

15) กิจกรรม การทัศนศึกษาเก็บเส้นทางเพ่ืองานมัคคุเทศก์และฝึกอบรมการน าเท่ียว       1               3,600            3,600

16) กิจกรรม ศึกษาเรียนรู้ประวัติศาสตร์ ศิลปะ วัฒนธรรม และฝึกทักษะมัคคุเทศก์เส้นทาง

พระบรมมหาราชวังและวัดส าคัญในกรุงเทพมหานคร

      1               3,600            3,600

17) กิจกรรม อบรมเพ่ือเสริมศักยภาพและความเป็นเลิศในการประกอบวิชาชีพด้านการน า

เท่ียวเป็นภาษาอังกฤษ

      1                  600               600

18) กิจกรรม การเตรียมความพร้อมก่อนเข้าศึกษาในหลักสูตรบัญชีบัณฑิต       1              28,800          28,800

19) กิจกรรม สนับสนุนให้นักศึกษาหลักสูตรบัญชีบัณฑิตท านุบ ารุงและสืบทอดศิลปะและ

วัฒนธรรม

      1              10,374          10,374

20) กิจกรรม เตรียมฝึก-ฝึกประสบการณ์วิชาชีพสาขาวิชาการตลาด พัฒนาทักษะการคิด 

วิเคราะห์ เพ่ือการพ่ึงพาตนเอง/เป็นผู้ประกอบการรุ่นใหม่ (ภาคปกติ)

      1               6,400            6,400

21) กิจกรรม พัฒนาทักษะด้านการตลาดออนไลน์ (ปกติ)       1               3,600            3,600

22) กิจกรรม สัมมนาวันการตลาด (ภาคปกติ)       1              30,000          30,000

23) กิจกรรม เตรียมความพร้อมนักศึกษาภาคปกติก่อนเข้าสู่สถานประกอบการนิเทศศาสตร์       1               6,100            6,100

24) กิจกรรม อบรมเชิงปฏิบัติการการผลิตส่ือดิจิทัลเพ่ือสร้างจิตสาธารณะในการอนุรักษ์

ศิลปวัฒนธรรม

      1              10,800          10,800

25) กิจกรรม พัฒนาบุคลิกภาพนักนิเทศศาสตร์ให้มีความรู้สู่การอนุรักษ์วัฒนธรรม       1              10,800          10,800

26) กิจกรรม น าเสนอผลงานนักศึกษาด้านนิเทศศาสตร์       1              23,400          23,400



67 

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน คณะวิทยาการจัดการ

รวมท้ังส้ินโครงการ/กิจกรรม
จ านวน

งบบุคลากร
งบด าเนินงาน

ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน
งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

27) กิจกรรม พัฒนาทักษะในการสร้างสรรค์นวัตกรรมเพ่ือท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม และ

เผยแพร่ภูมิปัญญาท้องถ่ิน

      1              10,800          10,800

28) กิจกรรม พัฒนาทักษะนักส่ือสารร่วมสมัยเพ่ือส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมความเป็นไทย       1              10,800          10,800

27) กิจกรรม เตรียมความพร้อมด้านทักษะวิชาชีพนิเทศศาสตร์ก่อนเข้าศึกษา       1              20,500          20,500

29) กิจกรรม การเตรียมความพร้อมการฝึกงานในสายงนบริการ       1               3,600            3,600

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ       2       4            -           1,838,826              -        30,000            -                -              -        1,868,826

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 3 พัฒนาบุคลากรทุกระดับ       1       1            -               30,000              -              -              -                -              -            30,000

27. โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร       1

1) กิจกรรม พัฒนาศักยภาพบุคลากรสายสนับสนุนวิชาการเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการท างาน

และการเข้าสู่ต าแหน่งท่ีสูงข้ึน

      1              30,000          30,000

กลยุทธ์ 4 ศักยภาพการบริหาร สมรรถนะการบริการ       1       3            -           1,808,826              -        30,000            -                -              -        1,838,826

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ       1

1) กิจกรรม พัฒนาและจัดหาวัสดุอุปกรณ์และส่ือท่ีทันสมัยเพ่ือสนับสนุนการด าเนินงานของ

คณะ

      1          1,043,826       30,000      1,073,826

2) กิจกรรม บริหารจัดการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน (ค่าตอบแทนการสอนอาจารย์

พิเศษ)

      1              76,500          76,500

3) กิจกรรม บริหารจัดการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน (ค่าตอบแทนการสอนเกินภาระ

งาน)

      1            688,500         688,500

รวมทุกยุทธศาสตร์       4     35            -           2,158,600              -        30,000            -                -              -        2,188,600



68 

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา       1       7            -         -         -              45,520              -             -              -              -             -             45,520

เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

กลยุทธ์ 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย       1       7            -              45,520              -             -              -              -             -             45,520

21. โครงการพัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย       1

1) กิจกรรม การฝึกปฏิบัติลงพ้ืนท่ีให้ความรู้แก่ชุมชนเพ่ือสร้างคุณลักษณะบัณฑิตท่ีพึงประสงค์ 

(ภาค กศ.พบ.)

      1             10,100           10,100

2) กิจกรรม เรียนรู้ธรรมะเพ่ือการเร่ิมต้นชีวิตการท างาน (ภาค กศ.พบ.)       1               3,600             3,600

3) กิจกรรม การพัฒนาสมรรถนะด้านดิจิทัลและทักษะการใช้เทคโนโลยีดิจิทัลในธุรกิจการค้า

สมัยใหม่

      1               4,920             4,920

4) กิจกรรม อบรมการสร้างนักบัญชีคุณภาพรุ่นใหม่ (Young & Smart Accountants)       1             11,700           11,700

5) กิจกรรม พัฒนาทักษะสมัยใหม่ด้านการตลาด (กศ.พบ)       1               3,400             3,400

6) กิจกรรม สัมมนาวันการตลาด (ภาค กศ.พบ.)       1               3,600             3,600

7) กิจกรรม น าเสนอผลงานนักศึกษาภาคกศ .พบ.ด้านนิเทศศาสตร์       1               8,200             8,200

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ       1       2            -         -         -          2,300,680              -             -              -              -             -         2,300,680

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 4 ศักยภาพการบริหาร สมรรถนะการบริการ       1       2            -          2,300,680              -             -              -              -             -         2,300,680

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ       1

1) กิจกรรม พัฒนาและจัดหาวัสดุอุปกรณ์ท่ีทันสมัยเพ่ือสนับสนุนการด าเนินงานของคณะ       1            192,680         192,680

2) กิจกรรม บริหารจัดการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน (ค่าตอบแทนการสอนภาคพิเศษ 

(กศ.พบ.))

      1         2,108,000       2,108,000

รวมทุกยุทธศาสตร์       2       9            -          2,346,200              -             -              -              -             -         2,346,200

หน่วยงาน คณะวิทยาการจัดการ

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

รวมท้ังส้ินโครงการ/กิจกรรม
จ านวน

งบบุคลากร
งบด าเนินงาน

ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน
งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน



69 

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา       1       5             -               174,800              -              -              -                 -                -            174,800

เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

กลยุทธ์ 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย       1       5             -               174,800              -              -              -                 -                -            174,800

21. โครงการพัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย       1

1) กิจกรรม อบรมเชิงปฏิบัติการเขียนบทความวิชาการ บทความวิจัยเพ่ือการ

ตีพิมพ์ระดับชาติและนานาชาติ

      1                  4,800              4,800

2) กิจกรรม การอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือพัฒนาศักยภาพนักบริหารจัดการเชิงกล

ยุทธ์

      1                31,000            31,000

3) กิจกรรม บริหารจัดการคุณภาพระดับบัณฑิตศึกษา (บัณฑิตศึกษา M.B.A.)       1                26,700            26,700

4) กิจกรรม พระนครธรรม น าพาสู่มหาบัณฑิต       1                12,300            12,300

5) กิจกรรม การแลกเปล่ียนเรียนรู้และน าเสนอข้อมูลหลักสูตรและความร่วมมือ

ทางวิชาการ ณ มหาวิทยาลัยในต่างประเทศ

      1              100,000          100,000

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ       1       1             -                 43,800              -              -              -                 -                -              43,800

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 4 ศักยภาพการบริหาร สมรรถนะการบริการ       1       1             -                 43,800              -              -              -                 -                -              43,800

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ       1

1) กิจกรรม พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการของคณะ       1                43,800            43,800

รวมทุกยุทธศาสตร์       2       6             -               218,600              -              -              -                 -                -            218,600

หน่วยงาน คณะวิทยาการจัดการ

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.บัณฑิต) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

รวมท้ังส้ินโครงการ/กิจกรรม

จ านวน

งบบุคลากร

งบด าเนินงาน
ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน

งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน



70 

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา       2       2             -               600,000              -              -              -                 -                -           600,000

เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

กลยุทธ์ 3 อาจารย์มีศักยภาพ และมีเครือข่ายความรู้สู่การปฏิบัติ       1       1             -                 75,000              -              -              -                 -                -            75,000

20. โครงการพัฒนาศักยภาพอาจารย์ และสร้างเครือข่ายการเรียนรู้สู่การปฏิบัติ       1

1) กิจกรรม สนับสนุนการบริหารจัดการด้านการวิจัยและการสร้างสรรค์นวัตกรรม       1                75,000          75,000

กลยุทธ์ 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย       1       1             -               525,000              -              -              -                 -                -           525,000

21. โครงการพัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย       1

1) กิจกรรม พัฒนานักศึกษาให้เกิดคุณลักษณะของบัณฑิตท่ีพึงประสงค์ส าหรับการ

จัดการศึกษาภาคปกติ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

      1              525,000         525,000

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ       2       6             -             2,965,300              -              -              -                 -                -        2,965,300

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 3 พัฒนาบุคลากรทุกระดับ       1       1             -               100,000              -              -              -                 -                -           100,000

27. โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร       1

1) กิจกรรม พัฒนาศักยภาพบุคลากรทุกระดับและสายงานเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพใน

การปฏิบัติงาน

      1              100,000         100,000

กลยุทธ์ 4 ศักยภาพการบริหาร สมรรถนะการบริการ       1       5             -             2,865,300              -              -              -                 -                -        2,865,300

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ       1

1) กิจกรรม สนับสนุนการบริหารจัดการของส านักงานคณบดีคณะวิทยาศาสตร์และ

เทคโนโลยี

      1              100,000               -               -               -                 -                 -           100,000

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
จ านวน งบด าเนินงาน งบลงทุน

โครงการ/กิจกรรม งบบุคลากร
ค่า

สาธารณูปโภค
งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน รวมท้ังส้ิน



71 

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
จ านวน งบด าเนินงาน งบลงทุน

โครงการ/กิจกรรม งบบุคลากร
ค่า

สาธารณูปโภค
งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน รวมท้ังส้ิน

2) กิจกรรม ส่งเสริมความร่วมมือทางวิชาการและวิชาชีพ การเผยแพร่ผลงาน และ

การประชาสัมพันธ์หลักสูตร

      1              250,000         250,000

3) กิจกรรม สนับสนุนการด าเนินงานด้านแผน การก ากับติดตาม และการประเมินผล

การด าเนินงานของคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

      1              126,000         126,000

4) กิจกรรม บริหารจัดการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน (ค่าตอบแทนการสอน

เกินภาระงาน/ค่าตอบแทนการสอนอาจารย์พิเศษ )

      1            1,071,000      1,071,000

5) กิจกรรม เช่าคอมพิวเตอร์ Apple Macintosh (iMac) ส าหรับห้อง ปฏิบัติการ 

สาขาแอนิเมช่ันฯ จ านวน 40 เคร่ือง งบผูกพัน 3 ปี (ปีท่ี 3)

      1            1,318,300      1,318,300

รวมทุกยุทธศาสตร์       4       8             -             3,565,300              -              -              -                 -                -        3,565,300



72 

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา       1       1             -                 80,000              -              -              -                 -                -            80,000

เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

กลยุทธ์ 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย       1       1             -                 80,000              -              -              -                 -                -            80,000

21. โครงการพัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย       1

1) กิจกรรม สนับสนุนการจัดการเรียนการสอนและพัฒนานักศึกษาให้เกิด

คุณลักษณะของบัณฑิตท่ีพึงประสงค์ ส าหรับการจัดการเรียนการสอนภาค กศ .

พบ. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

      1                80,000          80,000

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ       1       2             -               966,400              -              -              -                 -                -           966,400

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 4 ศักยภาพการบริหาร สมรรถนะการบริการ       1       2             -               966,400              -              -              -                 -                -           966,400

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ       1

1) กิจกรรม สนับสนุนการด าเนินงานในระดับคณะเพ่ือการพัฒนาคุณลักษณะ

บัณฑิตท่ีพึงประสงค์

      1                36,400          36,400

2) กิจกรรม บริหารจัดการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน (ค่าตอบแทนการ

สอนภาคพิเศษ (กศ.พบ.))

      1              930,000         930,000

รวมทุกยุทธศาสตร์       2       3             -             1,046,400              -              -              -                 -                -        1,046,400

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
จ านวน งบด าเนินงาน งบลงทุน

โครงการ/กิจกรรม งบบุคลากร
ค่า

สาธารณูปโภค
งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน รวมท้ังส้ิน



73 

โครงการ กิจกรรม ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา       4     17             -             722,822              -              -              -              -              -           722,822

เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

กลยุทธ์ 2 หลักสูตรได้มาตรฐานวิชาชีพ มุ่งเน้นการปฏิบัติได้จริง       1       1             -              29,500              -              -              -              -              -            29,500

18. โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑ์มาตรฐานวิชาการ /วิชาชีพ และความ

ต้องการของตลาดแรงงานใหม่

      1

1) กิจกรรม การตรวจเย่ียมเพ่ือรับรองปริญญาสถาปัตยกรรมศาสตรบัณฑิต โดย

อนุกรรมการ จากสภาสถาปนิก

      1             29,500          29,500

กลยุทธ์ 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย       2     15             -             573,322              -              -              -              -              -           573,322

21. โครงการพัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย       1

1) กิจกรรม เสริมสร้างพ้ืนฐานความรู้เพ่ือให้สอดคล้องกับการพัฒนานักศึกษาใน

ศตวรรษท่ี 21

      1             12,697          12,697

2) กิจกรรม เพ่ือพัฒนานักศึกษาสถาปัตยกรรมเพ่ือเตรียมความพร้อมวิชาชีพ

สถาปัตยกรรมสู่การเรียนรู้อย่างต่อเน่ืองตลอดชีวิต

      1             22,233          22,233

3) กิจกรรม การพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษในชีวิตประจ าวัน       1             23,384          23,384

4) กิจกรรม พัฒนาทักษะทางด้านวิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์อัจฉริยะและคอมพิวเตอร์       1             16,389          16,389

5) กิจกรรม จิตอาสา       1               4,854            4,854

6) กิจกรรม อบรมทางด้านโปรแกรมคอมพิวเตอร์ทางมัลติมีเดียสถาปัตยกรรม รูปแบบ

ของ BIM (Building Information Modeling

      1               4,396            4,396

7) กิจกรรม พัฒนาทักษะทางด้านเทคโนโลยีอุตสาหการ       1               9,314            9,314

8) กิจกรรม พัฒนาและจัดหาส่ือ/นวัตกรรมเพ่ือการจัดการเรียนรู้ท่ีทันสมัย       1            382,600         382,600

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

โครงการ/กิจกรรม

จ านวน

งบบุคลากร

งบด าเนินงาน
ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน

งบอุดหนุน
งบรายจ่าย

อ่ืนค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ



74 

โครงการ กิจกรรม ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

โครงการ/กิจกรรม

จ านวน

งบบุคลากร

งบด าเนินงาน
ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน

งบอุดหนุน
งบรายจ่าย

อ่ืนค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ

9) กิจกรรม การอบรมพัฒนาและศึกษาดูงานส าหรับนักศึกษาตามคุณลักษณะท่ีพึง

ประสงค์ของผู้เรียนในศตวรรษท่ี 21

      1             13,620          13,620

10) กิจกรรม อบรมเชิงปฏิบัติการหลักการท างานและควบคุม Automated Guided 

Vehicle

      1             14,925          14,925

11) กิจกรรม พัฒนาความรู้พ้ืนฐานและศึกษาดูงานด้านเทคโนโลยี       1             17,636          17,636

12) กิจกรรม อบรมพัฒนานักศึกษาตามคุณลักษณะท่ีพึงประสงค์ของผู้เรียนในศตวรรษท่ี

 21

      1             12,216          12,216

13) กิจกรรม ฝึกอบรมให้ความรู้ด้านการจัดการคลังสินค้าและการขนส่ง       1             16,068          16,068

14) กิจกรรม อบรมเชิงปฏิบัติการ การเป็นผู้ประกอบการชุมชนอย่างมืออาชีพ และสืบ

สานศิลปวัฒนธรรมทุน

      1             10,390          10,390

23. โครงการพลเมืองดิจิทัลเพ่ือรองรับสังคมศตวรรษท่ี 21       1

1) กิจกรรม กลุ่มสัมพันธ์และส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมด้วยเทคโนโลยีสารสนเทศ       1             12,600          12,600

กลยุทธ์ 5 หลักประกันคุณภาพการศึกษา การวัดและประเมินผล       1       1             -             120,000              -              -              -              -              -           120,000

24. โครงการพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษา การวัดและประเมินผล       1

1) กิจกรรม การบริหารการจัดท าระบบประกันคุณภาพการศึกษาระดับคณะและระดับ

หลักสูตร

      1            120,000         120,000

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ       1       2             -          1,083,678              -              -              -              -              -        1,083,678

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 4 ศักยภาพการบริหาร สมรรถนะการบริการ       1       2             -          1,083,678              -              -              -              -              -        1,083,678

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ       1

1) กิจกรรม บริหารส านักงานเพ่ือการศึกษา       1            233,678         233,678

2) กิจกรรมบริหารจัดการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน (ค่าตอบแทนการสอนเกิน

ภาระงาน/ค่าตอบแทนการสอนอาจารย์พิเศษ )

      1            850,000         850,000

รวมทุกยุทธศาสตร์       5     19             -          1,806,500              -              -              -              -              -        1,806,500



75 

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา       1       1             -         62,700              -              -              -                 -                -            62,700

เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

กลยุทธ์ 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย       1       1             -         62,700              -              -              -                 -                -            62,700

21. โครงการพัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย       1

1) กิจกรรม พัฒนาและจัดหาส่ือ/นวัตกรรมเพ่ือการจัดการเรียนรู้ท่ีทันสมัย       1        62,700          62,700

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ       1       1             -       808,100              -              -              -                 -                -           808,100

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 4 ศักยภาพการบริหาร สมรรถนะการบริการ       1       1             -       808,100              -              -              -                 -                -           808,100

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ       1

1) กิจกรรม บริหารส านักงานเพ่ือการศึกษา       1      188,100         188,100

2) กิจกรรม บริหารจัดการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน (ค่าตอบแทนการ

สอนภาคพิเศษ (กศ.พบ.))

     620,000         620,000

รวมทุกยุทธศาสตร์       2       2             -       870,800              -              -              -                 -                -           870,800

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

โครงการ/กิจกรรม

จ านวน

งบบุคลากร

งบด าเนินงาน
ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน

งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน



76 

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา       3       5          -         65,240              -              -              -            -             -            65,240

เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

กลยุทธ์ 1 บูรณาการการสอน วิจัย บริการ ยืดหยุ่นตามอัธยาศัย       1       2          -         14,360              -              -              -            -             -            14,360

16. โครงการบูรณาการการเรียนการสอน วิจัย และบริการวิชาการ       1

1) กิจกรรม พัฒนาด้านการเขียนบทความอังกฤษส าหรับตีพิมพ์นานาชาติ       1          6,460            6,460

2) กิจกรรม ทวนสอบผลสัมฤทธ์ิตามมาตรฐานผลการเรียนรู้ระดับสาขา       1          7,900            7,900

กลยุทธ์ 3 อาจารย์มีศักยภาพ และมีเครือข่ายความรู้สู่การปฏิบัติ       1       1          -           9,600              -              -              -            -             -              9,600

20. โครงการพัฒนาศักยภาพอาจารย์ และสร้างเครือข่ายการเรียนรู้สู่การปฏิบัติ       1

1) กิจกรรม รายงานความก้าวหน้าดุษฎีนิพนธ์       1          9,600            9,600

กลยุทธ์ 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย       1       2          -         41,280              -              -              -            -             -            41,280

21. โครงการพัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย       1

1) กิจกรรม การพัฒนามหาบัณฑิตเข้าสู่สังคมยุคดิจิทัล       1        11,280          11,280

2) กิจกรรม เข้าร่วมการประชุมวิชาการระดับชาติ /นานาชาติ พัฒนาบริหารจัดการหลักสูตร

ปรัชญาดุษฎีบัณฑิตสาขาการจัดการเทคโนโลยี

      1        30,000          30,000

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ       1       2          -         85,160              -              -              -            -             -            85,160

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 4 ศักยภาพการบริหาร สมรรถนะการบริการ       1       2          -         85,160              -              -              -            -             -            85,160

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ       1

1) กิจกรรม บริหารส านักงานเพ่ือการศึกษา       1        60,160          60,160

2) กิจกรรม พัฒนาบริหารจัดการหลักสูตรปรัชญาดุษฏีบัณฑิต สาขาการจัดการเทคโนโลยี       1        25,000          25,000

รวมทุกยุทธศาสตร์       4       7          -        150,400              -              -              -            -             -           150,400

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.บัณฑิต) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม

โครงการ/กิจกรรม
จ านวน

งบบุคลากร
งบด าเนินงาน

ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน
งบอุดหนุน

งบรายจ่าย

อ่ืน



77 

หน่วย : บาท

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ
ค่าครุภัณฑ์ ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนาท้องถ่ิน 1 1 -            90,000     -                -        -            -       -           90,000          

เป้าประสงค์ : ชุมชนท้องถ่ินย่ังยืน

กลยุทธ์ 2 วัฒนธรรมน าวิถีชีวิต 1 1 -            90,000     -                -        -            -       -           90,000          

2. โครงการส่งเสริม อนุรักษ์ ศาสนา และศิลปวัฒนธรรมความเป็นไทย

อย่างย่ังยืน

1 -            90,000     -                -        -            -       -           90,000          

1) กิจกรรม อบรมและจัดสอบธรรมศึกษาเพ่ือวัดระดับความรู้ด้านพระ

ศาสนาในการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรม

1 -             90,000     -                 -        -             -        -            90,000           

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 1 1 40,000     -                 -        -             -        -            40,000          

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 4 พัฒนาศักยภาพการบริหารจัดการ 1 1      40,000                  -            -                 -            -                -             40,000

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ 1      40,000                   -             -                 -            -                 -              40,000

1) บริหารส านักงานพุทธวิชชาลัย 1      40,000                   -             -                 -            -                 -              40,000

รวมทุกยุทธศาสตร์ 2 2 -            130,000   -                -        -            -       -           130,000         

จ านวน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย ประเภทเงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน พุทธวิชชาลัย

โครงการ/กิจกรรม งบบุคลากร

งบด าเนินงาน

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน

งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน รวมท้ังส้ิน



78 

หน่วย : บาท

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์ ค่าท่ีดินส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 1 1 -             300,000        -          -        -          -       -          300,000         

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 4 ศักยภาพการบริหาร สมรรถนะการบริการ 1 1 -             300,000        -          -        -          -       -          300,000         

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ 1 -             -              -          -        -          -       -          300,000         

1) กิจกรรม การจัดการอาคารและสภาพแวดล้อมของวิทยาลัยชัยบาดาลพิพัฒน์

1

-              

300,000         -          -        -          -        -          300,000         

รวมท้ังส้ิน 1 1 -             300,000        -          -        -          -       -          300,000         

จ านวน
รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย ประเภทเงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน  วิทยาลัยชัยบาดาลพิพัฒน์

โครงการ/กิจกรรม งบบุคลากร
งบด าเนินงาน

ค่าสาธารณูปโภค
งบลงทุน

งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน



79 

หน่วย : บาท

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์ ค่าท่ีดินส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 1 2 -           600,000       280,000       -       -         -       -       880,000      

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 4 พัฒนาศักยภาพการบริหารจัดการ 1 2 -           600,000       280,000       -       -         -       -       880,000      

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ 1 -           600,000       280,000       -       -         -       -       880,000      

1) กิจกรรม ค่าตอบแทนผู้อ านวยการวิทยาลัยชัยบาดาลพิพัฒน์ 1 -            600,000        -              -        -          -       -       600,000      

2) กิจกรรม ค่าสาธารณูปโภค ได้แก่ ค่าน  า ค่าไฟฟ้า ค่าโทรศัพท์และอินเตอร์เน็ต 1 -            -               280,000       -        -          -       -       280,000      

รวมท้ังส้ิน 1 2 -           600,000       280,000       -       -         -       -       880,000      

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย ประเภทเงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.)  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน  วิทยาลัยชัยบาดาลพิพัฒน์

โครงการ/กิจกรรม งบบุคลากร
งบด าเนินงาน

ค่าสาธารณูปโภค
งบลงทุน

งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน รวมท้ังส้ิน
จ านวน



80 

ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ       43,394,000         43,069,600        2,000,000              -                -                -                -         88,463,600

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 4 ศักยภาพการบริหาร สมรรถนะการบริการ       43,394,000         43,069,600        2,000,000              -                -                -                -         88,463,600

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ

1) กิจกรรม สนับสนุนการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย (ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและ

รายจ่ายประจ า (จ้างเหมาบริการท าความสะอาดอาคารสถานท่ีและบริการ

สุขอนามัยฯ และจ้างเหมาบริการดูแลรักษาความปลอดภัยภายในมหาวิทยาลัย ))

         29,880,000       29,880,000

แผนงาน : บุคลากรภาครัฐ

รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ

2) กิจกรรม เงินเดือนพนักงานมหาวิทยาลัยสายสนับสนุน (เงินรายได้) ทุก

หน่วยงาน

       43,394,000       43,394,000

3) กิจกรรม สนับสนุนการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย (ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและ

รายจ่ายประจ า (สมทบกองทุนประกันสังคม/กองทุนส ารองเล้ียงชีพพนักงาน

มหาวิทยาลัย เงินรายได้ ))

           2,395,000         2,395,000

4) กิจกรรม สนับสนุนการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย (ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและ

รายจ่ายประจ า (ค่าตอบแทนรายเดือนผู้บริหารมีวาระ ท่ีไม่เป็นข้าราชการ  

ค่าตอบแทนพิเศษ(ค่าตอบแทนถึงข้ันสูงสุด ) พนักงานมหาวิทยาลัยสายสนับสนุน

  ค่าตอบแทนนายกสภามหาวิทยาลัยฯ  และค่าตอบแทนวิชาชีพพนักงาน ))

           4,632,000         4,632,000

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน ส านักงานอธิการบดี (งบบริหารมหาวิทยาลัย)

โครงการ/กิจกรรม งบบุคลากร
งบด าเนินงาน

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน
งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน



81 

ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน ส านักงานอธิการบดี (งบบริหารมหาวิทยาลัย)

โครงการ/กิจกรรม งบบุคลากร
งบด าเนินงาน

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน
งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

5) กิจกรรม สนับสนุนการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย (ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและ

รายจ่ายประจ า (จ้างเหมาบริการฉีดพ่นสารเคมีป้องกันและก าจัดปลวก และจ้าง

เหมาดูแลบ ารุงรักษาสระว่ายน้ า (แบบรวมเคมีภัณฑ์) อาคารปฏิบัติการพล

ศึกษาและกีฬา (อาคาร 33)))

           1,422,300         1,422,300

6) กิจกรรม สนับสนุนการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย (ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและ

รายจ่ายประจ า (จ้างเหมาดูแลบ ารุงรักษาระบบบ าบัดน้ าเสีย จ้างเหมา

บ ารุงรักษาระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ (Solar Roof top) และจ้าง

เหมาบ ารุงรักษาระบบกล้องวงจรปิด (CCTV IP NETWORK))

             982,000           982,000

7) กิจกรรม สนับสนุนการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย (ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและ

รายจ่ายประจ า (ค่าจ้างเหมาบ ารุงระบบโทรศัพท์ จ้างเหมาดูแลฯระบบเอกสาร

อิเล็กทรอนิกส์ และค่าใช้จ่ายส าหรับค่าวัสดุน้ ามันเช้ือเพลิง /ค่าประกันภัยและ

พรบ.รถยนต์/ค่าธรรมเนียมเก็บขยะและส่ิงปฏิกูล ))

           2,768,000         2,768,000

8) กิจกรรม สนับสนุนการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย (ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและ

รายจ่ายประจ า (จ้างเหมาบริการท าความสะอาดอาคารสถานท่ีภายในอาคาร

เรียนรวมและศูนย์วัฒนธรรม (พุทธวิชชาลัย))

             950,300           950,300

9) กิจกรรม สนับสนุนการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย (ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและ

รายจ่ายประจ า (ค่าสาธารณูปโภค))

        2,000,000         2,000,000

10) กิจกรรม สนับสนุนการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย (ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและ

รายจ่ายประจ า (ค่าตอบแทนผู้ทรงคุณวุฒิ ประเมินต่อเวลาราชการ ต าแหน่ง 

รศ.และค่าตอบแทนผู้ทรงคุณวุฒิพิจารณาประเมินผู้ท่ีจะได้รับการต่อเวลา

ราชการต าแหน่ง รศ .))

               40,000             40,000

รวมทุกยุทธศาสตร์       43,394,000         43,069,600        2,000,000              -                -                -                -         88,463,600



82 

ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ                -               438,600              -              -              -              -              -             438,600

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 4 ศักยภาพการบริหาร สมรรถนะการบริการ                -               438,600              -              -              -              -              -             438,600

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ

1) กิจกรรม สนับสนุนภารกิจและการบริหารจัดการให้มีประสิทธิภาพ (กองกลาง)                 -                438,600               -               -               -               -               -             438,600

รวมทุกยุทธศาสตร์                -               438,600              -              -              -              -              -             438,600

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน ส านักงานอธิการบดี (กองกลาง)

โครงการ/กิจกรรม งบบุคลากร
งบด าเนินงาน

ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน
งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน



83 

ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ                -             1,113,600              -              -              -             -                -           1,113,600

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 4 ศักยภาพการบริหาร สมรรถนะการบริการ                -             1,113,600              -              -              -             -                -           1,113,600

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ

1) กิจกรรม เพ่ิมระบบการบริหารจัดการกองคลัง                 -              1,113,600               -               -               -              -                 -           1,113,600

รวมทุกยุทธศาสตร์                -             1,113,600              -              -              -             -                -           1,113,600

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน ส านักงานอธิการบดี (กองคลัง)

โครงการ/กิจกรรม งบบุคลากร
งบด าเนินงาน

ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน
งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน



84 

ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ -              3,613,520          -            -          -          -          -            3,613,520         

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 4 ศักยภาพการบริหาร สมรรถนะการบริการ -              3,613,520          -            -          -          -          -            3,613,520         

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ

1) กิจกรรม บริหารจัดการให้มีความคล่องตัว และมีประสิทธิภาพภายในกองนโยบายและ

แผน

                -                  80,000               -               -               -               -                 -                80,000

2) กิจกรรม ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสารกองนโยบายและแผน -               32,100               -             -           -           -           -             32,100             

3) กิจกรรม ทบทวนแผนปฏิบัติราชการประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2567 เพ่ือเตรียมจัดท า

งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2568

                -                  40,000               -               -               -               -                 -                40,000

4) กิจกรรม งบกลางท่ีอธิการบดีอนุมัติ (บ.กศ.) 1,973,100           1,973,100         

5) ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย (งบกลางโรงเรียนมัธยมสาธิตฯ ) -               1,000,000           -             -           -           -           -             1,000,000         

6) ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย (งบกลางโรงเรียนประถมสาธิตฯ ) -               468,000             -             -           -           -           -             468,000           

7) ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย (งบกลางศูนย์สาธิตการบริบาลฯ ) -               20,320               -             -           -           -           -             20,320             

รวมทุกยุทธศาสตร์ -              3,613,520          -            -          -          -          -            3,613,520         

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน ส านักงานอธิการบดี (กองนโยบายและแผน)

โครงการ/กิจกรรม งบบุคลากร
งบด าเนินงาน

ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน
งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน



85 

ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ                -               1,250,000              -              -              -             -               -         1,250,000

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 2 ภาระงานครอบคลุมพันธกิจ                -                   30,400              -              -              -             -               -             30,400

26. โครงการปรับปรุง/พัฒนา KPI สายวิชาการและสายสนับสนุนวิชาการ

1) กิจกรรม ปรับปรุงพัฒนา KPI สายสนับสนุนวิชาการ                 -                    30,400               -               -               -              -                -             30,400

กลยุทธ์ 3 พัฒนาบุคลากรทุกระดับ                -                   42,750              -              -              -             -               -             42,750

27. โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร

1) กิจกรรม จิตบริการและการท างานเป็นทีม                  38,000           38,000

2) กิจกรรม ปฐมนิเทศบุคลากรบรรจุใหม่                    4,750             4,750

กลยุทธ์ 4 ศักยภาพการบริหาร สมรรถนะการบริการ                -               1,085,650              -              -              -             -               -         1,085,650

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ

1) กิจกรรม ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสารกองบริหารงานบุคคล                 -                    32,100               -               -               -              -                -             32,100

2) กิจกรรม ค่าตอบแทนคณะกรรมการ ก .บ.ม. (ผู้ทรงคุณวุฒิและกรรมการ )                 -                   276,000               -               -               -              -                -            276,000

3) กิจกรรม บริหารจัดการภายในกองบริหารงานบุคคล                 693,350          693,350

4) กิจกรรม โครงการขับเคล่ือนประมวลจริยธรรมของเจ้าหน้าท่ีของรัฐส าหรับบุคลากร

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร (สายสนับสนุน)

                 84,200           84,200

กลยุทธ์ 5 บุคลากรม่ันคง ก้าวหน้าในอาชีพ                -                   91,200              -              -              -             -               -             91,200

29. โครงการพัฒนาบุคลากรให้ด ารงต าแหน่งสูงข้ึน

1) กิจกรรม เตรียมความพร้อมเข้าสู่ต าแหน่งช านาญการ                  32,000           32,000

2) กิจกรรม เทคนิคการเขียนคู่มือปฏิบัติงาน                  29,600           29,600

3) กิจกรรม เทคนิคการเขียนผลงานเชิงวิเคราะห์                  29,600           29,600

รวมทุกยุทธศาสตร์                -               1,250,000              -              -              -             -               -         1,250,000

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน ส านักงานอธิการบดี (กองบริหารงานบุคคล)

โครงการ/กิจกรรม งบบุคลากร
งบด าเนินงาน

ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน
งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน



86 

ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา               -             2,200,000              -              -              -             -                -             2,200,000

เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

กลยุทธ์ 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย               -             2,200,000              -              -              -             -                -             2,200,000

21. โครงการพัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย

1) กิจกรรม ปฐมนิเทศ/ตรวจสุขภาพ/ประกันอุบัติเหตุนักศึกษาใหม่/ กิจกรรม อบรม

คุณธรรมจริยธรรมนักศึกษาใหม่/ กิจกรรม ด้านงานกิจการนักศึกษาของบุคลากรและ

นักศึกษา และกิจกรรมอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวข้องกับงานกิจการนักศึกษา

           2,200,000           2,200,000

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ               -               398,600              -              -              -             -                -               398,600

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 4 ศักยภาพการบริหาร สมรรถนะการบริการ               -               398,600              -              -              -             -                -               398,600

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ

1) กิจกรรม เช่าเคร่ืองถ่ายเอกสารกองพัฒนานักศึกษา               -                  32,100               -               -               -              -                 -                 32,100

2) กิจกรรม บริหารส านักงานกองพัฒนานักศึกษา               -                  66,500               -               -               -              -                 -                 66,500

3) กิจกรรม งานพยาบาลและการส่งเสริมสุขภาพอนามัย               -                300,000               -               -               -              -                 -               300,000

รวมทุกยุทธศาสตร์               -             2,598,600              -              -              -             -                -             2,598,600

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน ส านักงานอธิการบดี (กองพัฒนานักศึกษา)

โครงการ/กิจกรรม งบบุคลากร
งบด าเนินงาน

ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน
งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน



87 

ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ                -             1,130,300              -              -              -             -             -        1,130,300

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 4 ศักยภาพการบริหาร สมรรถนะการบริการ                -             1,130,300              -              -              -             -             -        1,130,300

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ

1) กิจกรรม บริหารจัดการส านักงานให้มีความคล่องตัว (กองอาคารฯ)                 -                180,000               -               -               -              -              -           180,000

2) กิจกรรม อบรมและฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยด้านอัคคีภัย                 -                  40,000               -               -               -              -              -            40,000

3) กิจกรรม พัฒนาระบบบริหารและสวัสดิการ (ค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ )  (กอง

อาคารฯ)

                -                  80,000               -               -               -              -              -            80,000

4) กิจกรรม พัฒนาระบบบริหารและสวัสดิการ (ค่าตอบแทนกรรมการ) กองอาคารฯ                 -                350,000               -               -               -              -              -           350,000

5) กิจกรรม จ้างเหมาดูแลบ ารุงรักษาลิฟต์โดยสาร และลิฟต์ขนของ (แบบไม่รวมอะไหล่) จ านวน 

33 ชุด

             480,300         480,300

รวมทุกยุทธศาสตร์                -             1,130,300              -              -              -             -             -        1,130,300

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน ส านักงานอธิการบดี (กองอาคารสถานท่ีและส่ิงแวดล้อม)

โครงการ/กิจกรรม งบบุคลากร
งบด าเนินงาน

ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน
งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน



88 

ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : บุคลากรภาครัฐ

รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ             -            12,527,000              -              -              -                 -                -          12,527,000

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 4 ศักยภาพการบริหาร สมรรถนะการบริการ             -            12,527,000              -              -              -                 -                -          12,527,000

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ

1) กิจกรรม สนับสนุนการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย (ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและรายจ่าย

ประจ า (เงินประจ าต าแหน่งผู้บริหารท่ีมีวาระ  ค่าตอบแทนเหมาจ่ายรถประจ าต าแหน่งฯ  

และค่าตอบแทนท่ีปรึกษาฯ ))

            3,412,800         3,412,800

2) กิจกรรม สนับสนุนการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย (ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและรายจ่าย

ประจ า (ค่าตอบแทนลูกจ้างรายวัน ))

              200,000            200,000

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

3) กิจกรรม สนับสนุนการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย (ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและรายจ่าย

ประจ า (จ้างเหมาบริการดูแลรักษาด้านภูมิทัศน์  และจ้างเหมาดูแลรักษาความปลอดภัย

ภายในวิทยาลัยชัยบาดาลฯ ))

            8,264,200         8,264,200

4) กิจกรรม สนับสนุนการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย (ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและรายจ่าย

ประจ า (จ้างเหมาบ ารุงรักษาเคร่ืองสูบน้ าดับเพลิง (Fire Pump) และจ้างตรวจสอบวัสดุ-

อุปกรณ์ระบบแจ้งเหตุเพลิงไหม้ (Fire Alarm system)))

              650,000            650,000

รวมทุกยุทธศาสตร์             -            12,527,000              -              -              -                 -                -          12,527,000

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน ส านักงานอธิการบดี (งบบริหารมหาวิทยาลัย)

โครงการ/กิจกรรม งบบุคลากร

งบด าเนินงาน
ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน

งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน



89 

ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ -           1,126,500          -            -          -          -            -               1,126,500      

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 4 ศักยภาพการบริหาร สมรรถนะการบริการ -           1,126,500          -            -          -          -            -               1,126,500      

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ

1) กิจกรรม งบกลางท่ีอธิการบดีอนุมัติ (กศ.พบ.) 1,126,500           1,126,500      

รวมทุกยุทธศาสตร์ -           1,126,500          -            -          -          -            -               1,126,500      

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน ส านักงานอธิการบดี (กองนโยบายและแผน)

โครงการ/กิจกรรม งบบุคลากร

งบด าเนินงาน
ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน

งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน



90 

ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา -           245,000            -            -          -          -            -               245,000         

เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

กลยุทธ์ 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย -           245,000            -            -          -          -            -               245,000         

21. โครงการพัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย

1) กิจกรรม ประกันอุบัติเหตุนักศึกษาใหม่ ภาคพิเศษ 245,000             245,000         

รวมทุกยุทธศาสตร์ -           245,000            -            -          -          -            -               245,000         

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน ส านักงานอธิการบดี (กองพัฒนานักศึกษา)

โครงการ/กิจกรรม งบบุคลากร

งบด าเนินงาน
ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน

งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน



91 

ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : บุคลากรภาครัฐ

รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ        1,356,000               67,800              -              -              -                -                -        1,423,800

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 4 ศักยภาพการบริหาร สมรรถนะการบริการ        1,356,000               67,800              -              -              -                -                -        1,423,800

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ

1) กิจกรรม เงินเดือนพนักงานมหาวิทยาลัยสายสนับสนุน (เงินรายได้) กศ.พบ.บัณฑิต         1,356,000      1,356,000

2) กิจกรรม สนับสนุนการบริหารจัดการมหาวิทยาลัย (ค่าใช้จ่ายพ้ืนฐานและรายจ่าย

ประจ า (สมทบกองทุนประกันสังคม/กองทุนส ารองเล้ียงชีพพนักงานมหาวิทยาลัย เงิน

รายได้))

               67,800          67,800

รวมทุกยุทธศาสตร์        1,356,000               67,800              -              -              -                -                -        1,423,800

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.บัณฑิต) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน ส านักงานอธิการบดี (งบบริหารมหาวิทยาลัย)

โครงการ/กิจกรรม งบบุคลากร

งบด าเนินงาน
ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน

งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน



92 

ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ -           715,100            -            -          -          -            -               715,100         

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 4 ศักยภาพการบริหาร สมรรถนะการบริการ -           715,100            -            -          -          -            -               715,100         

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ

1) กิจกรรม งบกลางท่ีอธิการบดีอนุมัติ (กศ.พบ.บัณฑิต) 715,100             715,100         

รวมทุกยุทธศาสตร์ -           715,100            -            -          -          -            -               715,100         

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.บัณฑิต) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน ส านักงานอธิการบดี (กองนโยบายและแผน)

โครงการ/กิจกรรม งบบุคลากร

งบด าเนินงาน
ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน

งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน



93 

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา       3       5             -             1,854,000              -              -              -                 -                -        1,854,000

เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

กลยุทธ์ 2 หลักสูตรได้มาตรฐานวิชาชีพ มุ่งเน้นการปฏิบัติได้จริง       2       3             -             1,770,000              -              -              -                 -                -        1,770,000

18. โครงการพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑ์มาตรฐานวิชาการ /วิชาชีพ และความ

ต้องการของตลาดแรงงานใหม่

      1

1) กิจกรรม จัดประขุมสภาวิชาการ       1              532,000         532,000

2) กิจกรรม จัดหากรรมการประจ าหลักสูตร       1              840,000         840,000

3) กิจกรรม เบ้ียประชุมผู้รับผิดชอบหลักสูตร       1              100,000         100,000

4) กิจกรรม พัฒนา/ปรับปรุงหลักสูตร              248,000         248,000

19. โครงการพัฒนาหลักสูตร Upskill / Reskill / Life Long Learning       1

1) กิจกรรม การพัฒนาการเรียนการสอนผ่านกระบวนการทวนสอบผลสัมฤทธ์ิและ

ปรับ มคอ.3 รายวิชาศึกษาท่ัวไป

               50,000          50,000

กลยุทธ์ 4 พัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย       1       2             -                 84,000              -              -              -                 -                -            84,000

21. โครงการพัฒนาทักษะในศตวรรษท่ี 21 และเทคโนโลยีท่ีทันสมัย       1

1) กิจกรรม พัฒนาเครือข่ายความร่วมมือทางวิชาการเพ่ือพัฒนานักศึกษาวิชาศึกษา

ท่ัวไป

      1                24,000          24,000

2) กิจกรรม การแสดงผลงานจากการเรียน หมวดวิชาศึกษาท่ัวไป (GE FAIR)       1                60,000          60,000

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ       2       6             -             1,956,000              -              -              -                 -                -        1,956,000

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 3 พัฒนาบุคลากรทุกระดับ       1       3             -               178,000              -              -              -                 -                -           178,000

27. โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร       1

1) กิจกรรม พัฒนาศักยภาพบุคลากรสายสนับสนุนของส านักส่งเสริมวิชาการ       1                60,000          60,000

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน

โครงการ/กิจกรรม

จ านวน

งบบุคลากร

งบด าเนินงาน
ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน

งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน



94 

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน

โครงการ/กิจกรรม

จ านวน

งบบุคลากร

งบด าเนินงาน
ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน

งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

2) กิจกรรม พัฒนาอาจารย์ให้มีศักยภาพด้านการจัดการเรียนการสอนและการวัด

ประเมินผล อาจารย์ผู้สอนหมวดวิชาศึกษาท่ัวไป

      1                70,000          70,000

3) กิจกรรม พัฒนาอาจารย์ด้านวิชาการ       1                48,000          48,000

กลยุทธ์ 4 ศักยภาพการบริหาร สมรรถนะการบริการ       1       3             -             1,778,000              -              -              -                 -                -        1,778,000

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ       1

1) กิจกรรม บริหารจัดการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน (ค่าตอบแทนการสอน 

รายวิชาศึกษาท่ัวไป) ภาคปกติ

             810,000         810,000

2) กิจกรรม รับสมัครและคัดเลือกนักศึกษาใหม่ ภาคปกติ       1              140,000         140,000

3) กิจกรรม จัดท าคู่มือนักศึกษาใหม่ ภาคปกติ       1              350,000         350,000

4) กิจกรรม จัดท าบัตรประจ าตัวนักศึกษาใหม่ ภาคปกติ                63,000          63,000

5) กิจกรรม บริหารจัดการทรัพยากรให้มีประสิทธิภาพ       1              415,000         415,000

รวมทุกยุทธศาสตร์       5     11             -             3,810,000              -              -              -                 -                -        3,810,000



95 

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ       1       3             -             4,470,000              -              -              -                 -                -        4,470,000

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 4 ศักยภาพการบริหาร สมรรถนะการบริการ       1       3             -             4,470,000              -              -              -                 -                -        4,470,000

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ       1

1) กิจกรรม บริหารจัดการทรัพยากรให้มีประสิทธิภาพ       1              130,000         130,000

2) กิจกรรม จัดประชุมคณะกรรมการอ านวยการจัดการศึกษา       1            2,256,000      2,256,000

3) กิจกรรม บริหารจัดการ การปฏิบัติงานภาคกศ .พบ.       1            1,291,800      1,291,800

4) กิจกรรม รับสมัครและคัดเลือกนักศึกษาใหม่ ภาคกศ .พบ.                45,000          45,000

5) กิจกรรม จัดท าคู่มือนักศึกษาใหม่ ภาคกศ .พบ.              100,000         100,000

6) กิจกรรม จัดท าบัตรประจ าตัวนักศึกษาใหม่ ภาคกศ .พบ.                17,200          17,200

7) กิจกรรม บริหารจัดการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอน (ค่าตอบแทนการสอน

 รายวิชาศึกษาท่ัวไป) ภาคพิเศษ

             630,000         630,000

รวมทุกยุทธศาสตร์       1       3             -             4,470,000              -              -              -                 -                -        4,470,000

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน

โครงการ/กิจกรรม

จ านวน

งบบุคลากร

งบด าเนินงาน
ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน

งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน



96 

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ       1       1             -             4,135,200              -              -              -                 -                -        4,135,200

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 4 ศักยภาพการบริหาร สมรรถนะการบริการ       1       1             -             4,135,200              -              -              -                 -                -        4,135,200

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ       1

1) กิจกรรม ค่าตอบแทนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา 3 เทอม/ค่าตอบแทนการ

สอบวิทยานิพนธ์และการค้นคว้าอิสระระดับบัณฑิตศึกษา

      1            4,135,200      4,135,200

รวมทุกยุทธศาสตร์       1       1             -             4,135,200              -              -              -                 -                -        4,135,200

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.บัณฑิต) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน

โครงการ/กิจกรรม

จ านวน

งบบุคลากร

งบด าเนินงาน
ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน

งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน



97 

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ       1       6             -             9,756,100              -      397,900            -              -               -       10,154,000

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 4 ศักยภาพการบริหาร สมรรถนะการบริการ       1       6             -             9,756,100              -      397,900            -              -               -       10,154,000

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ       1

1) กิจกรรม ปรับปรุงพัฒนาและจัดหาครุภัณฑ์ส่ืออุปกรณ์ และวัสดุ เพ่ือสนับสนุน

การด าเนินงานตามภารกิจของส านัก

      1 602,100             397,900    1,000,000     

2) กิจกรรม เช่าซอฟต์แวร์ส าหรับสถาบันการศึกษา (ระบบปฏิบัติการ Windows 

และ Office) จ านวน 400 ชุด สัญญาผูกพัน 3 ปี

      1            1,000,000      1,000,000

3) กิจกรรม เช่าเคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับห้องปฏิบัติการ จ านวน 965 เคร่ือง 

สัญญาผูกพัน 3 ปี

      1            7,200,000      7,200,000

4) กิจกรรม ค่าลิขสิทธ์ิ Google Workspace for Education รุ่น Teaching and 

Learning จ านวน 300 ชุด

      1              250,400         250,400

5) กิจกรรม บริหารจัดการส านักงานด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ ประจ าปีงบประมาณ

 พ.ศ.2567

      1              403,600         403,600

6) กิจกรรม จัดหาทรัพยากรสารสนเทศให้เพียงพอและมีประสิทธิภาพ       1 300,000         300,000

รวมทุกยุทธศาสตร์       1       6             -             9,756,100              -      397,900            -              -               -       10,154,000

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน  ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ

โครงการ/กิจกรรม
จ านวน

งบบุคลากร
งบด าเนินงาน

ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน
งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน



100 

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ท่ี 1  พัฒนาท้องถ่ิน       1       1             -            -         -               479,000              -              -              -                 -                -           479,000

เป้าประสงค์ : ชุมชนท้องถ่ินย่ังยืน

3. โครงการส่งเสริมพันธกิจสัมพันธ์ เพ่ือท านุบ ารุงการพัฒนาการศึกษา ชาติ 

ศาสนา พระมหากษัตริย์ ศิลปวัฒนธรรม และความเป็นไทย หรือการ

ให้บริการวิชาการ เพ่ือพัฒนาสถานศึกษา ชุมชน และสังคม

      1       1             479,000              -              -              -                 -                -           479,000

1) กิจกรรม ส่งเสริม สืบสาน เผยแพร่ เทิดทูนชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ 

ศิลปวัฒนธรรมและความเป็นไทย และการให้บริการวิชาการด้านภูมิปัญญา

ท้องถ่ินในระดับภูมิภาคและสากล

      1       1              479,000         479,000

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ       1       3             -               155,000              -              -              -                 -                -           155,000

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 4 ศักยภาพการบริหาร สมรรถนะการบริการ       1       3             -               155,000              -              -              -                 -                -           155,000

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ       1

1) กิจกรรม จัดหาวัสดุและซ่อมแซมครุภัณฑ์ส านักงาน เพ่ือสนับสนุนการ

ด าเนินงานของส านักงาน

      1                35,000          35,000

2) กิจกรรม เช่าเคร่ืองถ่ายเอกสารเพ่ือสนับสนุนการด าเนินงานของส านักงาน       1                36,000          36,000

3) กิจกรรม ค่าจ้างผู้ดูแลต้นไม้บอนไซมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร       1                84,000          84,000

รวมทุกยุทธศาสตร์       2       4             -               634,000              -              -              -                 -                -           634,000

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน  ส านักศิลปะและวัฒนธรรม

โครงการ/กิจกรรม

จ านวน

งบบุคลากร

งบด าเนินงาน
ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน

งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน



101 

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์ ค่าท่ีดินส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ท่ี 1  พัฒนาท้องถ่ิน 1 1 10,000 10,000 

เป้าประสงค์ : ชุมชนท้องถ่ินย่ังยืน

กลยุทธ์ 1 สืบสานพระราชปณิธาน 1 1 10,000 10,000 

1. โครงการสืบสานพระราชปณิธาน เพ่ือการพัฒนาชุมชน

ท้องถ่ินอย่างย่ังยืน (ศาสตร์พระราชา)

1
10,000 

1) กิจกรรม จัดท ำแผนบริกำรวิชำกำรในพ้ืนท่ีรับผิดชอบของ

มหำวิทยำลัยรำชภัฏพระนคร

1 10,000 10,000 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพการศึกษา 1 7 -            1,343,900        -            -        -            3,400,000      -           4,743,900      

เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

กลยุทธ์ 3 อาจารย์มีศักยภาพ และมีเครือข่ายความรู้สู่การปฏิบัติ 1 7

-            

1,343,900        -            -        -            3,400,000      -           4,743,900      

20. โครงการพัฒนาศักยภาพอาจารย์ และสร้างเครือข่ายการ

เรียนรู้สู่การปฏิบัติ

1 -            1,343,900        -            -        -            3,400,000      -           4,743,900      

1) กิจกรรม พัฒนำอำจำรย์ให้มีศักยภำพด้ำนกำรวิจัย 1 -             330,900           -             -        -             -                -            330,900         

2) กิจกรรม สมทบกองทุนวิจัย 1 2,800,000       2,800,000      

3) กิจกรรม จัดนิทรรศกำรแสดงผลงำนวิจัย และกำรประชุม

วิชำกำรนำนำชำติในฐำนะเจ้ำภำพร่วมกับมหำวิทยำลัยเครือข่ำย

1 318,000           318,000         

4) กิจกรรม กำรเขียนบทควำมวิจัย/วิชำกำรเพ่ือส่งตีพิมพ์ในวำรสำร

ระดับนำชำติ

1 50,000             50,000          

5) กิจกรรม พัฒนำทักษะกำรใช้ภำษำอังกฤษส ำหรับนักวิจัย 1 25,000             25,000          

จ านวน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย ประเภทเงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

โครงการ/กิจกรรม งบบุคลากร
งบด าเนินงาน

ค่าสาธารณูปโภค
งบลงทุน

งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน รวมท้ังส้ิน

หน่วยงาน สถาบันวิจัยและพัฒนา



102 

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์ ค่าท่ีดินส่ิงก่อสร้าง

จ านวน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย ประเภทเงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

โครงการ/กิจกรรม งบบุคลากร
งบด าเนินงาน

ค่าสาธารณูปโภค
งบลงทุน

งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน รวมท้ังส้ิน

หน่วยงาน สถาบันวิจัยและพัฒนา

6) กิจกรรม กำรจัดท ำวำรสำรวิจัยรำชภัฏพระนคร สำขำ

วิทยำศำสตร์และเทคโนโลยี สำขำมนุษยศำสตร์และสังคมศำสตร์ 

วำรสำรวิชำกำรวำรสำรวิจัยและนวัตกรรมทำงกำรศึกษำ และ

วำรสำรรำชภัฏพระนครวิชำกำร

1 620,000           620,000         

7) กิจกรรม กำรบ่มเร่งด้วยพลังงำนไมโครเวฟเพ่ือเพ่ิมกำรพัฒนำ

ก ำลังอัดในช่วงต้นของช้ินส่วนคอนกรีตส ำเร็จรูป ท่ีผสมเศษคอนกรีต

ใช้แล้วด้วยกำรใช้ระบบผลมผสำนกำรป้อนคล่ืนไมโครเวฟหลำย

ทิศทำงร่วมกับลมร้อนแบบต่อเน่ืองเชิงพำณิชย์ (สัญญำเลขท่ี 

N42A660379)

1 600,000         600,000         

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 1 4 596,100          -             -        -             -                -            596,100         

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 4 พัฒนาศักยภาพการบริหารจัดการ 1 4           596,100               -            -                 -         3,400,000              -         3,996,100

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ 1           596,100               -             -                 -                    -                 -            596,100

1) กิจกรรม พัฒนำบริหำรจัดกำรส ำนักงำนสถำบันวิจัยและพัฒนำ 1            346,600          346,600

2) กิจกรรม ระบบสำรสนเทศเพ่ืองำนทรัพย์สินทำงปัญญำ 1              50,000            50,000

3) กิจกรรม ค่ำรับรองชำวต่ำงประเทศและค่ำธรรมเนียมจัดท ำ

ใบอนุญำตท ำงำน

1              49,500               -             -                 -                    -                 -              49,500

4) กิจกรรม กำรให้บริกำรและกำรจัดหำท่ีพักให้กับครูอำสำสมัคร

ชำวจีน

1            150,000          150,000

รวมทุกยุทธศาสตร์ 3 12 -            1,940,000        -            -        -            3,400,000      -           5,350,000      



103 

หน่วย : บาท

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์
ค่าท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยกคุณภาพการศึกษา 1 2              -        100,000               -                -                -                -               -          100,000

เป้าประสงค์ : นวัตกรรมสร้างสรรค์

กลยุทธ์ 5 หลักประกันคุณภาพการศึกษา การวัดและประเมินผล 1 2              -        100,000               -                -                -                -               -          100,000

24. โครงการพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษา การวัดและ

ประเมินผล

1      100,000        100,000

1) กิจกรรม การเขียนแผนปรับปรุงคุณภาพการศึกษา 1         45,700          45,700

2) กิจกรรม การพัฒนาการประกันคุณภาพการศึกษา 1         54,300                -                 -                 -                 -                -            54,300

รวมทุกยุทธศาสตร์ 1 2              -        100,000               -                -                -                -               -          100,000

รวมท้ังส้ิน

หน่วยงาน ส านักงานประกันคุณภาพการศึกษา

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

โครงการ/กิจกรรม งบบุคลากร
งบด าเนินงาน

ค่าสาธารณูปโภค

งบลงทุน

งบอุดหนุน
งบรายจ่าย

อ่ืน

จ านวน



104 

หน่วย : บาท

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์ ค่าท่ีดินส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 1 1 208,100          -              -        -             -              -            208,100         

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 4 พัฒนาศักยภาพการบริหารจัดการ 1 1           208,100                -            -                 -                 -                -            208,100

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ 1           208,100                 -             -                 -                  -                 -            208,100

1) กิจกรรม พัฒนาบริหารจัดการส านักงานสภามหาวิทยาลัย 1            208,100          208,100

รวมทุกยุทธศาสตร์ 1 1 208,100          -             -        -            -             -                    208,100

จ านวน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย ประเภทเงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคปกติ (บ.กศ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

โครงการ/กิจกรรม งบบุคลากร
งบด าเนินงาน ค่า

สาธารณูปโภค

งบลงทุน
งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน รวมท้ังส้ิน

หน่วยงาน ส านักงานสภามหาวิทยาลัย



105 

หน่วย : บาท

โครงการ กิจกรรม ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย และวัสดุ ค่าครุภัณฑ์ ค่าท่ีดินส่ิงก่อสร้าง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารจัดการ 2 3 3,295,740         -             -        -             -            -           3,295,740         

เป้าประสงค์ : ยึดหลักธรรมาภิบาล

กลยุทธ์ 4 พัฒนาศักยภาพการบริหารจัดการ 1 2          3,295,740              -            -                 -               -               -            3,295,740

28. โครงการปรับปรุง/พัฒนาศักยภาพการบริหารและการบริการ 1          3,295,740               -             -                 -                -                -            3,295,740

1) กิจกรรม ประชุมคณะกรรมการตามพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ 

พ.ศ.2547

1           2,311,740           2,311,740

2) กิจกรรม ประชุมคณะกรรมการและอนุกรรมการติดตาม ตรวจสอบ และ

ประเมินผลงานของมหาวิทยาลัย

1             984,000             984,000

กลยุทธ์ 5 บุคลากรม่ันคง ก้าวหน้าในอาชีพ 1 1          1,979,760          1,979,760

29. โครงการพัฒนาบุคลากรให้ด ารงต าแหน่งสูงข้ึน 1          1,979,760          1,979,760

1) กิจกรรม จัดประชุมคณะกรรมการในการขอก าหนดต าแหน่งทางวิชาการ 1           1,979,760               -             -                 -                -                -             1,979,760

รวมทุกยุทธศาสตร์ 2 3 -            5,275,500         -            -        -            -           -           5,275,500         

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณ จ าแนกตามโครงการ/กิจกรรมและหมวดรายจ่าย เงินรายได้จากการจัดการศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พบ.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

หน่วยงาน ส านักงานสภามหาวิทยาลัย

โครงการ/กิจกรรม
จ านวน

งบบุคลากร
งบด าเนินงาน

ค่าสาธารณูปโภค
งบลงทุน

งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน



106 

หน่วย : บาทงบ

ด ำเนินงำ

โครงกำร กิจกรรม ค่ำตอบแทน ค่ำใช้สอย และวัสดุ ค่ำครุภัณฑ์
ค่ำท่ีดิน

ส่ิงก่อสร้ำง

แผนงาน : ยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ยุทธศำสตร์ท่ี 4 พัฒนำระบบบริหำรจัดกำร 1 1              -             100,000               -                -                -              -                -          100,000

เป้ำประสงค์ : ยึดหลักธรรมำภิบำล

กลยุทธ์ 4 ศักยภำพกำรบริหำร สมรรถนะกำรบริกำร 1              -             100,000               -                -                -              -                -          100,000

28. โครงกำรปรับปรุง/พัฒนำศักยภำพกำรบริหำรและกำรบริกำร

1

1) กิจกรรม พัฒนาศักยภาพการบริหารจัดการ 1            100,000                -                 -                 -               -                 -          100,000

รวมทุกยุทธศำสตร์ 1 1              -             100,000               -                -                -              -                -          100,000

รวมท้ังส้ิน

หน่วยงำน กลุ่มตรวจสอบภำยใน

สรุปงบประมำณ จ ำแนกตำมโครงกำร/กิจกรรมและหมวดรำยจ่ำย เงินรำยได้จำกกำรจัดกำรศึกษำภำคปกติ (บ.กศ.) ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567

โครงกำร/กิจกรรม งบบุคลำกร ค่ำสำธำรณูปโภค

งบลงทุน
งบอุดหนุน งบรำยจ่ำยอ่ืน

จ ำนวน



107 
 

ภาคผนวก ข   ข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ว่าด้วยการเงินและทรัพย์สินของมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2548 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



108 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



109 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



110 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



111 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



112 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



113 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



114 
 

ภาคผนวก ค  บันทึกข้อความ กองนโยบายและแผน มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ที่ กนผ. 0247/2566  

     ลงวันที่ 5 กันยายน 2566 เรื่อง การทบทวนแผนการดำเนินงานรายไตรมาส ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร
เลขที่ 9 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงอนุสาวรีย์ เขตบางเขน กรุงเทพฯ 10220


